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سارا غضنفري| چه كسي فكرش را 
مي‌كرد عصر جمعه ‌17تيرماه از زيرزمين 
خانه قديمي آجر سه‌سانتي سر نبش يك 
كوچه در نجف‌آباد اصفهان، اجساد پنج 
عضو يك خانواده پيدا شود. مادربزرگ، دو 
دختر، پسر خانواده و نوه كساني هستند كه 
اجسادشان در زيرزمين خانه در حالي‌كه 
حلق‌آويز شده بودند، پيدا مي‌شود. اين 
خبري نيست كه منابع محلي بدون سند 
اطلاع‌رساني كرده باشند. رئیس کل 
دادگستری استان اصفهان جزئيات اين خبر 
را اعلام كرده است. او مي‌گويد: »عصر روز 
جمعه خبری مبنی بر حلق‌آویز شدن ۵ نفر از 
اعضای یک خانواده در شهرستان نجف‌آباد 
منتشر شد که از طریق تماس همسایگان 
اعلام شده بود. با اعلام خبر بلافاصله 
مأموران به همراه دادستان شهرستان، 
پزشکی قانونی و سایر افراد مرتبط در محل 
وقوع حادثه حضور پیدا کرده و مشاهده شد 
۵ نفر اعضای یک خانواده همگی حلق‌آویز 
شده بودند و به دلیل گذشت زمان اجساد، 
فساد نعشی پیدا کرده بودند. آنچه مسلم 
است آن است که با توجه به شواهد و قراین 
و بررسی اولیه در صحنه، مسئله وقوع قتل 
تاکنون مطرح نبوده و اعلام دستگیری فرد 
یا افرادی در این رابطه كه در فضای مجازی 
گفته مي‌شود، صحت ندارد و طبیعی است 
در بررسی و تحقیقات اولیه از افراد مرتبط 
و مطلع که از قبل با این خانواده در ارتباط 
بودند، ممکن است افرادی احضار شده و 

اطلاعات لازم از آنها اخذ شود.«
 جزئيات ماجرا به گفته خبرنگار ميداني

اما جزئيات اين ماجرا را بهتر است از 
ديد فردي كه خود ساكن نجف‌آباد 
است، بخوانيم. او بعدازظهر يكشنبه 19 
تيرماه به محل حادثه مي‌رود. خانه‌اي با 
آجرهاي سه‌سانتي و قديمي در خيابان 
‌15خرداد جنوبي و كوچه شهيد روشنايي. 
او درباره اين ماجرا از همسايه‌ها سوالاتي 
مي‌پرسد. آنها گفته‌اند اين‌كه در فضاي 
مجازي مي‌گويند اين خانواده به دليل 
فقر خودكشي كرده‌اند، صحت ندارد. 
اين خانواده سرشناس و قديمي بودند. 
مادر خانواده نيز همسر يك شهيد است 
)مادربزرگ كه جسد او نيز پيدا شد(. يكي 
از اقوام نزديك‌شان نيز از پزشكان معروف 
و سرشناس شهر و از جانبازان است. آنها 
وضع مالي مناسبي داشتند. روز حادثه داماد 
سابق كه با دختر زن ميانسال متاركه كرده 
بودند، براي ديدن دختر 13 ساله‌اش به در 
خانه همسر سابقش مي‌آيد. طبق وعده چند 
روزي هم از زمان ديدن دخترش گذشته 
بوده چرا كه كسي پاسخگوي تماس‌هاي او 

نبوده است.  ادامه در صفحه 03

کمال بردبار| او جای چه چیزی را در فرهنگ عمومی مردم 
ما پر کرده است‌؟‌ این محبوبیت غریب از کجا آمده است.‌ او 
همان طنین و انعکاس باستانی سلطنت پهلوانان بر قلوب 
مردم ما است؟‌ همان داستان قدیمی رستم و پوریای ولی 
و تختی؟ ‌داستان به‌هم پیچیدن و کشتی گرفتن پهلوانان 
در تعیین سرنوشت نبردهای بزرگ؟‌ نمی‌دانم. سال‌ها بود 
که چنین محبوبیت دیوانه‌واری را مشاهده نکرده بودم. این 
عشق بی‌واسطه. هیچکدام از ستاره‌های فوتبال ما از چنین 
عشق جنون‌آمیزی از سوی مردم برخوردار نبوده‌اند. حتی 
علی کریمی. اینجا داستان فرق می‌کند. اینجا با یک قهرمان 

ملی روبه‌روییم. قهرمانی که شاید خودش اصلا کوچک‌ترین 
اطلاعی از این موضوع نداشته باشد. اما مردم این کشتی‌گیر 
محجوب و خوش‌چهره را برای پادشاهی قلب‌های خود 
انتخاب کرده‌اند. حتی اگر بارها آنها را در حساس‌ترین 
نبردها ناامید کرده باشد. اما مردم دوستش دارند. مهرش به 
دل مردم نشسته است. این کشتی‌گیر فنی مازنی که انگار 
ترکیب امامعلی حبیبی و عبدالله موحد است با 4 طلای 
جهانی و المپیک. یزدانی خیلی باید مواظب خودش باشد. 

او در جایی نشسته که حتی فکرش را هم نمی‌تواند بکند. 
این تصویری است پس از کشتی فینال 86 کیلو. وقتی 

یزدانی این جویباری ‌27ساله بر علیرضا کریمی با نتیجه 
خردکننده ده بر صفر غلبه کرد و هزاران تماشاگری که برای 
دیدن او به استادیوم آمده بودند را از خوشی دیوانه کرده 
بود. حاصلش ریختن داخل زمین بود و فشردن و بوسیدن 
او که از قرار باعث مصدومیت سر و صورت او هم شده است. 
چند روز قبل درباره جمشید هاشم‌پور نوشته بودیم که 
محبوبیت مسئله عجیبی است. مکانیسم خارق‌العاده‌ای 
دارد. محبوبیت حسن یزدانی هم غیرقابل تحلیل است. 
عشقی که به او وجود دارد در سال‌های پس از انقلاب نثار 

هیچ ورزشکاری نشده است. حتی رضازاده.

آتش‌سوزی در بیمارستان رسول اکرم تهران مهار شد
حوالي ساعت ١٨:٢۴ غروب يكشنبه یک مورد آتش‌سوزی 
در بیمارستان رسول اکرم در خیابان ستارخان به ماموران 
آتش‌نشاني خبر داده شد. در اين حادثه بخشی از یک انبار 
واقع در طبقه اول یکی از ساختمان‌های شش‌طبقه این 
بیمارستان دچار حریق شده بود. در این انبار ملحفه، مایعات 
شست‌و‌شو و... نگهداری می‌شد. در دقایق اولیه وقوع این 
حریق مقداری دود به طبقات سرایت کرده بود که در آستانه 
سرایت به بخش‌های درمانی بود. آتش‌نشانان همزمان با 
خاموش کردن آتش مشغول جست‌و‌جو در طبقات بالایی 
شدند و دود فقط به بخشی از قسمت درمانی نفوذ کرده بود 

که پرسنل بیمارستان به‌منظور پیشگیری مشغول جا‌به‌جا 
کردن تعدادی از بیماران بودند. تعدادی از بیماران از این 
محل جا‌به‌جا شدند که حال عمومی همه آنها خوب بود. 
آتش در دقایق اولیه اطفا شد و از سرایت به بخش‌های دیگر 
نيز جلوگیری شد. ايمن‌سازي محل در حضور مسئولان 
بيمارستان آغاز شد. البته سخنگوي اورژانس نيز گفته 
آتش‌سوزی در طبقه اول که مرکز تحقیقات گوش و حلق و 
بینی و سر و گردن این بیمارستان در آن واقع شده، رخ داده 
است و حالا مشخص نيست آتش‌سوزي از انبار آغاز شده يا 
مركز درماني طبقه اول اما اين حادثه خسارت جاني نداشت. 

چندي پيش دستور تخليه بخشي از اين بيمارستان به‌دليل 
ايمن نبودن ساختمان آن صادر شده بود.
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درست در هفته‌ای که حرف‌های عجیب یک شخصیت رسانه‌ای 
درباره فوتبالیست‌ها واکنش‌های بسیاری را برانگیخت، سه میزبان 
پادکست فوتبال ۳۶۰ در بحثی جذاب به دلایل بالا بودن رقم قرارداد 
فوتبالیست‌های ایرانی پرداختند که خب قاعدتا این دومی در فضای 
مجازی چندان مورد توجه قرار نگرفت. البته واضح است که حتی اگر 
بپذیریم دستمزد فوتبالیست‌های ایرانی بالاتر از انتظار است باز هم هیچ 
تقصیری متوجه فوتبالیست‌ها نیست. اگر شما به‌عنوان نیروی کار توانایی 
چانه‌زنی بالایی دارید و می‌توانید دستمزد بالایی بگیرید، دلیلی وجود 
ندارد که از این دستمزد صرف‌نظر کنید. اما آیا دستمزد فوتبالیست‌های 
ایرانی واقعا بالا‌ست؟ کارشناس پادکست فوتبال ۳۶۰ با مقایسه نسبت 
دستمزد فوتبالیست‌ها به مدیران در کشورهای آلمان و ایران به این نتیجه 
رسید که دستمزد فوتبالیست‌های ایرانی بالا‌ست. اما این مقایسه چندان 
راهگشا نیست چرا‌که شاید اهمیت فوتبال در ایران نسبت به آلمان بیشتر 
باشد. نه اینکه فوتبال ایران جایگاه بالاتری نسبت به فوتبال آلمان داشته 
باشد اما شاید توجه عمومی و رسانه‌ای به فوتبال در ایران حتی از آلمان هم 
بیشتر باشد. در این صورت طبیعی است که نسبت دستمزد فوتبالیست‌ها 
به مدیران در ایران هم بیشتر باشد. به‌خاطر داشته باشید که ما اینجا از 
اقتصاد سوپراستارها حرف می‌زنیم، جایی‌که میلیون‌ها نفر فعالیت گروه 
کوچکی از ابرستاره‌ها را دنبال می‌کنند. اقتصاد سوپراستارها تقریبا 
همزمان با ظهور رسانه‌های جدید به بخشی از ادبیات اقتصاد به‌خصوص 
اقتصاد نابرابری تبدیل شد. باید به‌خاطر داشت که ادبیات معمول اقتصاد 
درباره تعیین دستمزد در بازار نقل‌و‌انتقالات فوتبال کارایی چندانی ندارد. 
طبق ادبیات جریان اصلی اقتصاد، دستمزد نیروی کار تابعی از میزان تولید 
نهایی آن نیروی کار است. اما به‌سختی می‌توان باشگاه‌های فوتبال در 
ایران و بسیاری از باشگاه‌های خارجی را بنگاهی اقتصادی در نظر گرفت 
که هدف آن‌ها صرفا کسب سود است. بودجه باشگاه‌ها از منابعی غیر از 
درآمد باشگاه تامین می‌شود و در نتیجه منفعت اقتصادی بازیکنان برای 

باشگاه لزوما ارتباط چندانی با دستمزد آن بازیکنان ندارد. 
مقایسه جالب‌تر درباره سنجش بالا بودن دستمزد بازیکنان ایرانی این 
است که دستمزد بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ ایران با بازیکنان ایرانی 
حاضر در لیگ‌های خارجی مقایسه شود. اینجاست که )طبق آنچه در 
پادکست فوتبال ۳۶۰ گفته شد( مشخص می‌شود دستمزد بازیکنان 
ایرانی حاضر در لیگ خلیج‌فارس بالاتر از مبلغی است که همین بازیکنان 
بابت بازی در تیم‌های اروپایی دریافت خواهند کرد. جالب اینکه حتی 
سقوط چشمگیر ارزش پول ملی هم باعث نشده که این نسبت تعدیل 
شود. مشکل اینجا به ساختار بازار بازیکنان فوتبال در ایران باز می‌گردد. 
تیم‌های حاضر در لیگ برتر به‌طور کلی می‌توانند حداکثر چهار بازیکن 
خارجی جذب کنند. همین قانون عرضه بازیکن را در فوتبال ایران 
محدود کرده و در نتیجه به افزایش قیمت بازیکنان موجود در بازار 
می‌انجامد. ظاهرا باشگاه‌ها هم از چنین قانونی رضایت ندارند و برخی از 
آن‌ها درخواست کرده‌اند که سهمیه بازیکنان خارجی به شش بازیکن 
برای هر تیم افزایش یابد. اگر ورود بازیکنان خارجی به فوتبال ایران کاملا 
آزاد شود، در آن صورت می‌توان انتظار داشت که قیمت بازیکنان ایرانی 
در بازار تعدیل شود. البته این قیمت احتمالا هنوز جایی بالاتر از قیمت 
جهانی همین بازیکنان قرار خواهد گرفت چرا‌که از یک‌سو توجه رسانه‌ای 
به این بازیکنان در داخل بر ارزش تجاری آن‌ها خواهد افزود و همچنین 
بازیکنان خارجی احتمالا برای حضور در ایران نسبت به برخی از دیگر 

کشورها پول بیشتری طلب خواهند کرد. 
سیاست‌گذاران احتمالا دلایل مختلفی برای وضع قانون سقف بازیکنان 
خارجی داشته‌اند. شاید کنترل هزینه‌های ارزی )حتی به بهای 
هزینه‌های ریالی بیشتر( یکی از این دلایل بوده است. شاید هم تصور 
کرده‌اند که چنین قانونی به بهبود کیفیت بازیکنان داخلی خواهد 
انجامید که در این مورد کارشناسان ورزشی باید نظر بدهند. اما یک 
چیز مشخص است و آن اینکه فوتبالیست‌های داخلی برنده اصلی 
چنین قانونی محسوب می‌شوند چرا‌که می‌توانند از مزیت رقابت کمتر و 

دستمزد بیشتر بهره‌مند شوند. 

بازار معوج و بازیکنان بی‌تقصیر

ستون دوشنبه
آرش پورابراهیمی

شهرزاد 
در تالار 

مشاهیر
مسئول موزه 
خودروهای 

کلاسیک 
کاخ 

نیاوران، در 
بین افراد 

تاثیرگذار 
تاریخ 
خودرو

‌قرار گرفت
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12هزار نفر 
برای حسن

چرا مهر این کشتی‌گیر 
جویباری این گونه 

بر جان مردم ما 
نشسته است؟

سایت نگار صفحه 04



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3259  دوشنبه  20 تیر  1401

سایت مرکز اسناد انقلاب اسامی، به مناسبت 
سالگرد درگذشت آیت‌الله محمد محمدی گیلانی 
اولین حاکم شرع و رئیس دادگاه‌های انقلاب اسلامی، 
با حجت‌الاسام حسینعلی نیری رئیس دادگاه 
انتظامی قضات که بیش از نیم قرن با اولین رئیس 
دادگاه انقلاب آشنایی و همکاری داشت؛ مصاحبه 
کرده و در برخی از این مصاحبه نیز به موضوع 
برخورد با اعضای زندانی سازمان منافقین در سال 

1367 پرداخته شده است. این بخش را بخوانید: 

در دهه شصت و اوج فعالیت‌های 
گروهک‌ها نقش حاج آقای گیلانی در 

محاکمه و برخورد با منافقین چه بود؟
حسینعلی نیری: ایشان رئیس محاکم بود. چند تا 
شعبه زیر نظر ایشان کار می‌کرد. ایشان عدالت را 
در حد اعا مراعات می‌کرد. یعنی با اینکه این‌ها 
جنایت کرده و آدم کشته و ترور کرده بودند ولی 
]آقای گیلانی[ پرخاش نمی‌کرد. در اداره دادگاه 
عدالت را رعایت می‌کرد. برخورد معقولی داشت. به 
ما هم سفارش می‌کرد و می‌گفت حالا این شخص 
آدم کشته، محاکمه‌اش کنید، اگر حقش اعدام است 
خب اعدام شود؛ اگر زندانی است، زندان برود؛ اگر 
باید شلاق بخورد شلاق بخورد... در بعضی از موارد 
ایشان می‌فرمود خدا حکمش را معین کرده، این 
شخص آدم کشته باشد کشته شود، ترور کرده باید 
اعدام شود؛ حالا من چگونه دلسوزی کنم؟ آن کسی 
که خالق و مالک و قانونگذار ماست او گفته اینجا باید 
اعدام کنی؛ من چه بگویم؟ بگویم نباید بکشی؟ آنجا 
عمل فحشا انجام داده، خدا گفته صد ضربه شلاق 
باید بخورد؛ من بگویم دلم می‌سوزد و نباید شلاق 
بخورد؟ آن‌که خدای ماست گفته بزن؛ من چه‌کاره‌ام 
بگویم نزن؟! ایشان توجهش به خدا و مسائل اخلاقی 
در حد اعلا بود. بالاخره شاگرد علامه طباطبایی و 
آیت‌الله بهجت بود و به این جهت جامع محاسن بود. 
ولی در این مسائل همین که می‌دانست حکم خدا و 

مسئله شرعی این است کوتاه نمی‌آمد.

بحثی که در این چند سال اخیر مطرح 
کردند بحث اعدام‌های دهه شصت و به‌خصوص 
سال 1367 است. در این زمینه نکته‌ای دارید؟

حسینعلی نیری: آن برهه شرایط ویژه‌ای بود. وضع 
مملکت بحرانی بود. یعنی اگر قاطعیت امام نبود 
شاید ما اصلا این امنیت را نداشتیم. شاید اصلا 
وضعیت طور دیگری بود. شاید اصلا نظام نمی‌ماند. 

روزی 50، 60 تا ترور در تهران و شهرهای دیگر 
اتفاق می‌افتاد. در این شرایط بحرانی باید چه کرد؟ 
باید حکم قاطعی داد. آن که دادگاه را اداره می‌کند 
و مسائل در دستش است باید مسئله را جمع کند. 
در این شرایط که نمی‌شود با »قربانت بروم و فدایت 

بشوم« کشور را اداره کرد!

می‌گویند کسی که در زندان بود و داشت 
حبسش را می‌گذراند چه لزومی داشت که 

مجدد محاکمه شود؟
حسینعلی نیری: این‌ها به‌خاطر همان پرونده محاکمه 
نشدند که. این‌ها در زندان دوباره شلوغ کردند. در 
فضای زندان باز هم انسجام خودشان را داشتند. نه 
تنها رابطه تشکیلاتی داشتند بلکه تشکیلات جدیدی 
هم درون زندان به‌وجود آورده بودند. از راه‌هایی که 
می‌دانستند، از بیرون اطلاعات کسب می‌کردند. جو 
زندان دستشان بود و لذا توطئه‌های جدید در کار بود. 
اینطور نبود که آن‌ها فقط بخواهند ایام حبسشان را 
بگذرانند. یک وقت کسی مثلا پنج سال زندانی است 
می‌گوید من باید پنج سال زندان بمانم دیگر چه‌کار 
دارم چه می‌کنند؟ ولی این‌ها توطئه کرده بودند و 
هماهنگی از بیرون داشتند. یعنی عناد خودشان را 
می‌خواستند ادامه بدهند. این‌ها می‌گفتند ما ضرر 
اقتصادی به نظام بزنیم. سیم تلفن را قطع کنیم. لامپ 
را بشکنیم و... با این‌ها که نمی‌شود نظام را سرنگون 
کرد. یعنی یک لجبازی‌های بچگانه‌ای که مثلا مادر، 
بچه را تنبیه می‌کند، بچه می‌رود یک‌جایی یک 
حرکتی، اذیتی می‌کند. مملکتی که این‌همه خرج 
دارد با چهار تا لامپ شکستن نظام سرنگون می‌شود؟

حتی اگر صوری هم توبه می‌کردند بخشیده 
می‌شدند؟

حسینعلی نیری: ما دنبال بهانه می‌گردیم که فرد 
را آزاد کنیم. یک بچه 16، ‌17ساله که رفته چهار 
تا اعلامیه پخش کرده سابقه مبارزاتی هم ندارد و 
حالا به زندان آمده باید چه کارش کنیم؟ آزادش 
می‌کنیم پیش پدر و مادرش برود. فضای زندان 
فضای آلوده‌ای است. اینجا اگر بماند بدتر می‌شود. 
خیلی از این‌هایی که جنایتکارند در زندان یاد 
می‌گیرند. اول به‌خاطر چاقوکشی رفته زندان ولی 
بعد می‌رود زیردست چهار تا حرفه‌ای راه جنایت 
را یاد می‌گیرد. زندان آدم را در جنایت ورزیده‌تر 
می‌کند. لذا خیلی‌اوقات تاش می‌کنیم این‌ها در 

زندان نمانند.

در شرایط بحرانی نمی‌شود با »قربانت بروم 
کرد اداره  را  و فدایت بشوم« کشور 

  یک روز با سیاستمداران 

اعلام وصول طرح مجلس  درباره حیوانات 
اگر سگ می‌خواهید باید مجوز بگیرید

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از اعلام وصول طرح صیانت 
از حقوق عامه در برابر حیوانات خطرناک در کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس خبر داد و گفت: در این طرح متقاضیان نگهداری 
سگ، علاوه بر تقاضای مجوز، باید هزینه‌های نگهداری و مسئولیت 
آن را بپذیرند و در صورت رهاسازی توله‌های آن، مجازات می‌شوند.

مجتبی ذوالنور با بیان اینکه بررسی این طرح، بیش از دو ماه است که 
در حال پیگیری است افزود: بررسی جزئیات طرح در کمیته مربوطه 
در حال اتمام است و به محض تصویب جزئیات در کمیسیون، برای 
بررسی در صحن علنی مجلس در نوبت دستور قرار می‌گیرد. منتهی 
با توجه به شرایط ملتهبی که در قربانی شدن دو کودک بی‌گناه 
و جریحه‌دار شدن احساسات عمومی پیش آمده است، به جهت 
احترام به افکار عمومی و همچنین حل سریع‌تر این معضل، بنا داریم 
به محض صدور گزارش کمیسیون خطاب به هیات رئیسه، طبق 
ماده صد آیین‌نامه داخلی مجلس، با امضای پنجاه نماینده، خواستار 
رسیدگی خارج از نوبت این طرح در صحن مجلس شویم. اما در 
نهایت نمی‌توانیم زمان دقیقی برای بررسی و تصویب طرح مشخص 

کنیم چرا که این مورد در اختیار هیات رئیسه است.
ذوالنور در پاسخ به سوالی در مورد هزینه‌های رهاسازی سگ‌های 
ولگرد در کشور اینگونه توضیح داد: از میزان دقیق هزینه‌های مذکور 
اطلاع ندارم اما مصادیق فراوانی از جمله جمع‌آوری، واکسینه کردن 
و.. دارند. علاوه بر اینها ما با پدیده رهاسازی سگ‌ها توسط افرادی 
که خودشان صاحب سگ هستند مواجهیم و شاهد آن هستیم که 
بسیاری از افراد مسئولیت توله‌های متولد شده از سگ‌هایشان را 
قبول نکرده و آنان را رها می‌کنند و اینگونه است که شاهد فجایعی 
از جمله قربانی شدن کودکان هستیم. لذا این مسئله در قانون 
معین می‌شود که متقاضیان نگهداری سگ، علاوه‌بر تقاضای 
مجوز، باید هزینه‌های نگهداری و مسئولیت آن را بپذیرند و در 
صورت رهاسازی توله‌های آن، مجازات می‌شوند. وی ادامه داد: در 
همین راستا کمیته‌هایی در هر شهرستان با محوریت دادستان و 
با حضور نمایندگانی از محیط زیست، دامپزشکی، فرمانداری و 
جهاد کشاورزی و شهرداری تشکیل می‌شوند تا به تقاضای افراد و 
سازمان‌ها برای نگهداری سگ )مثلا آزمایشگاه های علمی، نگهبانی 
کارخانه‌ها، گله‌داران و...( رسیدگی کنند تا پس از بررسی شرایط، 
مجوزهای مربوطه به این افراد اعطا شود. عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در مورد برخی مطالب از جمله صادر کردن سگ که این 
روزها در برخی رسانه ها شنیده می‌شوند، پاسخ داد: در این طرح، 
تولید و تکثیر سگ ممنوع است اما اگر کسانی بخواهند از میان 
سگ‌های موجودی که امکان نگهداری آن را ندارند به کشورهای 
دیگر صادر کنند، از نظر ما نه تنها منعی ندارد بلکه حتی مشوق آنها 
نیز خواهیم بود چرا که این امر علاوه بر جلوگیری از هزینه‌های 
تحمیلی از جمله جمع‌آوری و نگهداری سگ‌های ولگرد، به نوعی 
تضمین حقوق این حیوانات نیز خواهد بود چرا که حیوان در اسلام 
صاحب حقوقی است و باید به این مسئله فکر کرد که سرنوشت این 
حیوانات جمع آوری شده از جمله غذا و شرایط نگهداری و... چه 
خواهد شد و طبیعتا نباید به گونه‌ای باشد که حیوان آسیب ببیند. 
لذا بحث صادر کردن این سگ‌ها یکی از راه‌حل‌های موجود است که 

از آن حمایت می‌کنیم. )فارس(

1  رئیس‌جمهور آمریکا در یک یادداشت برای 
روزنامه آمریکایی به تشریح چرایی سفر خود به 
عربستان سعودی پرداخته و در آن علیه ایران 
لفاظی کرده است. آن‌طور که فارس نوشته در 
این یادداشت بایدن درباره ایران نوشت: »پس 
از اینکه سلف من )ترامپ( از توافق هسته‌ای که 
داشت کار می‌کرد، عدول کرد، ایران قانونی را 
تصویب کرد که گسترش سریع برنامه هسته‌ای 
خود را الزامی می‌کرد. سپس، زمانی که دولت 
قبل )ترامپ( در شورای امنیت سازمان ملل به 
دنبال محکوم کردن ایران به دلیل این اقدام بود، 
ایالات متحده خود را منزوی و تنها دید«. بایدن 
سپس ادعا کرد: »در اولین هفته‌های حضورم 
به عنوان رئیس‌جمهور، کارشناسان اطلاعاتی 
و نظامی ما هشدار دادند که منطقه تحت فشار 
خطرناکی قرار دارد. )این موضوع( به دیپلماسی 
فوری و فشرده داشت. برای احیای بازدارندگی، 
دستور حملات هوایی در پاسخ به حملات علیه 
نیروهایمان را صادر کردم و اقدامات دیپلماتیک 
جدی را برای ایجاد منطقه‌ای با ثبات‌تر آغاز 
کردم«. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین مدعی 
شد: »میزان حملات تحت حمایت ایران )به 
نیروهای آمریکایی( در مقایسه با دو سال قبل به 

شدت کاهش یافته است«.
رئیس‌جمهور آمریکا ادعا کرد: »در رابطه با ایران، 
ما با متحدان و شرکای خود در اروپا و سراسر 
جهان متحد شدیم تا انزوای خود را از بین ببریم. 
اکنون این ایران است که منزوی شده است تا 
زمانی که به توافق هسته‌ای بازگردد. ماه گذشته، 
بیش از ۳۰ کشور به ما پیوستند تا عدم همکاری 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد 
فعالیت‌های هسته‌ای گذشته‌اش را محکوم کنند. 
دولت من به افزایش فشار دیپلماتیک و اقتصادی 
ادامه خواهد داد تا زمانی که ایران آماده بازگشت 
به پایبندی به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ )برجام( 
باشد، همانطور که من همچنان آماده انجام این 

کار هستم«.
رئیس‌جمهور آمریکا همچنین نوشت: »منطقه 
)غرب آسیا( همچنان پر از چالش است: برنامه 
هسته‌ای ایران و حمایت )ادعایی ایران( از 
گروه‌های نیابتی، جنگ داخلی سوریه، بحران 
امنیت غذایی که با جنگ روسیه علیه اوکراین 
تشدید شده است، گروه‌های تروریستی همچنان 
در تعدادی از کشورها فعال هستند، بن‌بست 

سیاسی در عراق، لیبی و لبنان... ما باید به همه 
این مسائل رسیدگی کنیم. زمانی که با رهبران 
سراسر منطقه دیدار کنم، روشن خواهم کرد 

که پیشرفت در این زمینه‌ها چقدر مهم است«.
بایدن افزود: »با این حال، در مقایسه با ۱۸ ماه 
پیش )زمان ریاست جمهوری ترامپ(، منطقه 
تحت فشار کمتر و یکپارچه‌تر است. رقبای سابق 
روابط خود را از سر گرفتند. طرح‌های زیرساختی 
مشترک در حال ایجاد مشارکت‌های جدید 
هستند. عراق که مدت‌ها منبع درگیری‌های 
نیابتی و رقابت‌های منطقه‌ای بود، اکنون به 
عنوان بستری برای دیپلماسی از جمله بین 
عربستان سعودی و ایران عمل می‌کند. دوستم 
ملک عبدالله اردن اخیرا به حالت جدید در منطقه 
اشاره کرد و کشورها دارند سوال می‌کنند که 
چگونه می‌توانیم با یکدیگر ارتباط برقرار کنیم و 

با یکدیگر کار کنیم«.
2   »فیصل بن فرحان«، وزیر امور خارجه 
عربستان سعودی روز جمعه در حاشیه نشست 
وزیران خارجه گروه ۲۰ با »جوزپ بورل«، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار 
کرد. مطابق این گزارش، فیصل بن فرحان و 
جوزپ بورل درباره برنامه هسته‌ای ایران و 
گفت‌وگوهای بین‌المللی بر سر آن هم نیز به 

تبادل نظر پرداختند.
3  نخست‌وزیر اسرائیل گفت که تل‌آویو در 
مواجهه با برنامه هسته‌ای ایران »برای خود آزادی 
عمل سیاسی و نظامی« قائل است. به گزارش 
رسانه‌‌های عبری، لاپید روز یکشنبه در آغاز 
جلسه کابینه اسرائیل با اعلام این موضوع، افزود 
که »وقت آن رسیده که تحریم‌های اقتصادی علیه 
ایران ازسرگرفته شود«. نخست وزیر اسرائیل در 
ادامه گفت که پاسخ بین‌المللی به تخطی‌ ایران از 
توافق‌ها و غنی‌سازی اورانیوم با سانتریفیوژهای 
پیشرفته باید قاطعانه باشد. لاپید همچنین 
تاکید کرد که ما باید به شورای امنیت سازمان 
ملل بازگردیم و سازوکار تحریم‌ها علیه ایران 
]مکانیسم ماشه[ را فعال کنیم. تحریم‌های 

اقتصادی باید علیه ایران اعمال شوند.
4  به گزارش نشریه »تایمز آو اسرائیل« و 
»کانال12«، مقامات تل‌آویو به این جمع‌بندی 
رسیده‌اند که امکان توقف روند غنی‌سازی 
اورانیوم در ایران وجود ندارد و به جای آن باید 
توان تسلیحاتی ایران را هدف قرار داد. بر اساس 

این گزارش، اسرائیل حملات خود به نیروگاه‌های 
اتمی و ظرفیت‌های غنی‌سازی را متوقف کرده 
و به جای آن سراغ اقدامات تخریبگرانه دیگر از 
جمله مراکز توسعه برنامه موشکی و تسلیحاتی 
ایران و ترور شخصیت‌های کلیدی در بخش 

صنایع دفاعی ایران رفته است.
5  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه، 
اعلام کرد که طرح آمریکا برای ایجاد پدافند 
منطقه‌ای »تحریک‌آمیز است و جمهوری اسلامی 
به این موضوع از منظر تهدید علیه امنیت ملی 
و منطقه‌ای نگاه می‌کند.« کنعانی افزود این 
اقدام »نتیجه‌ای جز تضعیف امنیت مشترک 
منطقه‌ای و تامین منافع« اسرائیل نخواهد داشت. 
او همچنین گفت که »هرگونه زمینه‌سازی 
برای افزایش حضور و نقش‌آفرینی آمریکا در 
سازوکار‌های امنیت منطقه‌ای نیز، دستاوردی 
جز ناامنی، بی‌ثباتی و گسترش تروریسم در سطح 

منطقه به دنبال نخواهد داشت.«
6 حساب توئیتری سایت نورنیوز، نزدیک به 
شورای عالی امنیت ملی، نیز ایجاد شبکه یکپارچه 
پدافندی در منطقه را »اقدامی تهدیدآمیز« 
خواند. این حساب در توئیت‌هایی به عربی و 
فارسی تاکید کرد: »اگر اجرای چنین طرح‌هایی 
امنیت جمهوری اسامی ایران را به‌هر شکل 
به خطر بیاندازد قطعا با پاسخ قاطع اولیه به 
نزدیک‌ترین و در دسترس‌ترین اهداف روبه‌رو 

خواهد شد.«
7  بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی در گفت‌وگو‌ با خبرگزاری صدا وسیما، با 
اشاره به انتشار اخباری مبنی بر  افزایش میزان 
غنی‌سازی اورانیوم در ایرلن گفت: گازدهی به 
یک زنجیره جدید از ماشین‌های سانتریفیوژ 
IR6 حداقل دو هفته پیش به آژانس اطلاع 
داده شده بود و پیش‌تر آژانس در این خصوص 
اطلاع‌رسانی کرد. وی ادامه داد: اقدام دیروز 
ایران در برداشت محصول ۲۰درصد از این 
زنجیره بخش فنی پایانی این اقدام اعلام 
شده قبلی بود که آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی پیش‌تر اطلاع‌رسانی کرده و اخیرا هم 
راستی‌آزمایی شده است. سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی گفت: این اقدام سازمان انرژی اتمی 
در اجرای تکالیف قانونی سازمان در راه‌اندازی 
و گازدهی هزار دستگاه )۶ زنجیره( از ماشین 

سانتریفیوژ IR6 صورت گرفته است.

برجام در میانه مذاکره و تهدید
یادداشت بایدن، گفت‌وگوی ریاض، ادامه لفاظی اسرائیل و پاسخ‌های ایران

ایران به قطر: بیایید هواپیماها را اینجا پارک کنید
سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت که روز جمعه محمد 

فالح الهجری، رئیس سازمان هواپیمایی کشور قطر با محمد 
محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی در خصوص استفاده 

از ظرفیت‌های هوایی ایران در بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲، 
دیدار و گفت‌وگو کرد. وی افزود: با توجه به ترافیک فرودگاهی 
دوحه، ایران آمادگی خود را جهت پارک و اقامت هواپیما‌های 

این کشور در فرودگاه‌های بندرعباس، کیش، قشم و بوشهر 
اعلام کرد. 

خاطرات هاشمی از مذاکرات هسته‌ای در دولت 
احمدی‌نژاد

 پایگاه اطلاع‌رسانی چند ثانیه نوشت: برش‌هایی از خاطرات 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در سال ١٣٨۵ که مربوط به 

اقدامات هسته‌ای ایران است، منتشر شد. در خاطره روز 
شنبه ‌۲دی ۱۳۸۵ آمده است: شورای امنیت سازمان ملل 

ساعتی پیش قطعنامه تحریم علیه ایران را به اتفاق آرا تصویب 
کرد. حتی نماینده قطر که در قطعنامه گذشته رای مخالف 

داده بود، رای موافق داد. آقای لاریجانی برای چاره‌جویی به 
دفترم آمد، عصبی بود. از احمدی‌نژاد به‌خاطر ملتهب کردن 

سیاست خارجی با اظهارات نسنجیده و به‌هم ریختن اقتصاد 
کشور انتقاد کرد و گفت امروز به او گفته که با تعلیق دو آبشار 

مشغول کار غنی‌سازی موافقت کند که قطعنامه تصویب نشود، 
نپذیرفته و با اصرار حاضر شده که برود با رهبری صحبت کند. 

از من خواست که دخالت کنم و نگذارم مصالح کشور پایمال 
شود.

سی
لما

دیپ

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

رئیسی در ستاد کرونا چه گفت؟ رئیس‌جمهور ضمن تاکید بر ضرورت انجام 
تست تشخیص کرونا برای همه مسافران ورودی به کشور، بر ضرورت برنامه‌ریزی برای 
انجام مراسم اربعین تاکید کرد. ابراهیم رئیسی با تاکید بر رعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی پیشگیری از کرونا با توجه به شرایط جدید این بیماری، گفت: ورود مسافر 
از تمامی مرزهای زمینی، هوایی و دریایی باید همراه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
و انجام تست تشخیص کرونا باشد. رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، در مورد 
شرایط کرونا در کشور گفت: با وجود مشارکت مردم و زحمات کادر درمان باید 
دستورالعمل‌های بهداشتی رعایت شود تا با سویه جدیدی از بیماری مواجه نشویم و 
یا اگر سویه جدیدی نیز ایجاد شد، گسترش و فراگیری در کشورمان پیدا نکند. رئیس 
جمهوری در مورد برگزاری مراسم اربعین حسینی و اهمیت برنامه‌ریزی برای هرچه 
بهتر برگزار شدن این مراسم، گفت: یقین داریم امسال در مراسم اربعین با حجم بسیار 
زیادی از علاقه‌مندان برای زیارت اباعبدالله‌الحسین )ع( مواجه خواهیم شد. در واقع 
این مراسم از اواخر ماه محرم آغاز و تا انتهای ماه صفر ادامه خواهد داشت؛ هر چند 
مردم خودشان زمان سفر به عتبات عالیات را مدیریت می‌کنند اما ستاد مرکزی 
اربعین حسینی)ع( نیز باید برنامه‌ریزی‌های لازم را تدوین و به‌صورت فعالانه اقدامات 

لازم را انجام دهد. )ایرنا(
وزیر اطلاعات: مردم ایران به آینده امیدوارند؛ وزیر اطلاعات در همایش رؤسای 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با اشاره به این‌که در حال حاضر با شرایط حساسی 
در کشور مواجه هستیم، گفت: فرصت مناسبی برای همفکری، همدلی و همراهی 
سران همه قوا و دستگاه‌های مختلف فراهم شده است. حجت‌‌الاسلام خطیب افزود: 
در این شرایط، انتظارات و توقعاتی در جهت تحول و جهش افتصادی برای پیشرفت 

کشور به‌وجود آمده است. وی تصریح کرد: قطعا، دشمن این شرایط را نمی‌پسندد، 
چرا که بیش از ۴۰ سال است، به شکل‌های مختلف، علیه ملت و نظام ایران، توطئه و 
فتنه کرده است و در قالب کودتا، جنگ، تحریم، فتنه و تهاجم فرهنگی و اشکال 
مختلف، به کشور ضربه زده است ولی هیچگاه موفق نشده و تجربیات زیادی از شکست 
در برابر ملت ایران دارد. وی یادآور شد: هم‌اکنون ده‌ها سرویس اطلاعاتی فعال، بر علیه 
نظام جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌کنند و بودجه این سرویس‌های اطلاعاتی از 
بودجه کل کشور ما بیشتر است. حجت‌الاسلام خطیب تاکید کرد: دشمنان راه و روش 
جدیدی را در پیش گرفته‌اند و قصد دارند، شرایطی را ایجاد کنند تا اقتدار کشور را، با 
گسترش نارضایتی و ناامید کردن مردم نسبت به کارآمدی نظام مخدوش کنند. وی 
با اشاره به طرح آبراهام و سفر اخیر بایدن به منطقه گفت: این اقدامات صرفا یک 
سخنرانی و توافق نیست، بلکه به‌معنای تلاش برای بازگشت رسمی آمریکا با محوریت 
رژیم صهیونیستی به منطقه است. وزیر اطلاعات در ادامه اظهار داشت: اکنون که یک 
دولت انقلابی و مردمی، تصمیم به ایجاد تحولات اساسی در حوزه اقتصاد گرفته است، 
دشمن تصمیم دارد با برنامه‌ریزی و تلاش مضاعف، مسائل اقتصادی کشور را امنیتی 
کرده و به‌دنبال سوء‌استفاده از مطالبات انباشته شده مردم است. وی با اشاره به اهمیت 
جهاد تبیین در جلوگیری از مخدوش کردن امنیت روانی مردم و مقابله با جنگ 
رسانه‌ای گفت: به‌رغم همه فشارهای اقتصادی و معیشتی، بر‌اساس نظرسنجی‌های 
انجام شده در داخل و خارج ازکشور و بر‌اساس اعلام سازمان‌های معتبر جهانی، مردم 
ایران به آینده امیدوارند و این امر یکی از نقاط قوتی است که باید از آن بهره برد و افقی 

را ایجاد کرد، تا این نقشه و توطئه دشمن نیز با شکست مواجه شود. )خبرآنیلان(
انهدام یک تیم مسلح تروریستی در شمال غرب توسط سپاه؛ روابط عمومی 

قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای از انهدام یک تیم 
تروریستی در شمال غرب کشور خبر داد. در اطلاعیه قرارگاه حمزه سیدالشهدا آمده 
است: به استحضار ملت شهیدپرور و قهرمان ایران اسلامی می‌رساند، به یاری خداوند 
متعال، یک تیم مسلح تروریستی که قصد نفوذ از مرز شمال غرب و انجام عملیات 
خرابکارانه در داخل کشور را داشت، در جدار مرز شهرستان سلماس استان آذربایجان 
غربی در کمین رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه مستقر در 
منطقه مرزی گرفتار شد. در این عملیات موفق، تیم تروریستی به‌طور کامل منهدم و 
مقادیری تجهیزات و مهمات به‌دست رزمندگان اسلام افتاد. بنابر اعلام قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه در این عملیات آسیبی به نیروهای خودی وارد نشده 

است. )ایرنا(
عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در توئیتر نوشت؛ فارغ از موافقت یا 
مخالفت با کنشگری سیاسی مصطفی تاج‌زاده، او سال‌ها‌ست که پیوسته و صادقانه 
همین منش و ادبیات سیاسی را داشت و در فضای عمومی فعال بود. پس برای اطلاع 

از بازداشت او باید دنبال علل دیگری جز رفتارش بود. علل محتمل:
1. کمک به قطبی‌تر شدن فضای سیاسی و ادبیات براندازی

٢. بی‌نتیجه بودن برجام و آمادگی برای ورود به فاز سیاسی جدید
٣. ارسال پیام به این مضمون که تغییرات انجام شده در سپاه برای سیاست داخلی 

مثبت تعبیر نشود
۴. مقدمه نهایی کردن طرح صیانت

۵. واکنشی در برابر گسترش انتقادات عمومی به دلیل ناتوانی در اجرای وعده‌های 
داده شده

رئیسی از کرونا گفت و وزیر اطلاعات از امید

    عکس نوشت

 علی لاریجانی و محسن رضایی در جلسه روز شنبه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام. عکس از خبرگزاری موج 

صفری، معاون اقتصادی وزیر خارجه، صالحی امیری دبیر کل کمیته 
ملی المپیک و سعید محمد، دبیر سازمان مناطق آزاد در جلسه 

هماهنگی بازی‌های جام جهانی قطر که روز شنبه با حضور وزیر امور 
خارجه و وزیر ورزش و جمعی از استانداران و وزرا در محل وزارت امور 

خارجه برگزار شد. عکس از احمد بلباسی، خبرگزاری صداوسیما 

   تمرین دریایی امنیت پایدار ۱۴۰۱ نیروی دریایی ارتش عصر روز شنبه ۱۸ 
تیر ۱۴۰۱ با رژه یگان‌های شناور دریایی و یگان‌های پروازی در بزرگترین 

دریاچه جهان، با موفقیت برگزار شد. عکس از موسی تقوی نمین، باشگاه 
خبرنگاران جوان 

   قابی از »آلبرتو گونزالس کاسالس« سفیر جمهوری کوبا در ایران در 
حال اشاره به یک قاب عکس فیدل کاسترو، در حاشیه گفت‌وگوی 

اختصاصی او با ایرنا. عکس از احمد معینی جم 

   قابی از برگزاری نماز عید قربان در مصلی امام. عکس از
 علی شریف‌زاده، پانا 

نشست علمی »تحلیل لایحه خانواده حمید نوری در محضر دادگاه 
سوئد: آثار آن بر آینده حقوق بین‌المللی کیفری« بعد از ظهر جمعه با 
حضور خانواده حمید نوری در محل دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه 

طباطبایی تهران برگزار شد. عکس از امین جلالی، ایرنا 

  سید ابراهیم رئیسی و غلامحسین محسنی اژه‌ای و محمدجواد 
حاج‌علی‌اکبری رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه و امام جمعه 

موقت تهران در حاشیه نماز عید قربان در مصلی امام خمینی مشغول 
صحبت هستند. عکس از سید سعید رضا رضوی، مهر 

 یازدهمین نمایشگاه و جشنواره مد و لباس فجر با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی همزمان با هفته عفاف و حجاب در برج 

میلاد تهران افتتاح شد. عکس از خبرگزاری موج 



پرونده‌ روز
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3259  دوشنبه  20 تیر  1401

معمای جسدهای حلق آویزشده در زیرزمین
داستان هولناك كشف پنج جسد حلق‌آويز يك خانواده در نجف‌آباد
داستان رعب‌آور غروب جمعه ؛ خودكشي دسته‌جمعي يا قتل‌عام 

خانوادگي

 دو
یتر

ت

    خبر روز

از کارت به کارت هم مالیات 
گرفته خواهد شد

‌رئیس سازمان مالیاتی می‌گوید دیگر نمی‌شود از کارت
 به کارت برای دور زدن مالیات استفاده کرد

از اوایل این تابستان فروشندگان راه‌های متفاوتی را برای دور زدن ماليات به 
خریداران پیشنهاد می‌کردند. پس از اینکه سازمان امور مالیاتی، تشکیل پرونده‌های 
مالیاتی برای پوزها را الزامی کرد صاحبان این دستگاه‌های کارتخوان دیگر استفاده از 
آنها را کنار گذاشتند و مشتریان را به کارت به کارت مجبور می‌کردند. اواخر خردادماه 
این سازمان فقط گفته بود که قصد دارد فرایند مالیات از پوزها و درگاه‌های پرداخت 
را شفاف‌تر کند اما این‌بار بعد از موج فراگیر جایگزینی کارت به کارت به‌جای پوز، 
رئیس این سازمان گفته است که کارت به کارت هم قرار است در محاسبه مالیات 
فروشنده‌ها شمرده شود. این‌ حرف‌ها را داوود منظور در خطبه‌های نماز جمعه این 
هفته به زبان آورد. بخش‌هایی از گزارش او درباره اظهارنامه‌های مالیاتی امسال را 

بخوانید:
  در این دوره تمرکز ما به‌طور عمده بر بخش غیررسمی و غیرشفاف در اقتصاد 

است، کسانی‌که با وجود کسب درآمدهای بالا، مالیات خود را پرداخت نمی‌کنند. 
  در این دوره درگاه‌های پرداخت و پوزها را به پرونده‌های مالیاتی به‌طور تقریباً 
کامل اتصال دادیم و بالغ بر ۷.۲ میلیون دستگاه پرداخت به پرونده‌های مالیاتی 
متصل شد. حدود ۳ میلیون دستگاه پرداخت انصراف دادند و دستگاه‌های خودشان 
را غیرفعال کردند. همچنین در حال حاضر حدود ۱.۴ میلیون دستگاه پرداخت 

بلاتکلیف است که در یک ماه آینده توسط بانک مرکزی غیرفعال خواهند شد. 
  ۲.۲ میلیون مؤدی جدید، در سال گذشته شناسایی شده است. امسال حدود 
۴ میلیون اظهارنامه اشخاص حقیقی، مشاغل، اصناف و کسب‌وکارها هم دریافت 
شده که نسبت به سال گذشته بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار مورد افزایش داشت.

  اقدام دیگری که در دستور کار داریم، تفکیک حساب‌های شخصی و تجاری است. 
زمانی‌که پوزها را ساماندهی کردیم، متأسفانه برخی فعالان اقتصادی مردم را به 
زحمت انداختند؛ چرا‌که مردم را مجبور می‌کردند به‌جای اینکه از پوز استفاده کنند، 
مبلغ مورد نظر را به‌صورت کارت به کارت یا حساب به حساب منتقل کنند. با تفکیک 
حساب‌های شخصی و تجاری، عملًا حساب‌هایی که تجاری باشند همچون پوز با 
آنها برخورد می‌کنیم که نشانگر فعالیت اقتصادی فرد خواهد بود. در این تفکیک 
که آیین‌نامه آن را بانک مرکزی قرار است تا یک ماه آینده منتشر کند، کسانی‌که 
از حساب‌های شخصی خود بیش از دفعات و مبالغ معینی در ماه برای کسب‌و‌کار 
استفاده کنند، به منزله حساب تجاری یا مشکوک به تجاری شناسایی شده و ما این 

حساب‌ها را هم مشمول مالیات می‌کنیم.
  امسال توانستیم ۲.۵ برابر سال گذشته مالیات از اصناف وصول کنیم. 

  از ۴ میلیون مؤدی که اظهارنامه داده‌اند، ۱.۶ میلیون اظهارنامه مالیات صفر 
و ۸۰۰ هزار اظهارنامه مالیات زیر ۵ میلیون تومان پرداخت می‌کنند. در مقابل ۵ 
درصد مؤدیان هم جزو صنف‌های پردرآمد نظیر پزشکان، دندانپزشکان، طلافروشان، 
نمایشگاه‌داران اتومبیل و... هستند، كه حدود ‌۵۰درصد مالیات مشاغل را پرداخت 

می‌کنند.

 مالیات طلافروش‌ها: فقط شش میلیون تومان
بعد از این گزارش، روزنامه ایران خبر داد که بر‌اساس آمارهای سازمان امور مالیاتی 
از طلافروشان فقط شش میلیون تومان مالیات ابرازی دریافت کرده است. یعنی به 
زبان دیگر مالیات ابرازشده هر واحد طلافروشی در سال گذشته فقط حدود شش 

میلیون تومان بوده است!
  روز شنبه در این گزارش نوشته شده بود که آمارهای سازمان امور مالیاتی از رقم 
مالیات ابرازی صنف طلا و جواهر نشان می‌دهد تعداد شش هزار و ۳۵۸ واحد فعال 
در این صنف در کل کشور، رقمی بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان مالیات ابرازی داشته‌اند. 
این به آن معناست که به‌طور میانگین هر واحد صنفی در سال گذشته فقط شش 
میلیون تومان مالیات ابراز کرده است. این در حالی است که در سال ۹۹ رقم مالیات 

ابرازی این صنف بالغ بر ۲۶ میلیارد تومان بوده است.
  پیش از این در روزنامه هفت صبح هم نوشته بودیم که دولت امسال بخش زیادی 
از درآمد خود را از مالیات‌های مردمی به دست خواهد آورد. در بودجه سال ۱۴۰۱ 
درآمدهای مالیاتی دولت بالغ بر ۵۳۲ هزار میلیارد تومان بوده که این درآمد نسبت 

به سال قبل رشدی ‌۳۸۷درصدی را پشت‌سر گذاشته است.

     سوژه روز     گزارش خبری

گوی بلورین در دست فیلمساز ایرانی
 صدف فروغی گوی طلایی جشنواره کارلووی‌واری را دریافت کرد

زن ایرانی در تالار مشاهیر فدراسیون 
خودروهای کلاسیک

مسئول موزه خودروهای کلاسیک کاخ نیاوران، در بین افراد 
تاثیرگذار تاریخ خودرو قرار گرفت

روز شنبه در مراسم اختتامیه پنجاه و ششمین 
جشنواره فیلم کارلووی واری گوی بلورین به »تابستان 
با امید« ساخته صدف فروغی رسید. فیلم سینمایی 
»تابستان با امید« محصول کانادا و ایران، با بازی لیلی 
رشیدی که در شمال ایران فیلمبرداری شده است، 
پس از  ۱۰ سال غیبت سینمای ایران در بخش مسابقه 
این رویداد سینمایی، جایزه گوی بلورین بهترین فیلم 
را از آن خود کرد. چه اطلاعات دیگری درباره این فیلم 

و فیلمساز داریم؟
 این فیلم به نویسندگی و کارگردانی و

 تهیه کنندگی فروغی و همچنین تهیه‌کنندگی 
کیارش انوری و  »کریستینا پیووسان« جایزه ۲۵ هزار 
دلاری را به خود اختصاص داد که بین کارگردان و 

تهیه‌کنندگان تقسیم می‌شود. 
 پنجاه و ششمین جشنواره فیلم کارلووی واری از 
تاریخ اول تا نهم جولای )۱۰ تا ۱۸ تیرماه( در کشور 
جمهوری چک برگزار شد و فیلم »آسمان زیر آب« 
ساخته »درناز حاجیها« نماینده سینمای ایران در 
بخش رقابتی پروکسیمای این جشنواره بود، »زالاوا« 
به کارگردانی ارسان امیری در بخش نمایش‌های 
نیمه شب و مستند »جمعه می‌بینمت رابینسون« 
ساخته میترا فراهانی و محصول مشترک فرانسه، 
سوئیس، ایران و لبنان هم در بخش »خارج از گذشته« 

این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته شد.
 این درام نوجوانانه داستان شناگر نوجوانی را روایت 
می‌کند که در حال تمرین سخت است تا یک رقابت 
شنای پرخطر در اقیانوس را پشت سر بگذارد. مهدی 
قربانی، علیرضا کمالی و بنیامین پیروانی از دیگر 

بازیگران این فیلم هستند. 
  »تابستان با امید« دومین فیلم بلند فروغی 
فیلمساز ایرانی-کانادایی است. وی سال ۲۰۱۷ درام 
نوجوانانه دیگری با نام »آوا« ساخته بود. فروغی 
45 سال پیش در تهران به دنیا آمده و تحصیلات 
دانشگاهی خود را خارج از ایران گذرانده است. او 
ابتدا در رشته ادبیات فرانسه فارغ‌التحصیل شده و بعد 

کارشناسی ارشد خود را در رشته فلسفه فیلم دریافت 
کرده است. این فیلمساز از سال 2004 فیلمسازی را 

آغاز کرده.
  نمایش یکی از آثار فروغی تیر ماه 1393 به دلیل 
تحریم‌های ایران در کانادا توقیف شد.  همچنین سال 
2017 کانادا به ماهور جباری و شایسته سجادی 
بازیگران فیلم »آوا« به کارگردانی صدف فروغی برای 
حضور در جشنواره فیلم تورنتو ویزا نداد. آن زمان 
هالیوود ریپورتر این حرکت را مایه سرافکندگی دولت 
کانادا می داند و در این باره نوشته است: »این حرکت 
مایه سرافکندگی دولت کانادا و به ویژه جاستین 
ترودو نخست وزیر این کشور است که خود را نقطه 
مقابل دونالد ترامپ می داند. ممنوعیت سفر بازیگران 
ایرانی به کانادا در حالی روی می دهد که کارگردان 
فیلم برخلاف قانون ممنوعیت سفر اتباع شش کشور 
مسلمان از جمله ایران به آمریکا چندی پیش بدون 

مشکل به آمریکا سفر کرده است.«
  این فیلمساز ایرانی فیلم مونث مذکر)۲۰۰۷(، را 
درباره فرحناز شیری اولین راننده زن اتوبوس‌های 
شهری در ایران ساخته است. شیری چند سال پیش از 

کار خارج شده است.
  به غیر از این جایزه که به فروغی داده شده، پانزدهم 
تیرماه هم جایزه فیلم‌های در حال توسعه به فیلم 
ایرانی دیگری ساخته کاوه دانشمند داده شد. کاوه 
دانشمند فیلمساز ایرانی مقیم کشور جمهوری چک 
و مدیر جشنواره فیلم‌های ایرانی پراگ را بر عهده 
دارد. اثر او به نام »سندروم تابستان بی‌پایان« درباره 
زنی است که یک تماس تلفنی ناشناس دریافت 
می‌کند که به او اطلاع می‌دهد شوهرش با دختر 
خوانده‌شان رابطه دارد. زن شروع به بررسی این ادعا 
می‌کند و حقایقی را درمیی‌ابد که آرزو می‌کند واقعیت 
نداشته باشد. جایزه‌ای که به او داده شده  به حمایت از 
پروژه‌های سینمایی در حال تکمیل اختصاص دارد و 
امسال برای آن 34 پروژه از کشورهای دیگر هم نامزد 

شده بودند.

شهرزاد پاک‌نیت، مسئول موزه خودروهای کلاسیک کاخ 
نیاوران در بین افراد تاثیرگذار تاریخ خودرو قرار گرفت. فیوا 
امسال 9 نفر از افرادی که در حفظ میراث تاریخی و فرهنگی 
وسایل نقلیه در جهان شناخته می‌شوند معرفی کرده که در 
بینشان اسم یک ایرانی دیده می‌شود. در توضیح این خبر 
فدراسیون بین‌المللی وسایل نقلیه تاریخی )FIVA( اینطور 
نوشته شده که شهرزاد پاک نیت همدانی مسئول موزه 
خودروهای کلاسیک مجموعه فرهنگی-تاریخی نیاوران 
به دلیل سال‌ها تلاش خستگی‌ناپذیر در حفظ و نگهداری 
از خودروها، موتورسیکلت‌ها و کالسکه‌های کلاسیک، در 
رای‌گیری سالانه فیوا به عنوان یکی از پر تلاش‌ترین و 
تاثیرگذارترین افراد در جهان انتخاب شده و نام او در تالار 

مشاهیر فیوا به عنوان نماینده ایران ثبت می‌شود.
درباره این رای‌گیری سالانه یکی از داوران فدراسیون 
خودروهای تاریخی اینطور توضیح داده است: »نمایندگان 
رسمی FIVA در سراسر جهان دعوت شدند تا افراد 
تاثیرگذار خود را نامزد کنند، صرف‌نظر از اینکه این افراد 
نام‌های آشنا هستند یا نسبتاً ناشناخته. معیار اصلی این 
است که آنها مردان یا زنانی را به عنوان نماینده به فیوا 
معرفی کنند که سهم قابل توجهی در حفظ میراث وسایل 
نقلیه تاریخی داشته باشند. از میان نامزدها، یک هیات 
بین‌المللی معتبر از داوران، پذیرفته‌شدگان نهایی را طبق 

گزارش های مستند انتخاب می‌کنند.«
حالا این داوران چه افرادی بودند؟ جی لنو یک کمدین 
معروف و علاقه‌مند به خودرو است که مجموعه وسیعی 
از خودروهای کلاسیک را در گاراژ خود جا داده و اسم 
او در بین اسامی داوران دیده می‌شود. نیک میسون داور 
دیگری بوده که البته بیشتر طرفدارانش او را به عضویت 
در گروه پینک فلوید می‌شناسند و کمتر از علاقه او 
به  نگهداری از خودروهای عتیقه خبر دارند. او نوازنده 
درامز این گروه موسیقی پروگرسیو راک بوده و در تمام 
سال‌های فعالیت پینک فلوید، همکاری‌اش را هیچ وقت 

با گروه قطع نکرده. رئیس فدراسیون بین‌المللی وسایل 
نقلیه تاریخی جهان هم یکی دیگر از داوران این گروه است. 
این افراد شهرزاد پاک نیت و هشت نفر دیگر را از بین 81 
نامزد فدراسیون بین‌المللی وسایل نقلیه تاریخی انتخاب 
کرده‌اند. نام شهرزاد پاک نیت هم در این لیست 9 نفره در 
کنار چهره‌های مهمی از جمله طراح و موسس یک شرکت 
طراحی خودرو ایتالیایی معروف به نام پینین فارینا  آمده. 
شهرزاد پاک نیت، با 51 سال سن، جوان‌ترین عضو این 
لیست بوده. همچنین نام دو زن دیگر در این لیست وجود 
دارد. نام رزماری اسمیت یکی از پیشگامان رالی و از اهالی 
ایرلند است که امروز 84 سال سن دارد. الیزابت جونک هم 
بین سال‌های 1900 تا 1994 زندگی کرده که به عنوان 

ملکه چرخ‌ها معروف بوده است.
موزه خودرو نیاوران که پاک نیت به خاطر مدیریت این 
مجموعه به این سمت رسیده، بخشی از کاخ نیاوران 
است که در گذشته گاراژ خودروهای دربار پهلوی بوده. 
این موزه در سال ۱۳۹۱ کار خود را به‌صورت رسمی 
آغاز کرد و جزو جاهای دیدنی تهران قرار دارد. از آثار 
به نمایش درآمده در موزه خودرو نیاوران می‌توان به دو 
دستگاه رولزرویس سلطنتی فانتوم 5 و ۶ اشاره کرد که 
از خودروهای اختصاصی در کاخ نیاوران در دوره پهلوی 
دوم بوده‌اند. خودرو الکتریکی کم‌سرعت مخصوص گلف 
که در سواحل دریای خزر استفاده می‌شد، یکی دیگر از 
آثار این موزه است. در واقع، به‌غیر از دو خودرو رولزرویس 
یادشده، بقیه خودروها، تفریحی و ساحلی هستند و اکثرا 
توسط فرزندان محمدرضا پهلوی استفاده می‌شدند. علاوه 
بر این می‌توانید شاهد هشت موتورسیکلت‌ متعلق به 
فرزندان خاندان پهلوی باشید که در این موزه به نمایش 
در آمده. به غیر از این همچنین گاهی نمایشگاه‌هایی از 
ماکت‌های خودروهای مختلف در این موزه برپا شده که 
شامل خودروهای آمریکایی، خودروهای آلمانی، ایتالیایی 

و انگلیسی بوده است. 

نگین باقری  
             هفت ‌صبح

دیروز اسم دو ایرانی در رسانه‌های کانادایی به راس اخبار 
رسید؛ اولی به عنوان مقتول و دومی به عنوان کلاهبردار. 
ریچموندهیل شهری در منطقه شمال تورنتو، استان 
انتاریو کاناداست که تعداد زیادی از ایرانیان در آن زندگی 
می‌کنند. در واقع 11 درصد از جمعیت 200 هزار نفری 
ریچموندهیل را ایرانیان تشکیل می‌دهند که باعث شده 
سهم زیادی از اخبار را به خودشان اختصاص دهند. در 
همین یک ماه گذشته هم پلیس منطقه درباره سه پرونده 
قتل و یک کلاهبرداری گزارش‌هایی ارائه کرده که در آن 
چند ایرانی به نام‌های آبتین، کیارش و جواد به راس اخبار 

رسانه‌های کانادایی آمده‌است. 

   ماجرای قتل آبتین در جمعه گذشته
  آبتین، اسم نوجوان 18 ساله ایرانی بوده که حالا 
اطلاعات او به عنوان مقتول در ستون آخرین اخبار پلیس 
یورک کانادا منتشر شده. پلیس استان انتاریو در کانادا 
صبح روز جمعه بدن بی‌جان او را پشت یک مجتمع 
تجاری به نام پلازا پلیس پیدا کرد. بعد از تلاش‌های تیم 
امداد برای احیای آبتین، قربانی در اثر جراحات شدید 
ناشی از ضربات چاقو به قتل رسید. بر اساس گزارش‌ها 
گروهی از مردم در همان نزدیکی در یک محل استراحت 
به دلیل مهمانی حضور داشتند و ساعت 12:30 صبح 
یک درگیری شدید را در پارکینگی که در همان حوالی 
است گزارش کرده‌اند که ظاهراً این درگیری موجب چاقو 
خوردن آبتین عابدینی صنوبری شده است. پلیس تورنتو 
اعتقاد دارد که مردم حاضر در آن موقعیت، ممکن است 
حتی از لحظه چاقو خوردن قربانی فیلم‌برداری کرده 
باشند و از آنها خواسته اگر تصاویری در اختیار دارند آن را 
به مقامات بدهند اما با این حال اطلاعاتی بیشتر از آنچه 
گفته شده منتشر نشده است. روز شنبه کارآگاه دانکلی 
بیانیه‌ای منتشر کرده که در آن نوشته شده درگیری که در 

آن آبتین به قتل رسیده یک مهمانی با حضور تعداد زیادی 
مهمان بوده. مهمانان در پارکینگ مجاور محل با یکدیگر 
درگیری لفظی پیدا می‌کنند که کم کم فیزیکی و منجر 
به اصابت چاقو در بدن این نوجوان ایرانی شده است. یکی 
از کاربران اینستاگرامی دیروز در صفحه اینستاگرامی 
»هفته تورنتو« نوشت که این پسر همین هفته پیش از 
دبیرستان آنها  فارغ‌التحصیل شده است با این حال به جز 
این تصویر، عکس دیگری از آبتین در شبکه‌های اجتماعی 
وجود ندارد. پلیس گفته که این نوجوان ایرانی‌الاصل 
همراه با خانواده خود در محله ریچموند هیل تورنتو 

زندگی می‌کرد.

  همین هفته گذشته در روزنامه هفت صبح نوشته 
بودیم که پلیس اعلام کرده نوجوان ایرانی دیگری به نام 
شهریار در رستورانی در نورث یورک به قتل رسیده است. 
دو هفته پس از آن مشخص شد که قاتل هم نوجوان ایرانی 
دیگری از نزدیکان شهریار بوده که هر دو نفر آنها مانند 
آبتین، ساکن همین منطقه ریچموندهیل بوده‌اند. با اینکه 
پلیس از آن زمان دیگر اطلاعات بیشتری درباره این قتل 
منتشر نکرده اما ممکن است پرونده قتل روز جمعه هم به 

مرگ شهریار صفریان بی ارتباط نباشد. 

   کیارش را پیدا کنید
  قبل از وقوع این حادثه، آخرین حادثه ایرانیان کانادا 
مربوط به انتشار تصویر کیارش.پ بوده که پلیس جمعه دو 
هفته پیش او را مظنون یک حادثه تیراندازی معرفی کرد. 
شش ماه پیش به دنبال تیراندازی در نورث یورک، یک 

مرد ایرانی 28 ساله به نام کیان حسینی به قتل رسید. او 
خارج از ایستگاه مترو ایستاده بود که از سوی فردی در یک 
هیوندای توسان نقره‌ای مورد تیراندازی قرار گرفت. حالا 
پلیس تصویر کیارش .پ همین ضارب را منتشر کرده و در 
سراسر کانادا از مردم خواسته درصورتی که او را مشاهده 
کردند به پلیس اطلاع دهند. گفته شده که کیارش هم با 
30 سال سن دقیقا ساکن شهر ریچموندهیل بوده است 

که حالا به اتهام قتل تحت تعقیب است.
  در کنار سه پرونده بالا، پر سر و صداترین پرونده 
ایرانیان انتاریو کانادا، مربوط به داستان الناز حاج تعمیری 
ساکن شهر ریچموندهیل بود که 25 فروردین ربوده شده 
و هنوز هیچ اطلاعی از سرنوشت این دختر 37 ساله ایرانی 

در دست نیست. 
  این روزها ایرانیان ریچموندهیل هفته پرخبری پشت 
سر گذاشته‌اند اما همه این اخبار فقط مربوط به قتل یا 
آدم ربایی نبوده. اخیرا رسانه‌های کانادایی به نقل از پلیس 
این کشور از اتهام فردی به نام جواد.ر و شریک خارجی 
او در یک شرکت سرمایه‌گذاری خبر داده‌اند که گویا 
افراد زیادی را فریب داده اما اتهام‌های او هنوز در دادگاه 
اثبات نشده است. جواد.ر این روزها صفحه توئیتر خود 
را به حالت خصوصی در آورده اما او خودش را پدر شش 
فرزند و همچنین مدیرعامل یک شرکت سرمایه‌گذاری 
معرفی کرده که علاقه‌مند به نوشتن یادداشت‌های 
تحلیلی درباره املاک و مستغلات کاناداست. همچنین 
در لینکدین خود نوشته که تحصیلاتش را در دانشگاه 

یورک به اتمام رسانده. 
   سی بی سی، رسانه معروف کشور کانادا، دو هفته 
پیش نوشته بود که تحقیقات درباره شرکت او به نام 
fortress  و شریکش را از سال 2016 شروع کرده 
بود. اتهامی که این رسانه به شرکت جواد وارد کرده این 
است که او بدون اطلاع ریسک‌های موجود، مشتریان 
خود را فریب داده و تشویق به سرمایه‌گذاری در برخی 
از پروژه‌های ساختمانی کرده است. این شرکت البته 
اتهام‌ها را رد کرده و توضیحاتی درباره ادعاهای خود 

داده است.
   از آن طرف سی تی وی نیوز هم از یک شهروند 
کانادایی گزارشی تهیه کرده که بعد از سرمایه گذاری در 
شرکت آنها پس اندازش را از دست داده است. این فرد در 
گزارش سی تی وی گفته که در شرکت گفته شده که در 
ازای سرمایه گذاری سه ساله به او سودی 8.5 درصدی 
داده خواهد شد اما حالا بعد از گذشت این زمان سه ساله 
به اطلاع او رسانده شده که همه چیز از دست رفته و 

خبری از پول اولیه هم نیست.
   رسانه‌های ایرانی کانادا نوشته‌اند که این شرکت 
همیشه تبلیغات عظیمی در منطقه ریچموندهیل داشته 
است. بر اساس گزارش‌های آنها گفته می‌شود برخی از 
ساخت و سازهای شرکت فورترس ورشکسته شده و 

میلیون‌ها دلار ضرر روی دست صاحبانش گذاشته.
   یکی از پروژه‌های شرکت این دو نفر ساخت بلندترین 
ساختمان شهر وینیپگ )از شهرهای بزرگ کانادا( بوده 
که حالا رسانه‌ها گفته‌اند این طرح هم شکست خورده 
است. پلیس کانادا روز سه‌شنبه اعلام کرد که جواد.ر بر 
اساس قانون کانادا به فریب متهم شده است.  بر اساس 
این گزارش، پلیس سال 2016 شکایت خصوصی درباره 
فعالیت این شرکت دریافت و تحقیقات خودش را از همان 
زمان شروع کرده است. از همان زمان متوجه شده که این 
شرکت ده‌ها پروژه نه فقط در وینیپگ بلکه در استان‌ها و 

شهرهای دیگر هم داشته‌اند. 
  تیرماه 1395 خبرگزاری ایکنا با انتشار نام جواد.ر 
نوشته بود که او یکی از افراد مقبول در میان مسلمانان 
کانادا بوده که قبا در گفت‌وگو با پایگاه‌های خبری 
کانادایی اقدامات و هزینه‌هایی برای مقابله با اسام 

هراسی داشته است. 
خرداد ماه امسال مجله کانادایی تایکون عکس پسر 
خاوری را روی جلد مجله خود چاپ کرده و از او به عنوان 
تاجر الهام‌بخش سال نام برده بود. اما چند روز بعد  این 
مجله هم عکس پسر خاوری را از جلد مجله برداشت و هم 

مطلب مربوط به او را از وبسایت خود حذف کرد.

دو پرونده قتل و کلاهبرداری در 
تورنتو کانادا اسم چند ایرانی را به 

صفحه اول رسانه‌ها رساند

ریچموندهیل دلهره در 

ادامه ازصفحه   اول  اين فرد وقتي 
مي‌بيند كسي به در خانه پاسخ 
نمي‌دهد در مشاوره با همسايه‌ها 
به پليس ماجرا را خبر مي‌دهد. 
همسایه‌ها می‌گویند پلیس مجبور 
به عبور از روی دیوار خانه می‌شود 
و با درهای قفل همه اتاق‌ها از پشت 

مواجه می‌شود.
پس از باز کردن در و شکستن شیشه 
پنجره زیرزمین، بوی تعفن اجساد 
به مشام می‌رسد و با شکستن در 
زیرزمین، نیروی انتظامی با اجساد 
حلق‌آویز اعضای خانواده مواجه 

می‌شوند.
  اجساد چه كساني بودند

طبق بررسي اين منبع آگاه، 
همسايه‌ها داستان‌هايي از اين 
خانواده تعريف مي‌كنند كه البته 
تا اثبات موضوع به تاييد هفت‌صبح 
نمي‌رسد و فقط در حد نقل‌قول 
است. اين خانواده ارتباط زياد 
نزديكي با اقوام و همسايه‌ها نداشتند 
و يكي از دلايلي كه كسي متوجه 
غيبت آنها نمي‌شود، همين موضوع 
است. مورد بعدي شايعاتي وجود 
دارد مبني بر اينكه دهان یا دست 
و پای اجساد بسته شده بود و در 
زیرزمین خانه مسکونی که حالا با 
دستور قضایی پلمب شده است، به 
دار کشیده شده بودند كه البته هنوز 
اين موضوع توسط مقام مسئول 

تاييد نشده است.
 از ديگر سو با توجه به وضعيت 
اجساد مشخص بوده كه زمان 
زيادي از مرگ آنها مي‌گذرد و 
ساعت 6 غروب جمعه داماد خانواده 
اين موضوع را در تماس با پليس 
اطلاع مي‌دهد. سن و جنسيت 
اجساد شامل اين موارد است، البته 

سن افراد حدودي است: نوه )دختر 
13ساله(، مادربزرگ )حدود 60 
ساله(، دو دختر بين 30 تا 40 سال و 
پسر خانواده كه حدود 35 سال سن 

داشته است. 
همسايه‌ها درباره اين پسر نظر 
مساعدي نداشتند و گفته‌اند او از 
اختلال روان رنج مي‌برد و تندخو 
بود. اگر كسي در محله، خودرويش 
را جلوي خانه آنها يا بد پارك 
مي‌كرد، اين پسر حتما با او درگير 
مي‌شد. در واقع متاركه دختر 
خانواده و حال روحي پسرشان تنها 
اطلاعاتي است كه همسايه‌ها دارند. 
البته اين موارد تا به تاييد مقام 
قضايي نرسد، در حد حدس و گمان 

و روايت محلي و ميداني است. 
در حال حاضر گفته مي‌شود 
مظنونان احتمالي اين پرونده براي 
پرسش و پاسخ فراخوانده شده‌اند. 
اما وضعيت اين خانه طبق گفته 
همسايه‌ها زمان كشف اجساد 
عجيب بوده است، چفت تمام 
درها و پنجره‌ها از پشت انداخته 
شده بوده، درزها بسته شده و آب، 
برق و گاز خانه نيز قطع بوده است! 
هنوز جزئيات بيشتري از اين ماجرا 

مشخص نيست.
 آيا با يك خودكشي دسته‌جمعي 
مواجه هستيم يا قتل‌عام خانوادگي! 
به هرحال حدس و گمان تا نتيجه 
نهايي اعلام نشود سودمند نيست و 
تمام روايت‌ها از منابع محلي است 
و به منزله تاييد نيست. به‌هرحال به 
گفته اهالي نجف‌آباد، شهري كه در 
25 كيلومتري غرب اصفهان قرار 
دارد؛ مردم از اين حادثه در بهت 
هستند كه دقيقا چه اتفاقي رخ 

داده است.
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پيامبر صلى الله عليه و آله: 
داً أبََداً بُ اللَُّ بِالنَّارِ مُوَحِّ وَ الَّذِي بَعَثَنِي بِالْحَقِّ بَشِيراً لَ يُعَذِّ

سوگند به آن كس كه مرا نويد دهنده برانگيخت، خداوند هرگز يكتا پرست را در آتش عذاب ندهد.
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مجری بازیگوش در شبکه ورزش 
پنج پاره یادداشت درباره والیبال و فوتبال و علی مصفا و علی دایی وکی روش

  سايت‌نگار

شرایط سخت خبرنگار ایرانی در رم و معمای چهره انیس الدوله
‌      ‌‌بهاره رهنما با برگزاری یلاوی در اینستاگرامش اعلام کرد که پس از طلاقش 

دیگر ازدواج نکرده است.
 او گفت: من پس از اینکه جدا شدم دیگر ازدواج نکردم. ممنون که تا این اندازه با 

شعورید و به مسائل شخصی من احترام می‌گذارید.

   حمید معصومی نژاد در گفت‌وگویی از شرایط سختش در رم گلایه کرد و 
گفت: بنده به عنوان خبرنگار آزاد فارسی زبان صداوسیما حقوق ثابت ندارم و براساس 
گزارش‌هایی که به صداوسیما ارسال می‌کنم دستمزد می‌گیرم؛ این در حالی است که 
در بخش برون مرزی خبرنگاران آن برای یک گزارش هفت برابر ما حقوق می‌گیرند.

به گزارش شهرآرانیوز، حمید معصومی‌نژاد ادامه داد: به مدت ۵ ماه است در خبرها 
حضور ندارم و در این مدت هیچ درآمدی نداشتم و در شرایط خیلی سختی هستم. 
دلیل حذف شدن من را باید از دوستان در ایران بپرسید. توکل‌مان به خداست 

همچنان ایستاده‌ایم و شرافت و اعتبار حرفه‌ای‌مان را زیرپا نمی‌گذاریم.
معصومی نژاد به شرایط سخت زندگی خود در ایتالیا اشاره می‌کند و می‌گوید: من 
اینجا به عنوان خبرنگار صداوسیما زندان رفتم، چندماه حصر خانگی کشیدم و 
مشکلات بسیار بسیار زیادی داشتم، حداقل انتظار دارم کسی تماس بگیرد و اعلام 

کند که شما دیگر خبرنگار صداوسیما نیستید.
اعلام می‌کنم که اموال بنده پس از ۳۰ سال خدمت شبانه‌روزی برای صداوسیما یک 
آپارتمان ۶۰متری در طبقه چهارم است که آسانسور هم ندارد و هنوز اقساط آن را 

هم پرداخت نکردم.

   یاسر نوروزی نوشت: چند سال است گروهی مشکوک، بازار کتاب ایران را 
به چرک‌ترین شکل ممکن قبضه کرده‌اند. اما ماجرا از کجا شروع شد؟ از ترفندی 
زیرکانه اما غیرانسانی که گروهی ناشر به کار بستند. در واقع چند نفری دور هم جمع 
شدند و مجوز نشر گرفتند. یعنی فرض کنید طرف یک نفر است اما بیست تا سی 
مجوز نشر گرفته. چه می‌کند؟ به محض اینکه می‌بیند کتابی در بازار پرفروش شده، 
کتاب مربوطه را برمی‌دارد، برای اینکه هیچ‌کس نتواند از او شکایت کند، جمله‌ها را 
عوض می‌کند، اصطلاحات را تغییر می‌دهد و همان کتاب را با مجوز نشر خودش و 
به اسم مترجمی که اصلًا وجود خارجی ندارد، به بازار می‌فرستد. به این اسم‌ها نگاه 
کنید: ‌... هیچ‌کدام‌شان را می‌شناسید؟! حق دارید. چون مترجمانی هستند که هیچ 
ردپایی از آن‌ها بین اهالی کتاب و حتی فضای مجازی پیدا نمی‌کنید. چرا؟ چون یا 
با خودشان‌اند یا وجود ندارند! این ناشران مشکوک، بدون این‌که بابت حق‌الترجمه، 
ویراستاری، طراحی جلد، گرافیک و غیره، هیچ هزینه‌ای بکنند، کتاب‌های پرفروش 
بازار را برداشته‌اند، جمله‌های مترجمان اصلی را جابه‌جا کرده‌اند و عملا به لحاظ 
قانونی، راه شکایت را بسته‌اند. بعد هم با یک اسم کاملا فیک، آن را به عنوان ترجمه‌ای 
جدید راهی بازار کرده‌اند. رفقا، چیزی که دارم درباره آن می‌نویسم این‌قدر مهم است 
که پایه‌های ترجمه در ایران را نابود می‌کند. چون دیگر هیچ مترجم برجسته و حتی 
تازه‌کار و خلاقی، انگیزه برای ترجمه نخواهد داشت چراکه به محض پرفروش شدن 
کتابش، همین گروه، کتابش را کپی‌کاری قانونی )!( کرده و به اسم خودشان چاپ 
می‌کنند. در حال حاضر کتاب‌فروشی‌های مترو، دیجی‌کالا و فرودگاه‌ها، بستر رشد 
قارچ‌گونه این جلبک‌های عرصه فرهنگ شده. پس به هیچ‌وجه فریب تخفیف‌های 
آن‌ها را نخورید و از این مکان‌ها کتاب نخرید. اما آیا می‌شود با این فاجعه مبارزه کرد؟ 
بله. اگر عزم راسخی در قوه قضائیه باشد، دادستان می‌تواند به عنوان مدعی‌العموم علیه 
این‌ها وارد عمل شود، چون ناشران و مترجمان فراوانی علیه‌شان مدرک دارند. اما فعلا 
اسامی بعضی از آن‌ها را برای‌ شما در تصاویر گذاشته‌ام، بخشی دیگر را هم همین‌جا 
می‌نویسم. پس وقتی می‌خواهید کتابی تهیه کنید، داخل آن را باز کنید و اگر اسم این 

ناشران را دیدید، به هیچ‌وجه کتاب را نخرید.
 اجازه ندهید به ریش من و شما بخندند!

   عصر ایران در یادداشتی نوشت: آنچه اما باعث شد این چند سطر نگاشته شود، 
سخنان امام جمعه موقت تهران است در باب زنان بی‌حجاب که آنها را به دزدان و 

اختلاسگران نسبت داده است.
پیشنهاد می‌شود دو دیدگاه متفاوت که در پی می‌آید را با هم مقایسه و درباره 
نتایج و خروجی‌های هر کدام‌شان تامل کنید. دیدگاه اول از خبرگزاری ایرنا بازنشر 

می‌شود؛بخوانید:
سردار قاسم سلیمانی با انتقاد از نوع نگاه و رفتار برخی روحانیون و افراد مذهبی 
می‌گوید: »من و آدم‌های خودم. من و رفقای خودم. من و مریدهای خودم. این 
بی‌حجاب است، این باحجاب است. این چپ است، آن راست است، این اصلاح‌طلب 
است، او اصولگراست، خب پس چه کسی را می‌خواهید حفظ کنید؟ همان دختر 
کم‌حجاب دختر من است. دختر ما و شماست؛ نه دختر خاص من و شما، اما جامعه 

ماست.
فقط رابطه حزب‌اللهی با حزب‌اللهی معنا ندارد. رابطه حزب‌اللهی با کسی که دینش 
ضعیف‌تر است موضوعیت دارد. جامعه ما خانواده ماست. این‌ها همه مردم ما هستند. 
این‌ها بچه‌های ما هستند«. دیدگاه دوم اما متعلق است به امام جمعه موقت تهران، 

آیت الله سیداحمد خاتمی؛ از ایسنا بخوانید: 
 عده‌ای می‌گویند چرا به چهار تار موی زن که بیرون است گیر می‌دهید اما به دزدی‌ها 
و اختلاس‌ها گیر نمی‌دهید. بنده و سایر خطبای جمعه از جمله کسانی هستیم که 
همواره بر برخورد با دزدان و مفسدان اقتصادی تاکید داشتیم و قوه قضائیه نیز ورود 
خوبی به این عرصه داشته است اما بزرگ شدن گناهی به معنای تحقیر گناه دیگر 
نیست، قطعا دزدی کردن و اختلاس گناه است اما بی‌حجابی هم گناه است، اتفاقا 
بسیاری از بی‌حجاب‌ها، زن‌ها و بچه‌های همان دزدها هستند. تفاوت دو نگاه را ببینید 
که از کجاست تا به کجا؟ یکی که آنقدر مقرب درگاه الهی است که لیاقت شهادت 
یافت، از این‌که مردم جامعه به بی‌حجاب و با حجاب و راست و چپ و ... تقسیم و بر آن 
اساس مورد قضاوت قرار می‌گیرند انتقاد می‌کند و می‌گوید همان دختر کم‌حجاب 

هم دختر من است، دختر ما و شماست، این‌ها بچه‌های ما هستند. 
ولی دومی به صراحت و از تریبون نماز جمعه می‌گوید بسیاری از بی‌حجاب‌ها زنان و 

دختران دزدها و اختلاسگران هستند! 
وقتی نگاه حاکم، نگاه قاسم سلیمانی باشد، با جامعه رحمانی مواجه خواهیم بود که 
حتی پیامبرش نگران کسی می‌شود که چند روزی، زباله بر سرش نریخته و پیگیرش 

می‌شود و می‌گویند بیمار است و به عیادت‌اش می‌رود و آن فرد مسلمان می‌شود.

 یادداشتی درباره زنان قاجاری و تصاویرشان در عصر ایران:‌
سال‌هاست که همه ما با دیدن تصاویر زنان درشت هیکل دوران قاجار شگفت‌زده 
می‌شویم. چطور همه تا این حد چاق هستند؟ چرا همه سبیل دارند آن هم به این 
شدت؟ چطور ابروی همگی اینقدر پر پشت و انبوه و پیوسته است؟ خال‌های گوشتی 
سیاه چرا این همه رایج بوده‌اند؟وجه مشترک همه این تصاویر شخص عکاس است. 
یعنی ناصرالدین شاه. او که به مناسبت موقعیتش نخستین عکاس ایرانی است تنها 
کسی بوده که می‌توانسته این تعداد گسترده عکس از زنان حرمسرا بگیرد .این‌طور که 
از قراین و شواهد بر می‌آید چهره‌ها در این عکس‌ها چندان واقعی نیستند. سبیل‌ها و 

ابروها و خال‌های گوشتی گویا همگی با مداد مشکی کشیده شده‌اند. چرا؟
گویا ابروی ضخیم و به هم پیوسته، سلیقه شاه بوده و او این‌گونه ابرو را می‌پسندیده 

. نقاشی سبیل زنان هم گویا راهی برای 
عرض ارادت و علاقه ایشان به شخص 
شاه سبیل کلفت بوده. باقی چیزها 
مانند خال گوشتی هم احتمالا به تکرار 
زیاد عکاسی از چهره زنان و نیاز به ایجاد 
تنوع مربوط بوده .تعدادی از عکس‌های 
به جا مانده  از چهره »انیس الدوله« زن 
قدرتمند دربار ناصری هستند. انیس 
الدوله که در بسیاری از نوشته‌ها زن 
زیبایی معرفی شده در عکس‌های ناصر 

الدین شاه چهره متفاوتی دارد .
این تصویری است که با نورپردازی و 

کادر بندی مناسب  چهره ای زیبا از انیس الدوله به نمایش می گذارد .تصاویر زیادی 
از انیس الدوله هستند که در هر کدام سوگلی ناصر الدین شاه چهره و آرایش و لباس 
دگرگونه‌ای دارد. در یکی دور چهره با گل تزئین شده و در دیگری با دارا بودن چارقد 
سفت و محکم ... هستند. در تصویری می‌بینیم که زنان شکلک در آورده‌اند و در 

دیگری خواجگان حرمسرا در کنار بانوان هستند .‌
از آنجایی که بیشتر عکس‌های ناصر الدین شاه از زنان حرم بوده می‌توان حدس زد که 
برای فرار از تکرار مکررات بانوان را وامی داشته دستی در چهره و سر وضع خود ببرند 
و تفاوت ایجاد کنند. شاید بتوان نتیجه گرفت که این عکس‌ها نشانگر چهره واقعی 
زنان آن دوران نیستند و چون قرار بر نمایش عمومی آنها نبوده صرفا هدف سرگرمی 

شاه را تامین می‌کرده‌اند.

   در روزهای گذشته دوباره بحث اخراج دراگان اسکوچیچ و حضور کارلوس 
کی‌روش روی نیمکت تیم ملی جدی شده و این موضوع موافقان و مخالفان 

بسیاری دارد.
علی کریمی که در زمان حضور کی‌روش شدیدا با او اختلاف داشت و بارها علیه مرد 
پرتغالی مصاحبه کرده بود، با انتشار یک استوری از بازگشت او به نیمکت تیم ملی 

انتقاد کرد.
‌‌

   مشرق نیوز گزارشی درباره بازداشت تاج زاده و آل احمد و رسول اف پرداخته 
که شاید دیدگاهشان برایتان جالب باشد:

 ارتباط معنادار اصلاح‌طلبان رادیکال با پروژه آلوده دختران بدنام و کشف 
حجاب)معروف به دختران خیابان انقلاب(، همکاری با عناصر داعشی در دو عملیات 
خیابانی در سال ۹۶ و ۹۸، کلید زدن طرح نافرمانی مدنی )دوشنبه‌های اعتراضی(، 
ثبت‌نام فله‌ای و اتوبوسی در انتخابات، اسپانسری و نیز حمایت مالی از چند ده کانال 
تلگرامی و صفحات مجازی و نیز یارگیری در میان برخی گروه‌های مدنی؛ هنری و 
سینمایی و اجرای پروژه مشترک با سلبریتی‌ها از جمله دستورالعمل‌هایی است که با 

عنوان »اصلاحات ساختاری« تهیه و تدوین شده است.
‌ مصطفی تاج‌زاده، آل احمد، رسول اف و ... از جمله افراد کلیدی در اجرای نقشه هسته 
سخت اصلاحات بودند. اقدامات اخیر دستگاه قضایی در برخورد با عوامل اخلال‌کننده 
در امنیت روانی و بازداشت برخی سرشبکه‌های همکار در میان گروه‌های رادیکال 
سیاسی و نیز عوامل خط دهنده به گروه‌های مرجع اجتماعی و هنری اقدامی در 
جهت صیانت از حقوق عمومی بوده است، ضربه به ستون فقرات این شبکه عنکبوتی 
نخستین پرده از تحولاتی است که قوه قضائیه با همکاری سربازان گمنام امام 
زمان)عج( آن را عملیاتی کردند؛ به زودی دست پنهان برخی سفارتخانه‌های اروپایی 

نیز در این ماجرا رو خواهد شد!

  فارس نوشت :  از زمانی که برخی‌ها مدعی بودند والیبال ایران بدون سعید معروف، 
سید محمد موسوی، امیر غفور، شهرام محمودی و ... نمی‌تواند نتایج خوبی کسب 
کند زمان زیادی نگذشته و شاید بهتر باشد آن افراد هم دست از عقده‌گشایی برداشته 
و کمک کنند تا این پرنده که تازه شروع به پرواز کرده هر روز بیشتر اوج بگیرد. بدون 
شک ستاره‌های سابق تیم ملی هم زحمات زیادی کشیدند و حتی در پرورش این نسل 
هم بسیار تاثیرگذار بودند، اما واقعیت این است که باید به نیروی جوانی نسل فعلی 
اعتماد کرد و به آنها زمان داد تا هر روز بهتر شوند. نباید فراموش کرد که ستاره‌هایی 
همچون جواد کریمی، میثم صالحی، علی اصغر مجرد و حتی پوریا یلی هنوز در 

ترکیب این تیم قرار نگرفته‌اند.

   علی ربیعی در یادداشتی در اعتماد نوشت:
به اعتقاد من، کلیپ پخش شده از گردهمایی نسل‌های متأخر شیرازی و بسیاری 
از تغییرات گسترده در سبک زندگی که هر روز بخشی از آن همانند نوک کوه یخ 
نمایان می‌شود؛ حاوی پیام‌ها و درس‌آموزی‌های بزرگی است. اولین درس و پیام 

شالوده‌شکن، ناکارکردی سیاست‌های اعمال شده تاکنون است!
ربیعی در بخش پایانی یادداشت خود نیز جملاتی از شهید بهشتی را آورده است 
که می‌گوید: »اگر بخواهید مسلمان زیستن را بر مردم تحمیل کنید، آنها علیه این 
تحمیل‌تان طغیان خواهند کرد. انسان بالفطره خواهان آزادی است. می‌خواهد 
خودسازی داشته باشد، اما خودش، خودش را بسازد. مبادا برخلاف دستور قرآن، 

مسلمان بودن و مسلمان زیستن را بخواهید بر مردم تحمیل کنید.«
سایت اصولگرای مشرق نیوز هم این گونه آن را نقد کرده است:

کنایه‌های ربیعی به گشت ارشاد و رفتارهای حاکمیتی دیگری که قرار است ضامن 
عقلانیت حکومت و شأنیت دینی جامعه باشند در این گفتارها مشهود است.باید به 
آقای ربیعی یادآوری کرد نوجوان‌هایی که در شیراز با تِمِ بدحجابی و قانون‌شکنی 
دور هم جمع شدند؛ ثمره تربیتی دولت غایی شما هستند! نوجوانانی که تمام دوره 
نشو و نمای تربیتی آنها در ایام دولتی گذشت که صراحتا اعتقادی به برخورد با 
بدحجابی نداشت، هنر غیر ارزشی را نمی‌شناخت، از کسانی مثل خانم کیمیا علیزاده 
)تکواندوکای ایرانی که مهاجرت و کشف حجاب کرد( حمایت می‌کرد، فضای مجازی 
را برخلاف تأکیدات رهبری؛ عالما عامدا کنترل نمی‌کرد و مقام زن کابینه‌اش صراحتا 

چادر را روی شانه‌هایش نگه می‌داشت تا مخالفتش را با حجاب ابراز کند.

 جوکویچ ویمبلدون را فتح کرد
در دیدار نهایی تنیس ویمبلدون ۲۰۲۲ نواک جوکوویچ تنیسور صرب به مصاف 
نیک کیریوس از استرالیا رفت و توانست با برتری برابر او عنوان قهرمانی این دوره از 

رقابت‌ها را به دست بیاورد.
در ست اول این دیدار نیک کیریوس با نتیجه ۶ بر ۴ به برتری رسید ولی در ادامه 
نواک جوکوویچ توانست بر بازی مسلط شود و دو ست بعدی را با نتایج ۶ بر ۳ و ۶ بر 
۴ پیروز شد.در ست چهار رقابت دو نفر بسیار نزدیک شروع شد و اشتباهات نیز به 
حداقل رسید و در نهایت تنیسور صرب ۷ بر ۶ به برتری رسید و قهرمان شد.پیش از 
این در بخش انفرادی زنان النا ریباکینا تنیسور جوان قزاقستانی با پیروزی مقابل انس 
جابر تونسی فاتح رقابت‌های تنیس زنان »ویمبلدون« شد و به افتخاری تاریخی دست 
یافت.ریباکینا که متولد مسکو است در چهار سال گذشته نماینده قزاقستان بوده است. 

او در دیدار نهایی توانست رقیب تونسی را شکست دهد.

1    نمایش تیم ملی والیبال مقابل اسلوونی و 
صربستان کم نظیر ومنحصر به فرد بود. توانایی 
در سرویس و‌دفاع و تنوع حملات موجب برتری 
قاطعانه مقابل این دو تیم خوب شرق و مرکز 
اروپا شد . در مورد امین اسماعیلی نژاد و سبک 
حماسی بازی و آبشارهایش زیاد نوشته‌اند. 
ودرباره تاثیر اسفندیار و احیای میلاد عبادی پور. 
اما یکی از ستاره های مغفول این تیم وادی پاسور 
تیم است که در مسابقاتی در این حد حساس 
و اضطراب آور به تدریج اعتماد به نفس خودرا 
پیدا کرد و به بازیکنی سرنوشت ساز برای تیم 

ملی بدل شد. 
عطایی که همین بازیکن ها  را  از دوره تیم 
ملی جوانان و امید زیر پروبال خود دارد حالا 
تیم قدرتمندی ساخته که می‌تواند یقه هرتیم 
دیگری را بگیرد. عدم حضور ستاره‌های قدیمی 
کار او را در سیطره بر تیم راحت تر ساخته 
است . حالا عطایی در کنار محمد بنا ، برند 

سرمربی‌های ایرانی را تقویت کرده اند. 

2 ‌چرا فرمول موفقیت والیبال در دیگر 
رشته‌ها تکرار نمی شود؟ اگر والیبال ما این 
توانایی را داشت که از یک تیم متوسط آسیایی 
به یک تیم درجه یک جهانی بدل شود ،‌ حتما 
این استعداد و این ظرفیت بالقوه در هندبال و 
بسکتبال و البته فوتبال هم وجود دارد. وقتی راه 
موفقیت را کشف کرده ایم چرا به آن بی‌اعتنایی 

می‌کنیم؟ 

‌3 علی مصفا به قول فرنگی‌ها خیلی آندرریتد 
است. او طی دهه هشتاد و اوایل دهه نود 
پرتره‌هایی منحصر به فرد از جنون و خیره سری 
را در سینمای‌ایران خلق کرد که مختص خودش 
بوده‌اند. این پرتره ها شاید ناشی از تاثیرپذیری او 
از فیلم های مهرجویی و کاراکتر خسرو شکیبایی 
باشد اما هرچه هست او یک تم مشخصی از 

دیوانگی و بی‌تابی را از فیلمی به فیلمی‌ دیگر 
می‌برد. داداشی در فیلم پری ، کاراکتر عجیبش 
در پله آخر ،‌ در چیزهایی هست که نمی‌دانی ،‌در 
فیلم در دنیای تو ساعت چند است ؟‌و بالاخره 
در جهان با من برقص. بازیگر موقری که در هر 
لحظه می تواند غیرمنتظره ترین و مشنگانه ترین 
و نامتعارف ترین حرکات را انجام دهد. این ها را 
نوشتم چون دو روز قبل فیلم پله آخر را دیدم و 
از گسترش غیرمنتظره کاراکتر خاص علی مصفا 
در این فیلم )که خودش هم ساخته ( لذت بردم. 

4  کم خردی  مجری شبکه ورزش در 
پوشیدن لباسی به فرم و رنگ لنگ آن هم در 
واکنش به یک انتقاد از سوی پرسپولیسی‌ها  
و تاکید بر این ابتکار نوجوانانه در فضای 
مجازی‌‌،‌تکلیف آدم را روشن می کند. مجری 
مهم‌ترین برنامه‌های ورزشی شبکه ورزش 
درکش از مسئولیتش و وظایفش در این حد 
است.سن و سالش چقدر است ؟‌نمی‌دانم‌. این 
طوری است دیگر.   بسیار هم عالی . موفق باشند . 

5   ‌علی کریمی و خداداد عزیزی شمشیر 
علیه کی‌رو‌ش‌کشیده‌اند به چه عظمت.  هردو 
شکایت کرده‌‌اند که کی روش بیاید از موضع 
بالا با فدراسیون حرف می زند و فوتبال ما 
مستعمره پرتغالی‌ها می شود و از این چیزها. ما  
در هفت‌صبح به جد مخالف آمدن کی روش در 
مقطع فعلی هستیم اما یادمان نمی رود که استاد 
علی کریمی و خداداد عزیزی خودشان متخصص 

برخورد از موضع بالا با فدراسیون و بقیه هستند.
 ‌جالبتر این که برآیند حملات ملی میهنی علی 
کریمی و خداداد عزیزی به کی روش در کنار 
موفقیت بهروز عطایی در والیبال موجب شد 
تا ناگهان باد به پرچم مربیان ایرانی بوزد و نام 
های علی دایی و جواد نکونام جلوتر از کی روش 
مطرح شوند و خدارا چه دیدید شاید حرف از 
امیر قلعه‌نویی هم شد. به هرحال حضور در جام 
جهانی فرایند و فرصتی است که حتی ذهن 
سختگیر علی‌دایی را نیز ممکن است وسوسه 
کند. در نهایت نهضت تقویت تیم ملی به نظرم 

در حال منحرف شدن است !

 واگویه‌های‌انتظار
توی قرآن خوانده‌ام، یعقوب یادم داده است
دلبرت وقتی کنارت نیست کوری بهتر است

 دستور زبان عشق
تمام دنیا/محله‏ کوچکی‏‌ست/که تو در آن متولد می‌شوی

و من/میان بازیِ بچه‌های محله
  کامران رسول‌زاده  حامد عسکریبه عشق تو/پیر می‌شوم!

در گزارش فیلم بودم که یک روز منصور ضابطیان 
گفت که می‌خواهد به ترکیه سفر کند. فکر کنم 
میانه دهه هفتاد بود. سفر خارجه؟ برای ما، 
یکسری جوان معصوم بی‌بضاعت که در دفتر 
گزارش فیلم در هم می‌لولیدیم یک تصور عجیب 
بود. شما هرگز نمی‌توانید معصومیت و بی‌خبری 
آن نسل را تصور کنید. دوران جوانی‌مان با سینما 
و مجله فیلم و رمان خواندن و فوتبال گل‌کوچیک 
گذشته بود و سحرخیزی‌های عصبی‌کننده 
جمعه صبح‌های سرد زمستان برای کوهنوردی 
و دورهمی‌های احمقانه جوانانه که با کلی هول و 
تکان هم همراه بود. هول و تکان بابت چی؟ چه 

سوال‌هایی می‌پرسید! لابد به‌خاطر خطر زلزله. 
حتی تحصیل در دانشگاه هم تغییری در این 
موقعیت نداده بود جز این‌که تدریس در کلاس 
کنکور را هم به مشغله‌های ما اضافه کرده بود. 
و حالا منصور از سفر به ترکیه حرف می‌زد. اصلا 
چطوری می‌شود رفت خارج؟ این اولین سوال 
ذهن ما بود و این نکته که اصلا کسی پاسپورت 
ندارد. منصور رفت و برگشت و طبق مهارت‌های 
همیشگی‌اش طوری از سفرش حرف زد که همه 
گفتیم الا بالله باید برویم خارج. سال 79 بود که 
بالاخره پایم به خارج از کشور باز شد. سی سالم 
شده بود و متاهل و این‌جور چیزها. دی‌ماه سرد 
زمستانی بود که رفتنی شدیم به سوی دوبی. البته 
گفتیم دوبی اما در واقع شارجه. خانه یکی از اقوام 

که ‌15سال قبل در شارجه ساکن شده بود و آنجا 
کار تزئینات داخلی می‌کرد و ما دو هفته در خانه 
اش مهمان شدیم. در فاصله 10دقیقه‌ای با دوبی. 
با فضایی متفاوت و آرام و اتمسفری تقریبا مذهبی. 
خب دوبی آن سال‌ها دیدنی‌های محدودی داشت 
و هنوز خیابان شیخ زاید به شکل کنونی‌اش و 
ابعاد هیولایی‌اش نرسیده بود. سیتی‌سنتر بود و 
پاساژ وافی و رستوران روبازش و دی‌اند‌دی و وایلد 
وادی و سرسره‌های مشهورش و هاردراک کافه که 
در جاده ابوظبی بود و میدان جمال عبدالناصر و 
شاورما‌ها و عبور از خلیج دیره با قایق. همین! خب 
راستش را بخواهید دوبی آن روزها دوست‌داشتنی 
نبود. الان هم نیست! شهری بود که در آن برای 
شما داستان رخ نمی‌داد. همسایه نداشتید، 
در خیابان و یا مراکز تجاری و تفریحی‌اش 
دوست پیدا نمی‌کردید، شاهد اتفاق جالبی در 
خیابان‌هایش نبودید، بولوار نداشت، میز و صندلی 
کنار خیابان نداشت، بچه‌محل نداشت، ‌کاسب 
خوشرو و باحال نداشت. پر از خانم‌های فروشنده 
فیلیپینی و راننده‌های پاکستانی بود وآمریکایی‌ها 
و انگلیسی‌های موبور که با ماشین‌های کروک در 
اتوبان‌هایش می‌تازاندند و طراحان خوش‌تیپ و 
دون ژوان مسلک ایتالیایی که در حال عکاسی 
و طراحی دکور در جای‌جای شهر بودند. و روزی 
که دوربین را در تاکسی جا گذاشتیم و ناامیدانه به 
جست‌وجویش پرداختیم و دو ساعت بعد از راننده 

تحویلش گرفتیم. 
 و خب شهرهای بزرگ دنیا معدن قصه برای شما 
هستند. 24 ساعت اقامت در استانبول و بمبئی و 
بیروت کلی داستان برای شما به‌وجود می‌آورد اما 
در دوبی این‌گونه نبود و حالا هم نیست. حالا هم 
آدم‌ها در دوبی به‌ندرت به‌هم متصل می‌شوند. 
اسمش را گذاشته بودند شهر فایبر‌گلاس. از آن 
پس چند بار دیگر راهی دوبی شده‌ام. فکر کنم 
چهار بار ‌. دوران سختی و رکود دوبی در یک دهه 
قبل را نیز دیده‌ام. دوران هزاران اتومبیلی که در 
فرودگاه دوبی به‌حال خود رها شده و مهاجرانی 
که به کشورهای خود بازگشته بودند. اما از آن 
دوره عبور کردند. آخرین بار در سال 98 بود. 
حالا دوبی‌مال دارند و گلوبال ویلیج و سافاری 
و مجموعه پی‌یر7 و... اما هنوز هم دوبی به‌رغم 
توسعه‌های حیرت‌انگیزش شهر داستان و ماجرا 
و آدم‌ها نیست. شهر شنیدن موسیقی و صدای 
قهقهه نیست. البته که طی این سال‌ها نظرم نسبت 
به دوبی به نسبت قبل کمتر منفی است و تعدیل 
شده است. می‌دانم که ‌آن را نسخه فیک شهرهای 
دنیای سرمایه‌داری می‌خوانند و از این چیزها. 
اما نوعی احساس آرامش و بی‌دغدغگی در این 
شهر لوکس و فوق‌العاده گران احساس می‌شود 
که برای بیننده در گذر از پنجاه سالگی می‌تواند 
جذاب باشد. همان جاذبه‌ای که مثلا در ونکوور و 

مونت‌کارلو و اورنج‌کانتی احساس می‌شود. 
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تقصیر منصور بود...

دکتر که دندان عقلم را بیرون کشید و توی سینی 
انداخت، به آن جانور دست و پا دار نگاه کردم. اسم 
پرطمطراقی داشت اما تقریباً به درد نمی‌خورد. 
بیشتر مردم آن عقل‌های نهفته‌ هرگز بیرون 
نیامده را به زور و با شکافتن لثه به دنیا می‌آورند و 
مستقیم پرتش می‌کنند توی زباله‌دانی جهان. من 
چند سالی با آن عقل‌های هویدا زندگی کردم اما 
همیشه شبیه مسافری بودند که دیر یا زود باید 
بروند. عقل از آن دندان‌هایی نیست که بخواهی 

برایش بجنگی.
با دندان توی سینی خداحافظی کردم و با صورت 
بی‌حس به خانه برگشتم. روز اول دهانم به سختی 
باز می‌شد. یاد صبحی در دبستان افتاده بودم. توی 
پله‌ها با یکی از همکلاسی‌ها دعوایم شده بود. اسم 
و قیافه‌اش را یادم نیست. توی خاطره صورتش 

وسط مقنعه‌ طوسی خالی است و کاپشنی قرمز 
روی یونیفرم سورمه‌ای پوشیده. اسمش می‌تواند 
هلیا، آیدا، المیرا یا چیزی شبیه این باشد. احتمالًا 
حرف زشتی زده و من از بالای پله‌ها با کاپشن 
بنفش گفته بودم: »فلانی! دهن منو باز نکن!« و 
هلیا، آیدا، المیرا یا چیزی شبیه آن صدایش را 
کلفت کرده و گفته بود: »باز کن ببینم!« و من که 
رکیک‌ترین فحشی که بلد بودم »بیششور« بود 
دهانم را باز نکرده و از پله‌ها بالا رفته بودم. بعد از 
کشیدن دندان هم دهانم به اندازه همان زمستان 

باز نمی‌شد.
یکی دو روز بعد درد جای خالی دندان بیشتر 
شد. عجیب است که نبودن یک چیز بیشتر از 
حضورش درد داشته باشد. توی آینه نگاهی به 
لثه‌ عاصی انداختم؛ شبیه چاه دوزخ بود و احتمالًا 

تهش به اجساد خونی شیاطین می‌رسید. زخم 
آهسته شروع کرده بود به بسته شدن. انگار داشت 
دروازه‌ای به سوی جهانی دیگر را مسدود می‌کرد.

موقع غذا خوردن تلاش می‌کردم چیزی به سمت 
چاه نرود اما یک دفعه درد مثل نارنجک در سرم 
منفجر می‌شد. می‌دویدم جلوی آینه و می‌دیدم 
یک دانه‌ برنج روی زخمِ دوزخی نشسته. فکر کردم 
زخمی و رنجور که باشی حتی یک دانه‌ ریز برنج 
هم می‌تواند این طور به خاک بیندازدت. خنده‌دار 
است که انسان چطور می‌تواند در عرض چند روز 
تبدیل به چنین موجود آسیب‌پذیری شود که 
حتی دانه‌های برنج هم می‌توانند شکستش دهند.

روز خوب شما را نمی‌دانم، اما روزِ خوبِ من وقتی 
می‌آید که چاه دوزخ پر شود و دیگر چشمم به 

شیاطین نیفتد.

									    آنالی اکبری          ستون فقرات

چاه دوزخ در دهان
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به‌تازگی تصاویری از خودرو چانگان با نام UNI-T در 
شرکت سایپا در فضای مجازی منتشر شده است که 
به شائبه حضور مجدد برند چینی و معتبر چانگان در 
کشور دامان می‌زند. البته خودروبانك چنين خبري را 
منتشر كرده است اما بد هم نيست به‌واسطه انتشار اين 
خبر بررسي كنيم حضور چانگان در ايران به چه شكلي 

بوده است.
 تاريخچه چانگان

شرکت چانگان موتور در اصل بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری 
مشترک شرکت فورد آمریکا در کشور چین است و 
محصولات این کمپانی در طراحی بدنه و موتور از شرکت 
فورد الهام می‌گیرد و محصولات چانگان به‌واسطه همین 
ارتباط در کشور آمریکا نیز به فروش می‌رسد. شرکت 
چانگان موتور برخلاف دیگر شرکت‌های چینی که با خرید 
برندهای ورشکسته سعی در ایجاد تاریخچه و اصالت 
برای خود دارند، از سال 1986 فعالیت خود را در ساخت 
تولید خودروهای باکیفیت آغاز كرد. این شرکت در سال 
2021 با فروش حدود یک میلیون دستگاه خودرو در 
چین به پر‌فروش‌ترین برند خودروساز چینی در این کشور 
تبدیل شد و محصولات باکیفیت و مدرن این شرکت در 
سراسر جهان از‌جمله کشور آمریکا جایگاه مناسبی پیدا 

کرده است.
UNI-T معرفی چانگان  

شرکت چانگان موتور سری »گراویتی« خودرو را با نام 
UNI-T در سال 2020 رونمایی کرد. این خودرو در 
تیپ‌های مختلف از 17000 تا 21000 دلار قیمت‌گذاری 
شده است. طراحی کراس‌اوور جدید چانگان UNI-T از 
نظر چهره شباهتی با محصولات قبلی چانگان نداشته و از 
زبان طراحی جدید این شرکت بهره می‌برد. این محصول 
اولین خودرو از سری جدید محصولات چانگان موتور 
»gravity« محسوب می‌شود. این محصول همچون دیگر 
محصولات شرکت‌های چینی شباهت‌هایی با خودروهای 

برند لکسوس، هیوندای و حتی محصول جدید بلیزر جنرال 
موتورز آمریکا داشته و این موضوع قابل‌انکار نیست.

UNI-T نمای جلویی چانگان  
شرکت چانگان در بخش طراحی جلوپنجره این خودرو 
تاکید زیادی بر نوآوری داشته و از آن به‌عنوان طراحی 
الگوی الماسی بدون مرز یاد می‌شود و چهره آینده‌نگرانه‌ای 
به نمای جلویی خودرو داده است. چراغ‌های جلو نیز از این 
طراحی جدید بی‌بهره نبوده و چهره جدیدی به خودرو 

داده‌اند.

UNI-T  نمای جانبی چانگان  
نمای جانبی چانگان UNI-T بسیار به محصولات 
لکسوس شباهت دارد. حالت شیب سقف و شکل 
ستون آخر شکل خاصی را به خودرو داده است اما خب 
این موضوع محدودیت‌هایی را در شیشه عقب و دید 
راننده ایجاد و آن را به دردسر خواهد انداخت. باتوجه‌به 
تکنولوژی‌های جدید از‌جمله دوربین‌های دید عقب و 
نمای 360 درجه این موضوع قابل ‌چشم‌پوشی است. در 
بخش نمایی عقبی چانگان UNI-T چراغ‌ها هم‌راستا با 
زاویه‌های تیز بدنه، بامپر اسپرت و یک دیفیوزر دوکاناله 
به یک هماهنگی و هارمونی زیبا و مناسب دست پیدا 
کرده‌اند. بدنه این خودرو با یک حجم‌دهی زیبا و حرفه‌ای 
به‌گونه‌ای طراحی شده است که از همه جهات حالتی 

جذاب و چشمگیر وجود داشته باشد. در قسمت سقف نیز، 
وجود برجستگی‌هایی با رنگ نارنجی تکمیل‌کننده این 
طراحی خلاقانه است. خروجی‌های چهارگانه اگزوز هم 
بسیار جالب و مدرن طراحی و جاگذاری شده‌اند. از نظر 
ابعادی این خودرو 4515 میلیمتر طول، 1870 میلیمتر 
عرض و 1565 میلیمتر ارتفاع دارد. فاصله دو محور 2710 
میلیمتر است. چانگان UNI-T بر اساس سایز بدنه در 

کلاس کامپکت قرار دارد.
UNI-T  امکانات داخل کابین چانگان  

در داخل کابین چانگان با یک فضای مدرن و کاملًا جدید 
روبه‌رو هستیم. چانگان UNI-T از دو نمایشگر دیجیتال 
10.25 اینچی جهت پشت آمپر و سیستم سرگرمی بهره 
می‌برد. در نمایشگرهای این خودرو از چیپ‌ست هوش 
مصنوعی استفاده می‌کنند و بسیاری از تنظیمات را مانند 
تنظیم نور تطبیقی، دی‌لایت‌ها، گرم‌کن آینه‌ها، پارک 
اتوماتیک، تماس تلفنی، شارژ بی‌سیم، کروز کنترل 
تطبیقی، هشدار خروج از خط و... را به‌صورت کاملًا 

هوشمند و مبتنی بر هوش مصنوعی مدیریت می‌کند.

UNI-T  مشخصات فنی چانگان  
چانگان UNI-T از پیشرانه ‌ 1.5 لیتری توربو شارژ با توان 
180 اسب بخار و گشتاور 300 نیوتن‌متر بهره می‌برد. این 
پیشرانه توان تولیدی را از طریق یک جعبه‌دنده 7 سرعته 

دوکلاچه به چرخ‌های جلو انتقال می‌دهد.

 ‌گاراژ

رنو همچنان قدرتمند و محبوب
مقايسه رنو داستر اتوماتیک و کراس کوپه رنو داستر مدل 2023

به بهانه وعده عرضه کراس کوپه رنو داستر مدل 2023 
به مقايسه اين خودرو با ماشين  رنو داستر اتوماتیک 

مي‌پردازيم. 
کراس‌اوور رنو داستر در بسیاری از کشورهای جهان عرضه 
شده ‌ و همچنان در حال افزایش محبوبیت خود است. 
درست است که در بسیاری از کشورها آن را به عنوان 
یک مدل از رنو می‌شناسند‌ اما در حقیقت این کراس‌اوور 
اصالتا با برند داچیا عرضه می‌شود. بر اساس اطلاعات به 
cenyavto. اشتراک گذاشته شده توسط پورتال معتبر

com، این کراس‌اوور برای انجام برخی از تغییرات خارجی 
و تغییرات اساسی در موتورهای خود آماده شده است. به 
احتمال زیاد، موتورهای حجیم حدف شده و نسخه‌های 
بنزینی نیز با یک موتور الکتریکی و به صورت هیبریدی 
روانه بازار خواهند شد و در نتیجه تغییرات به صورت تمام 
چرخ محرک به بازار عرضه می‌شوند. برای اینکه نسل 
جوان به ارتش طرفداران داستر بپیوندد، مدیریت این 
شرکت تصمیم گرفته است که خط تولید این خودرو را با 
اضافه کردن یک کوپه – کراس‌اوور توسعه دهد.رندرهای 
جدیدی از این خودرو در اینترنت به صورت گسترده 
منتشر شده ‌ که به لطف آنها می‌توانید از ظاهر اسپرت 

رنو داستر جدید 2023 در قالب یک کراس کوپه ببینید. 
رنو داستر 2023 جدید به طور کامل قسمت جلویی را با 
جلوپنجره و چراغ‌های جلویی با طراحی آشنای قدیمی 
و چراغ‌های دیلایت LED را حفظ کرده است. نمای 
بدنه رنو داستر 2023 کاملًا متفاوت به نظر می‌رسد. خط 
کناری خودرو اصلاح‌شده با لبه‌های کرومی و برجستگی 
بدنه متفاوت با رینگ‌های جدید چهره‌ای کاملا جدید 
به خودرو گرفته است. بخش‌های دیگر به روز شده نیز 
شامل اسپویلر کوچک، سقف شیبدار بدون خط و طراحی 
متفاوت سپر عقب است. مشخصات فنی هنوز منتشر 
نشده ‌ اما شنیده‌ها حاکی از آن است که رنو داستر 2023 
نسخه توربو دیزل 1.3 لیتری در زیر کاپوت خود پنهان 

کرده که می‌تواند 115 اسب بخار و 260 نیوتن متر تولید 
کند و در نسخه‌های بعدی یک موتور 1.3 لیتری توربو 
بنزینی با قدرت 150 اسب بخار و 250 نیوتن متر گشتاور 
به آن ملحق می‌شود ‌نسخه اول گیربکس دستی و دومی 

CVT است.
   ماشین رنو داستر اتوماتیک

ممکن است رنو داستر در نگاه اول برای دنیای مدگرای 
امروزی انتخاب چندان جذابی به نظر نرسد، چراکه 
نه ظاهر زیبایی دارد و نه آپشن‌های دهان‌پرکن؛ اما با 
این حال موفق شده در ایران و حتی بازارهای جهانی 
به موفقیت‌ چشم‌گیری دست یابد. اولین علت موفقیت 
داستر قیمت مناسب به نسبت توانایی‌هایش است. مثلًا 
در کشورمان نماینده رنو حتی در نسخه فول آپشن 
دو دیفرانسیل هم تقریبا نصف قیمت هیوندای توسان 
ارزش‌گذاری می‌شود که اختلاف معناداری است. در واقع 
برای افرادی که قصد خرید یک کراس‌اوور چند منظوره 
با سیستم چهارچرخ متحرک و فضای کافی را داشته 
باشند انتخاب چندانی در این رده قیمتی وجود ندارد و 
نماینده داچیا می‌تواند با ارائه حداقل‌ها کارتان را به نوعی 
راه بیندازد. البته اگر هدف شما خرید یک کراس‌اوور تک 
دیفرانسیل باشد گزینه‌های جذاب پرشمار چینی با قیمت 
مشابه وجود دارند که قادرند جذابیت ظاهری را با انبوهی 
از آپشن‌های جانبی به شما پیشکش نمایند، هرچند از نظر 
جان‌سخت بودن و ماندگاری به پای داستر نخواهند رسید.

آغاز دومین مرحله عرضه خودرو
 در سامانه ‌ از 25 تیر

سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد مطابق برنامه زمان‌بندی مرحله دوم عرضه خودرو 
توسط سامانه تخصیص خودرو از ۲۵ تیرماه به مدت یک هفته تا انتهای تیرماه انجام 
می‌شود. سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد مطابق برنامه زمان‌بندی مرحله دوم 
عرضه خودرو توسط سامانه تخصیص خودرو از ۲۵ تیرماه به مدت یک هفته تا انتهای 
تیرماه انجام می‌شود. امید قالیباف ضمن اعلام اینکه برنامه‌ریزی برای عرضه ۸۲ هزار 
دستگاه خودرو در مرحله دوم قرعه‌کشی در سامانه تخصیص خودرو گفت که احتمال 
افزایش عرضه تا ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو نیز وجود دارد. او گفت که قرعه‌کشی در 
همان سامانه قبلی شرکت مگا انجام می‌شود و البته اقداماتی برای بهبود ضرایب 
ایمنی آن انجام می‌شود. سامانه یکپارچه تخصیص خودرو که از ماه گذشته فعالیت 
خود را آغاز کرده است با حاشیه‌هایی نیز همراه بود. سامانه‌ای که به گفته مسئولان 
وزارت صمت از امنیت و اطمینان لازم برخوردار نیست و به‌نظر می‌رسد با رفع برخی از 
نواقص و افزایش ضریب ایمنی آماده انجام مرحله دوم قرعه کشی و تخصیص خودرو 
شده است.عرضه خودروها در یک سامانه یکپارچه همچنان از نظر کارایی و تاثیر بر 
بازار خودرو زیر سوال است. با تدابیر صورت گرفته در این سامانه و تجربیات به‌دست 
آمده از مرحله اول تخصیص خودرو، وزارت صمت خود را آماده برگزاری دور دوم 

عرضه درسیستم تخصیص یکپارچه خودرو می‌کند.

بررسی طراحی ری‌را کراس اوور ملی

ایران خودرو به تازگی کراس اوور ری‌را RIRA را در نسخه رانینگ پروتوتایپ در 
حضور خبرنگاران رونمایی کرد. نسخه رونمایی شده مدل رانینگ پروتوتایپ بوده و 
ممکن است که در نسخه تولیدی 10 تا 20 درصد تغییر نسبت به این مدل رونمایی 
شده را شاهد باشیم. اما نکته‌ای که در کراس‌اوور ری‌را ایران خودرو جلب توجه 
می‌کند، استفاده از جدیدترین سبک طراحی روز دنیا در این خودرو بوده که برای 
اولین بار در صنعت خودروسازی ایران صورت گرفته است. کراس‌اوور ری‌را ایران 
خودرو در ابتدا استایل ظاهری متمایزی با این نسخه رونمایی شده داشت.‌ ولی ایران 
خودرو به این نتیجه رسید که استایل ظاهری قبلی این خودرو‌ در سال‌های آینده 
چندان به‌روز نخواهد بود. به همین دلیل تصمیم به بازطراحی ری‌را گرفتند و در 
طراحی این خودرو از جدیدترین ترند طراحی خودرو استفاده شده است. خودرو 
ری‌را دارای چراغ‌های جلوی دوتایی بوده و در بالاترین قسمت پروفیل جلو چراغ‌های 
LED روشنایی در روز داینامیک نصب شده‌اند. اما مقداری پایین‌تر در درون سپر 
چراغ‌های اصلی این خودرو جانمایی شده‌اند که از دو طرف جلوپنجره بزرگ این 
خودرو را احاطه کرده‌اند. در دو گوشه پایینی سپر هم چراغ‌‌های مه‌شکن قرار دارند. 
نمای جانبی کراس‌اوور ری‌را طراحی ساده با حجم پردازی‌های معقولی دارد. 
خودروی ری‌را یک کراس‌اوور کامپکت سگمنت B پلاس بوده و‌ ایران خودرو با هدف 
سهم خواهی از بازار کراس‌اوورهای لوکس کامپکت در ایران و همچنین سهم خواهی 

از بازارهای صادراتی این خودرو ملی جدید را طراحی کرده است.

پورشه پانامراي جديد راهي بازار شد

پورشه پانامرا نسخه ویژه پلاتینیوم را در مدل‌های پایه پانامرا، ۴ و ۴ 
 E-Hybrid ۴ در دسترس دارد. نسخه ویژه در مدل‌های پایه، ۴ و E-Hybrid
موجود است و با ۱۴۵۰۰ دلار اضافی، تریم‌های منحصربه‌فردی را اضافه 
می‌کند. تجهیزات موجود در بسته Premium 8170 دلاری یا ۶۶۴۰ دلاری 
و تزئینات منحصربه‌فرد پلاتین ساتن را اضافه می‌کند. قیمت مدل پایه پانامرا از 
۱۰۳۲۵۰ دلار شروع و به بازار عرضه می‌شود. با احتساب دلار 27500 تومانی 
این عدد دو ميليارد و 800 ميليون تومان می‌شود. سدان برقی تایکان جدید 
پورشه اکنون از سدان پانامرا پیشی گرفته است، اما این خودروساز آلمانی از 
 Platinum عرضه سدان‌های گازسوز آن چشم‌پوشی نمی‌کند. مدل جدید
Edition برخی از ویژگی‌ها و تزئینات ویژه را به مدل‌های پایه پانامرا، ۴ و ۴ 
E-Hybrid اضافه می‌کند تا کمی جذابیت بیشتری داشته باشد و به خریداران 

دلیل دیگری برای به تعویق انداختن خودروهای الکتریکی بدهد.

هایفای Z سدان چینی با طراحی مدرن

هایفای Z سدانی چینی است که در هفته‌های اخیر تصاویر جاسوسی‌اش منتشر شد 
 Z و حالا معرفی رسمی از این خودرو انجام شده است. این نسخه تولیدی از هایفای
است. سدانی مدرن که طراحی اش با آن چه در دیگر چینی‌ها دیده بودیم متفاوت 
است. با معرفی رسمی حالا امکان پیش خرید آن در چین محیا شده و بسته به تریم، 
قیمت حدودی ۸۹,۵۰۰ تا ۱۱۹,۴۰۰ دلار برای این سدان در نظر گرفته شده است 
که البته قیمت‌های دقیق‌تر تا اواخر ماه جاری میلادی اعلام خواهد شد. هایفای 
برندی از زیرمجموعه‌های کمپانی Human Horizons Technologies است 
که در سال ۲۰۲۱ اولین خودرو خود را که یک کراس‌اوور بود به نام هایفای X معرفی 
کرد و به فروش گذاشت. در این سدان مدرن همان مشخصات فنی‌ای را می‌بینیم که 
در هایفای X دیده می‌شد و این یعنی مدل Z در دو نسخه به بازار می‌آید. نسخه پایه 
مجهز به تک موتور برقی است که سوار بر محور عقب می‌شود. این پیشرانه توان تولید 
نهایت قدرت ۳۰۰ اسب بخار و نهایت گشتاور ۴۱۰ نیوتن متر را دارد. نسخه قوی‌تر 
دو پیشرانه برقی سوار بر دو محور را دارد که نهایت قدرت ترکیبی در آن به ۶۰۰ اسب 

بخار و و نهایت گشتاور به ۸۲۰ نیوتن متر می‌رسد.

   دنده معکوس   

   نیش‌ترمز

   چهار چرخ

   داشبورد    

شايعات پيرامون حضور چانگان UNI-T در شرکت سایپا 

چانگان به ایران باز می‌گردد؟

در چه شرايطي خودرو ارزان مي‌شود
‌آيا با كنار هم گذاشتن گزينه‌ها مي‌توان منتظر ارزان شدن 

قيمت خودرو بود؟
روزنامه دولتی ایران در واکنش به وضعیت نابسامان بازار خودرو کشور نوشت: 
خودرو نخرید، قطعاً ارزان می‌شود. این روزنامه در مقاله خود عنوان کرد کسانی 
که خودرو دارند و عجله‌ای برای تعویض آن ندارند، می‌توانند از طریق خرید از 
کارخانه‌ها اقدام کنند.این روزنامه در مقاله خود از برنامه‌ریزی انجام شده توسط 
دولت برای افزایش تولید سالانه خودرو تا 1.5 میلیون خودرو در سال خبر داد 
و گفت مردم برای خرید خودرو به دنبال خرید از بازار آزاد نباشند. بر اساس 
برآوردهای انجام شده نیاز سالانه بازار خودرو کشور و مردم یک میلیون و 300 
هزار دستگاه خودرو است و با افزایش ظرفیت تولید سالانه حداقل 200 هزار 
خودرو مازاد نیاز بازار تولید خواهد شد. حال با كنار هم گذاشتن گزينه‌ها بايد 
به اين نتيجه رسيد در چه شرايطي امكان ارزان شدن خودرو در بازار داخلي 
وجود دارد؟ آيا واقعا با نخريدن خودرو، اين كالاي دور از دست ارزان خواهد شد؟

 سه راهکار برای کاهش قیمت خودرو

احمد نعمت‌بخش، دبیر انجمن خودروسازان، در پاسخ به این پرسش که چه 
زمانی خودرو ارزان می‌شود، به »اعتمادآنلاين« گفت: برنامه‌ای که وزارت 
صنعت، معدن و تجارت برای تولید شرکت‌های خودروسازی اعلام کرده رقم 
تولید بیش از یک میلیون خودرو است که البته شرکت‌های خودروسازی 
همچنان با زیان مواجه هستند و هر چقدر بیشتر تولید کنند، ضرر  و زیان 
بیشتری هم خواهند کرد.در صورتی که تولیدات به صورت مستمر ادامه داشته 
باشد و میزان عرضه هم در بازار بیشتر شود با افزایش عرضه قیمت‌ها در بازار 
کنترل می‌شود. هر چند هنوز هم اختلاف قیمت بین کارخانه و بازار آزاد وجود 
دارد و این اختلاف کم هم نیست و باعث رانت در بازار شده است.او با بیان اینکه 
بسیاری از این تقاضاها در بازار خودرو تقاضای کاذب است، گفت: البته شرایط 
محدودکننده‌ای که برای خرید خودرو گذاشته شده، اعم از اینکه فرد هیچ 
خودرویی طی چهار سال گذشته از دو شرکت ایران‌خودرو و سایپا خریداری 
نکرده باشد، خریدار دارای گواهینامه معتبر باشد یا اینکه پلاک فعالی نداشته 
باشد و... به نوعی دست دلالان را از بازار قطع می‌کند و تا حدودی تیراژ تولید هم 
بالا می‌رود.قاعدتا باید با این روش قیمت بازار پایین بیاید اما قیمت کارخانه‌ای 
افزایش پیدا کند و ضرورت دارد تا به سمت تک‌نرخی‌شدن حرکت کنیم. این در 
حالی است که در حال حاضر قیمت پژوپارس کارخانه‌ای ۱۹۰ میلیون تومان 
تعیین شده و در بازار آزاد قیمت این خودرو ۳۳۰ تا ۳۵۰ میلیون تومان تعیین 
شده است اما اگر این خودرو تک‌نرخی شود قیمت آن در بازار آزاد و کارخانه 
۲۵۰ میلیون تومان می‌شود.نعمت‌بخش با اشاره به راهکار کاهش قیمت خودرو 
گفت: اولین راه قیمت‌گذاری در حاشیه بازار است. راه دوم عرضه خودرو در 
بورس کالاست و راه سوم هم راهی است که وزارت صمت آن را انتخاب کرده 
که باید عرضه خودرو را زیاد کرده و دست دلالان از بازار خودرو را قطع کند که 
البته این راه کمی زمانبر‌ است.در صورتی که دو خودروساز )ایران‌خودرو و سایپا( 
روزانه بین پنج تا شش هزار دستگاه خودرو تولید کنند، قیمت بازار افت می‌کند 

اما باید قیمت کارخانه افزایش پیدا کند تا خودروسازان از زیان خارج شوند.
اما با توجه به تجربه وعده‌های همیشگی در خصوص سروسامان پیداکردن بازار 
خودرو از سوی دولت‌های مختلف، این بازار همچنان شاهد رشد صعودی قیمت 
بوده و هیچ‌کدام از وعده‌های عنوان شده در بهبود وضعیت کنونی تأثیر خاصی 
نداشته است. اما موضوع عدم خرید و کاهش تقاضا از مسائلی است که در مقاطع 
مختلف تأثیر خود را نشان داده و باعث رکود بازار خودرو شده است. ولی این 
رکود به‌صورت مقطعی بوده و با توجه ضعف همیشگی در عرضه خودرو، مشکل 

افزایش قیمت‌ها ادامه‌دار بوده است.

لاچ
م ک

نی

 ‌گاراژ

این تصویر توسط وبسایت چرخان منتشر شده 
است 
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۱۳۹۷ SE/ رنو داستر

رنو کوليوس۱۳۹۷

رنو پارس تندردنده‌ای ۱۳۹۸

رنو ساندرواتوماتیک ۱۳۹۸

رنو ساندرو استپ‌وی ۱۳۹۸

رنو تلیسمان۱۳۹۷

یک میلیارد و 235 میلیون تومان

دو میلیارد و 870 میلیون تومان

515 میلیون تومان

670 میلیون تومان

720 میلیون تومان

دو میلیارد و 310 میلیون تومان
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قیمت بی ام و )قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت انواع رنو در بازار‌‌  )قیمت‌ها بر حسب تومان( انواع کیا ‌  )قیمت‌ها بر حسب تومان(
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کیا سراتو اتوماتیک/1397

کیا سراتو مونتاژ 1398

کیا سورنتو1398

کیا اسپورتیج1397

کیا اپتیما هیبرید۱۳۹۷

کیا موهاوی 2011

۱۳۹۶ X1 بی‌ام‌و

X4۱۳۹۶ بی‌ام‌و

بی‌ام‌و سری 1 هاچبک۱۳۹۷

بی‌ام‌و سری 3 سدان۱۳۹۷

330i/۱۳۹۷ 3بی‌ام‌و سری

 بی‌ام‌و سری 5 سدان ۱۳۹۷

یک میلیارد و 795 میلیون تومان

یک میلیارد و 205 میلیون تومان

4 میلیارد و 260 میلیون تومان

2 میلیاردو 830 میلیون تومان

2 میلیاردو 510 میلیون تومان

یک میلیاردو 280 میلیون تومان

3میلیاردو 800 میلیون تومان

6 میلیاردو 300 میلیون تومان

2 میلیاردو 250 میلیون تومان

3 میلیاردو300 میلیون تومان

4 میلیاردو 200 میلیون تومان

6 میلیاردو 800 میلیون تومان

قیمت گران‌ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت‌ها بر حسب تومان(

‌ قیمت مدل ردیف
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انواع برلیانس ‌  )قیمت‌ها بر حسب تومان(

‌برلیانسH220دنده ای ۱۳۹۹

برلیانس H230اتوماتیک ۱۳۹۹

برلیانس H230دنده‌ای ۱۳۹۹

برلیانس H320اتوماتیک ۱۳۹۹

برلیانس H320اتوماتیک ۱۴۰۰

برلیانس H320دنده‌ای ۱۳۹۹

‌347 میلیون تومان

453 میلیون تومان

363 میلیون تومان

583 میلیون تومان

600 میلیون تومان

468 میلیون تومان
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3

4

5
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  بازارگردي 

بهترین لباسشویی‌ با بودجه هشت میلیون
مقایسه و بررسی دو دستگاه ماشین ‌لباسشویی که شش کیلوگرم ظرفیت دارند

گروه بازار |   امروزه با توجه به‌ ضرورت وجود ماشین‎های لباسشویی در خانه‌ها، انواع مختلفی از آنها به بازار عرضه می‌شود که هر کدام دارای 
قابلیت‌ها و ویژگی‌های خاصی هستند. مدل‌هایی که گنجایش آنها شش کیلوگرم است، معمولا برای خانواده‌هایی با تعداد کم یا متوسط مناسب 
هستند. انواع جدید ماشین‌ لباسشویی از برنامه‌های متنوع شست‌وشو بهره می‌برند. با استفاده از آنها در وهله اول می‌توانید در کمتر از نیم 
ساعت کار را تمام کنید و در مراحل بعدی هر نوع لباسی را بدون نگرانی در داخل ماشین بیندازید. مثلا نیازی نیست که نگران شست‌وشوی لباس 

کودک خود یا رنگ‌های تیره و مشکی باشید. چرا که دستگاه شما همه‌چیز را پیش‌بینی کرده است.

TE62-AW 1   ایکس ویژن مدل

ماشین ‌لباسشویی مدل TE62-AW یک محصول از برند ایکس‌ویژن 
است که دیگ آن از استیل ضدزنگ ساخته شده و شش کیلو 
گنجایش دارد. موتور این محصول از نوع تسمه‌ای و سرعت چرخش 
آن هزار و 200 دور در دقیقه است. به همین ‌خاطر در دسته‌ ماشین 
لباسشویی‌های کم‌مصرف و مقرون به‌صرفه قرار می‌گیرد. این ماشین 
لباسشویی دارای 16 برنامه‌‌ شست‌وشو است که از جمله آنها می‌توان 
 ،prewash ،به شست‌وشوی سریع، شست‌وشوی لباس‌های ورزشی
امکان شست‌وشوی لباس‌های تیره، لباس‌های حساس و ابریشمی، 
شست‌وشو با وضیعت ضد حساسیت، لباس‌های کتان، لباس‌های 
پشمی، آبکشی و چند برنامه‌‌ کاربردی دیگر اشاره کرد. علاوه بر 
همه اینها با استفاده از این ماشین ‌لباسشویی می‌توان در کمترین 
زمان ممکن لباس‌ها را شست. شرکت ایکس ویژن با بهره‌گیری از 
 A+++ فناوری‌های جدید توانسته ‌ رتبه مصرف انرژی این محصول را به
برساند که بسیار اقتصادی و در عین حال قدرتمند عمل می‌کند. وجود 
برنامه‌های متنوع در ماشین لباسشویی به شما اجازه می‌دهد که برنامه 
شست‌وشو را متناسب با نوع و جنس لباس‌ها انتخاب کنید. ارتفاع این 

دستگاه 85 سانتی‌متر بوده و پهنای آن 60 سانتی‌متر است.
قیمت: 9 میلیون و 600 هزار

ماشین لباسشویی پاکشوما مدل 63100 دارای ظرفیت شش 
کیلوگرمی است. بنابراین، برای یک خانواده سه تا چهار نفره مناسب 
است. علاوه ‌بر این، این محصول دارای سیستم شست‌وشوی بی‌صدا 
است که یک ارزش افزوده برای این ماشین لباسشویی محسوب 
می‌شود. با وجود قابلیت Delay  یا شست‌وشوی با تأخیر که با نام 
امکان تنظیم زمان شروع کار هم مشهور است، می‌توانید زمان آغاز 
شست‌وشو را به تعویق بیندازید. به‌این ‌ترتیب انعطاف کار دستگاه بسیار 
بیشتر شده و می‌توانید با توجه به برنامه‌ روزانه‌ خود، کارکرد دستگاه را 
هماهنگ کنید. پاکشوما مدل 63100، با 21 برنامه انتخابی عرضه شده 
که از طریق پیچ ولوم بزرگ می‌توانید برنامه‌ دلخواه‌تان را انتخاب کنید. 
برنامه DUVET امکان شست‌وشوی ملحفه و روتختی را برای کاربر 
ایجاد می‌کند. همان‌طور که از نام برنامه Cotton برداشت می‌شود، 
این برنامه برای شست و شوی لباس‌های نخی و کتان طراحی شده 
است. برنامه دیگری که در این ماشین لباسشویی به کار گرفته شده، 
امکان شست‌و‌شوی سریع است که برای سبک زندگی پرسرعت امروزی 
ایجاد شده است. برنامه شست‌وشوی لباس‌های رنگی و لباس‌های 
تیره هم دیگر انتخاب‌های مهمی هستند که کاربر به‌راحتی به آنها 

دسترسی دارد. 
قیمت: 9 میلیون و 757 هزار

2     پاکشوما مدل 63100 

کاهش تقاضای دام زنده در عید قربان 
خرید دام در عید قربان امسال نصف شد. مدیرعامل اتحادیه 

دامداران، با اعلام این خبر می‌گوید به‌رغم افزایش عرضه دام در 
روز عید قربان، کشش چندانی در بازار وجود ندارد و با توجه به نبود 

تقاضا برای خرید دام، قیمت روند کاهشی به خود گرفت. به‌گفته 
مجتبی عالیان، قیمت هر کیلو دام سبک به ۷۰ تا ۷۵ هزار تومان 

رسید و برخی فروشندگان به‌ناچار آن را تا ۶۵ هزار تومان عرضه 
کردند در حالی که چند روز پیش برخی خرده‌فروشان به تصور 

افزایش تقاضا نرخ را تا ۸۵ هزار تومان بالا بردند. اما وقتی تب و تاب 
عید قربان به پایان رسید، مشخص شد تقاضایی برای خرید دام در 

بازار وجود نداشت. 

آمار شکایت مردم از شرکت‌های ارتباطی
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گزارشی از وضعیت 

شکایات ثبتی در حوزه شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات ارتباطی منتشر 
کرده است. کلیه شکایت‌های این سامانه در بهار سال جاری بیش از ۴۶ 

هزار شکایت بوده که از افزایش حدود پنج درصدی شکایات حکایت 
دارد. تعداد شکایات ثبت شده از شرکت همراه اول نسبت به بهار 

سال گذشته، بیش از هشت درصد و رایتل بیش از ۲۴ درصد افزایش 
و شکایات ایرانسل ۲۶ درصد کاهش داشته است. سامانه ۱۹۵ با 

هدف ثبت و پاسخگویی به شکایات کاربران راه‌اندازی شده و کاربران 
سرویس‌های ارتباطی، پستی و فناوری اطلاعات می‌توانند با این سامانه 

شکایات خود را از اپراتورهای ارائه‌دهنده خدمات ثبت کنند.

کد رهگیری رایگان است
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با تاکید دوباره بر اینکه اخذ 

کد رهگیری برای معاملات مسکن رایگان است، می‌گوید قرارداد با کد 
رهگیری یا بدون آن نداریم و هر نوع قراردادی در دفاتر مشاور املاک اعم از 

رهن، اجاره و خریدوفروش باید با ثبت کد رهگیری تنظیم شود. به‌گفته حسام 
عقبایی، هیچ دفتر مشاور املاکی حق دریافت وجه برای ثبت کد رهگیری را 

ندارد چون در قانون به صراحت آمده اخذ کد رهگیری برای معاملات رایگان 
و بدون هیچ هزینه‌ای است و فقط مشاوران حق دریافت حق کمیسیون مربوط 
به معامله را دارند. اگر مشاوران مبلغی از طرفین معامله به‌عنوان هزینه صدور 
کد رهگیری دریافت کنند، مرتکب تخلف شده‌اند و با مشاوران املاک دارای 

پروانه کسب بر اساس ماده ۲۸ نظام صنفی برخورد می‌شود.
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50در آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات اجاره 1

سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی 
اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری تمدید نخواهد شد. مطابق 
قانون مالیات‌های مستقیم، ۳۱ تیرماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی 
اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری است که به دلیل مصادف 

شدن آن با روز تعطیل )جمعه(، براساس قانون روز شنبه یکم مردادماه، 
آخرین مهلت ارائه اظهارنامه اشخاص مذکور خواهد بود و از آنجا که هیچ 

مجوزی برای تمدید مهلت مذکور وجود ندارد، این مهلت به هیچ عنوان 
تمدید نخواهد شد. فعالان اقتصادی باید تا این روز اظهارنامه خود را به‌صورت 

الکترونیکی از طریق درگاه ملی  خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی 
کشور به نشانی my.tax.gov.ir ارسال کنند.

افزایش اجاره‌بها در کرج
پس از آنکه نرخ‌های اجاره مسکن در شهر تهران از توان بسیاری 

از مستاجران فراتر رفت، قیمت‌ها در شهرهای اطراف نیز به تدریج 
در حال افزایش است؛ رهن کامل یک آپارتمان ۸۰ متری نوساز در 
مهرشهر کرج به حدود ۴۵۰ میلیون تومان، در پردیس حدود ۲۰۰ 

میلیون و در پرند به ۱۶۰ میلیون تومان می‌رسد. فصل داغ بازار اجاره 
از ۱۸ روز قبل آغاز شده و نوسانات این بازار، مستاجران را شوکه 

کرده. طبق آمار رسمی در یک سال اخیر نرخ رشد اجاره‌بها در شهر 
تهران ۴۶.۵ درصد بوده است. طبق آمار اردیبهشت ۱۴۰۱ نرخ اجاره 

هر مترمربع واحد مسکونی در شهر تهران، ۱۲۶ هزار و ۹۰۰ تومان 
است.

   ارزش لیر ترکیه به دلیل تقویت دلار و نگرانی 
سرمایه‌گذاران در مورد افزایش تورم و سیاست‌های 
به‌کار گرفته شده برای مقابله با مشکلات اقتصادی این 
کشور، بار دیگر کاهش پیدا کرد. هر لیر ترکیه در بازار 
تهران هزار و 825 تومان قیمت خورده است که پنج 

تومان گران‌تر از قیمت در روز شنبه بوده است. 
   محلات شمال پایتخت با خط ده مترو به شرق 
و غرب تهران وصل می‌شود. محمود یوسفی  مجری 
خط ۱۰ متروی تهران با بیان اینکه هفته آینده عملیات 

اجرایی این خط آغاز می‌شود، می‌گوید خط ۱۰ مترو 
به طول ۴۳ کیلومتر با ۳۵ ایستگاه، اولین خط مترو 
پایتخت خواهد بود که محلات شمال تهران را پوشش 

می‌دهد. 
   رئیس صندوق خسارت بدنی در مکاتبه‌ای با رئیس 
کل بیمه مرکزی، خواستار بخشودگی صد درصدی 
جرایم بیمه‌نامه شخص ثالث کلیه وسایل نقلیه فاقد 
بیمه‌نامه از تاریخ ‌28تیرماه و به‌مناسبت عید غدیر خم 
شد. این اقدام در راستای فرهنگسازی قانون بیمه شخص 

ثالث و به‌منظور ایجاد پوشش بیمه همگانی است.
   بررسی مرکز آمار حاکی از این است که دربهار 
۱۴۰۱ سهم جمعيت بیکار فارغ‌التحصیل آموزش عالی 
از کل بیکاران ‌۳۹.۷درصد بوده است که نسبت به فصل 
مشابه سال قبل شش‌دهم درصد کاهش داشته. بررسی 
نرخ بیکاری افراد ‌١٥ساله و بیشتر نشان می‌دهد که 
‌٩,٢درصد از جمعیت فعال بیکار هستند. این شاخص، 
نسبت به سال قبل چهار دهم درصد افزایش داشته 

است.

  نبض بازار

کاهش دوباره ارزش لیر

شنبه 18 تیر دقیقا همان ویژگی‌هایی را داشت که از 
یک روز بین‌التعطیلین انتظار داریم؛ خیابان‌‌های خلوت 
و بازارهای شلوغ. عوض آنهایی که دو تا تعطیلی را به‌هم 
چسبانده بودند و به سفر رفتند، معاملات در  ساختمان 
بورس ادامه پیدا کرد. هرچند در پایان روز مشخص 
شد شاخص آب رفته است. دماسنج بازار سرمایه از 
افت چهار هزار و 94 واحدی شاخص کل بورس در روز 
شنبه حکایت دارد و نشان می‌دهد کانال یک میلیون و 
500 هزار واحدی به همین سادگی از دست رفته است. 
همچنین ارزش معاملات خرد به کمترین میزان خود 

در سال 1401 رسید.
بازار سرمایه در هفته گذشته روند کاهشی داشت. 
شاخص در دو روز ابتدایی و در دو روز انتهایی هفته 
نزولی بود و در سه روز میانی هفته روند صعودی داشت. 
با این حال زور روند نزولی بیشتر بود تا افت 11 هزار 
واحدی را شاهد باشیم. این عدد به‌‌معنای بازدهی کمتر 

از یک درصد است. 
بررسی عملکرد صنایع مختلف نشان می‌‌دهد، 
خرده‌فروشی به‌جز وسایل نقلیه با پنج درصد، تامین 
آب، برق و گاز با 4.5 درصد، انتشار، تکثیر با چهار درصد، 
قند و شکر با 2.8 درصد و کاشی و سرامیک با 2.1 درصد 
بیشترین اثر مثبت و خودرو و ساخت قطعات با 5.1 
درصد، ساخت دستگاه‌ها و وسایل ارتباطی با 4.8 درصد، 
بانک‌ها و موسسات اعتباری با 4.4 درصد، لاستیک و 

پلاستیک با 3.6 درصد و خدمات فنی و مهندسی با 
3.4 درصد بیشترین تاثیر منفی را روی شاخص بورس 

داشتند. 
اگر عملکرد بورس را از ابتدای سال تا الان زیر ذره‌بین 
بگیریم، با نتایج بدی روبه‌رو نمی‌شویم. اطلاعات بازار 
نشان می‌دهند بورس از ابتدای امسال تا پایان هفته 
گذشته ۶۹ روز معاملاتی را پشت سر گذاشته که 
شاخص در آنها ۱۳۵ هزار و ۳۵۴ واحد رشد کرده. این 
عدد تقریبا می‌تواند رشد 10 درصدی شاخص بورس 

را نشان دهد. 
با این حال فعالان بورس این روزها خیلی سرکیف 
نیستند چون بورس در 12 روز معاملاتی تیرماه، هفت 
روز نزولی و پنج روز صعودی را شاهد بوده است و نهایتا 
2.7 درصد عقب‌نشینی کرده. به این ترتیب اگر یک 
سهامدار سبد سهامی داشته باشد که بازدهی آن با 
شاخص کل متناسب باشد، به‌طور متوسط در تیر 1401 
حدود سه‌درصد زیان را تحمل کرده است. این بدبیاری 
اثر خود را در بورس گذاشته و باعث شده شاخص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار در 12 روز کاری اخیر، 
منفی شود. این نماد به زبان ساده، نشان‌دهنده خارج 
شدن سرمایه حقیقی از بورس است. در این مدت روی 
هم‌رفته چهار هزار و 261 میلیارد تومان پول حقیقی از 
بازار خارج می‌شود که تقریبا معادل 355 میلیارد تومان 

در هر روز است.

   بورس

چرا فعالان بورس این روزها دل‌ودماغ ندارند؟

هر گوشی موبایلی که پرفروش می‌شود، الزاما سزاوار همراهی 
شما نیست. پس برای پولی که خرج می‌کنید احترام قائل باشید.

   شماره یک؛ گلکسی A03| قیمت این گوشی بین 
سه تا 3.5 میلیون تومان است و این مسئله می‌تواند خیلی‌ها 
را وسوسه کند اما ما توصیه می‌کنیم عوض سروکله زدن با 
مشکلات زیاد گلکسی A03، شانس خودتان را با گوشی‌هایی 
 Nord 10 و وان‌پلاس مدلC ردمی ،A03s مثل گلکسی

N100 امتحان کنید. 
   شماره دو؛ گلکسی A23| دوربین، نمایشگر و بدنه 
ضعيفی دارد. احتمالا فقط جعبه و برچسب خوبی برایش 
گذاشته‌اند. عوض هدر دادن حدود پنج میلیون تومان پول 

بی‌زبان، گلکسی A32 یا M33 بخرید.
   شماره سه؛ گلکسی A32 5G| نپرسید چرا. هفت 
میلیون تومان پول کمی نیست که به‌راحتی دور انداخته شود. 
 GT یا ریلمی A33 به‌خاطر خودتان هم که شده گلکسی

مستر بخرید.
   شماره چهار؛ هوآوی Nova 9 SE| شاید متریال بدی 
نداشته باشد و سرعت شارژ آن را هم خوب بدانید اما مقابل 
رقبایی مثل گلکسی A33 و ریلمی GT مستر حرفی برای 

گفتن نخواهد داشت.
   شماره پنج؛ شیائومی Poco X3 Pro| در قیاس با رقبا 
دوربین و پردازنده ضعیفی دارد. مشکلات نرم‌افزاری زیادی 
درباره آن گزارش شده است. جنس بدنه هم رسما افتضاح 
است. خرید آن با قیمت هفت تا 8.6 میلیون تومان با وجود 
شیائومی 11T، گلکسی A33، A52s و ریلمی GT مستر 

عاقلانه نیست.
   شماره شش؛ گلکسی A73| 12 تا 15 میلیون تومان 
پول نسبتا زیادی است که نباید آن را به‌سادگی هدر داد. دوربین 
ضعیف و کیفیت ساخت پایین دو دلیل مهم برای نه گفتن به 
گلکسی A73 هستند. عوض این گوشی شیائومی 12x یا 

شیائومی 11T نسخه پرو بخرید. 
   شماره هفت؛ شیائومی Poco F4 GT| این گوشی را 
به‌عنوان یک محصول مناسب بازی عرضه می‌کنند در حالی که 
 12x مصرف باتری آن زیاد است و مدام داغ می‌کند. ما شیائومی

یا K40 گیمینگ را توصیه می‌کنیم.
   شماره هشت؛ آیفون SE 2022| آیفون ارزان‌قیمت 
اپل، در ایران قیمت بالایی دارد و تقریبا 17 میلیون تومان 
فروخته می‌شود. با این پول صاحب یک گوشی با طراحی قدیمی 
و امکانات محدود می‌شوید. سایز کوچک صفحه‌نمایش واقعا 
مستحق سرزنش است و به‌جز پردازنده در ساخت آن از هیچ 
تکنولوژی جدیدی استفاده نکرده‌اند. عوض یک آیفون قدیمی، 
بهتر است یک آیفون 10s نسخه مکس دست‌دوم یا شیائومی 

12x بخرید.
   شماره 9؛ شیائومی Mi 11 اولترا| قیمت می 11 
اولترا خیلی بالاست. برای خرید آن شاید ناچار شوید حدود 35 
میلیون تومان پول خرج کنید که در ابتدای سال برای داشتن 
یک آیفون 13 پرومکس کافی بود. با وجود قیمت بالا، می 11 
اولترا مقابل تک‌تک رقبا به‌سادگی شکست می‌خورد. باتری آن 
 S22 هم تعریفی ندارد. به‌حرف ما گوش دهید و یک گلکسی

اولترا بخرید.
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398 هزار

680 هزار

690 هزار

یک میلیون و 420 هزار

984 هزار

850 هزار

108 هزار

9 میلیون و 120 هزار

سه میلیون و 328 هزار

253 هزار

قیمت انواع اسپیکر بلوتوثی

تسکو

زیلوت

لیتو

لیتو

لیتو

لیتو

تی‌اند‌جی

هارمن کاردن

جی‌بی‌ال

تسکو

TS2317

S32

LK22

LK-25

LK-15

LK-27

Tg-113

Aura Studio 3

Flip 5 

TS 2307

1
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3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت محبوب‌ترین چای‌سازها

میگل

میگل

میگل

کالوات

فلر

پارس‌خزر

تکنو

میگل

میگل

کوپکس

GTS 220

GTS 070

GTS 301

HA1030

TS070WP

Chaeenoosh

985

GTS 3021

GTS 070

MTC-6650

 یک میلیون و 95 هزار

یک میلیون و 750 هزار

یک میلیون و 803 هزار

یک میلیون و 417 هزار

پنج میلیون و 750 هزار

یک میلیون و 540 هزار

یک میلیون و 390 هزار

دو میلیون و 850 هزار

یک میلیون و 850 هزار

یک میلیون و 750 هزار
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5

6

7

8

9

10

فروش 31 هزار و 550

32 هزار و 135

37 هزار و 955

هشت هزار و 590

هزار و 825

15 میلیون و 120 هزار

14 میلیون و 200 هزار 

هشت میلیون و 250 هزار

پنج میلیون و 250 هزار 

یک میلیون و 365 هزار  و 944

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 31 هزار و 450

31 هزار و 985

37 هزار و 755

هشت هزار و 570

هزار و 805

14 میلیون و 880 هزار 

13 میلیون و 850 هزار

هشت میلیون  و 50  هزار

پنج میلیون و 50 هزار

-

  اقتصاد خانواده

امشب منتظر پیامک یارانه نباشید
گزارشی درباره بلاتکلیفی یارانه تیرماه؛ یک خبر تقریبا رسمی، چند شایعه پرتکرار و یک نتیجه‌گیری

واریز یارانه‌های دولتی چند سالی است که در ساعت ۲۴ 
روز بیستم هر ماه انجام می‌شود.

 طبق این روال، مردم امشب باید منتظر باشند اما حداقل 
تا الان نه‌تنها هیچ خبر رسمی منتشر نشده بلکه پیگیری 
اخبار نشان می‌دهد، ممکن است امشب خبری از واریز 

یارانه نباشد. 
خبرگزاری ایسنا موضوع را با سخنگوی سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها مطرح کرده و طیبه حسینی گفته به محض 
مشخص شدن تکلیف یارانه تیرماه، موضوع از سوی 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها اطلاع‌رسانی می‌شود اما مردم 

باید بدانند پرداخت تیرماه 100درصد نقدی خواهد بود.

  خبر تقریبا رسمی؛ منتظر نباشید 
شیوه پرداخت یارانه‌ها اردیبهشت امسال تغییر کرد. 
پیش از این در دهم هر ماه یارانه معیشتی ۵۵ تا ۲۰۵ 
هزار تومانی و در بیستم نیز یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ 
تومانی به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شد که با 
اقدام دولت در طرح اصاح نظام یارانه‌ای و حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی از واردات کالای اساسی، یارانه‌ها در‌هم 
ادغام شده و با مبلغ متغیر بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان 
به ازای هر یک از اعضا، به‌حساب سرپرستان خانوار واریز 
شد. یارانه نقدی قبلا به حدود ۷۸ میلیون نفر اختصاص 
پیدا می‌کرد که در طرح جدید با حذف یک دهک، 

پرداخت برای ۹ دهک ادامه پیدا کرد. خانوارهای حاضر در 
سه دهک اول درآمدی به‌ازای هر نفر مبلغ ۴۰۰ هزار تومان 
و خانوارهای حاضر در شش دهک دیگر به‌ازای هر نفر 300 
هزار تومان دریافت کردند. یارانه واریزی در اریبهشت‌ماه 
به‌گفته رئیس‌جمهور بابت دو ماه بود و قرار شد دولت 
درباره تداوم واریز نقدی یا تخصیص یارانه به‌شکل کالابرگ 
تصمیم بگیرد. با گذشته حدود دو ماه هنوز خبری درباره 
تصمیم دولت اعلام نشده و همین مسئله است که باعث 
می‌شود، امشب شانس واریز یارانه‌ها پایین بیاید. اگرچه 
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها گفته، یارانه تیرماه 

همچنان به‌صورت نقدی واریز خواهد شد.

  چند شایعه؛ پرداخت نقدی متوقف می‌شود، 
فقط کالابرگ

دولت در هر ماه حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان بابت پرداخت 
یارانه هزینه پرداخت می‌کند. این در حالی است که طبق قانون 
بودجه ۱۴۰۱ باید یارانه به‌صورت کالابرگ توزیع شود که هنوز 
نهایی نشده است. با تاخیر در واریز یارانه تیرماه، شایعه‌هایی 
درباره تغییر وضعیت یارانه از نقدی به پرداخت در قالب 
کالابرگ شکل گرفت. جست‌وجو میان خبرهای رسمی ما را 
به اظهارات معاون سیاسی استانداری ایلام می‌رساند. ایسنا 
گزارش داده محمدسبحان حسنی، در جلسه‌ای از اجرای 
آزمایشی پرداخت کالابرگ در شهر ایلام خبر داده و گفته 
کالابرگ الکترونیک برای خرید شش قلم کالای اساسی تعریف 
شده است و در مرحله اول، ۵۸۰ فروشگاه از صنوف مختلف 
در اجرای طرح همکاری می‌کنند. قرار است پس از پایش 
و صحت‌سنجی اطلاعات، مرحله مراجعه حضوری و نصب 
اپلیکیشن در فروشگاه‌ها انجام شود و طرح به‌صورت پایلوت در 

مرکز استان اجرا شود. از گرمسار و آبیک در کنار ایلام به‌عنوان 
سه‌ شهری اسم برده شده که طرح پرداخت کالابرگ در آنها 
به‌شکل آزمایشی انجام خواهد شد. اواخر خردادماه سخنگوی 
اقتصادی دولت اعلام کرد پایان تیرماه میزان پیشرفت تامین 
زیرساخت‌های کالابرگ الکترونیکی را به آقای رئیس‌جمهور 
اعلام خواهیم کرد و آن زمان در این‌باره توضیحات کافی داده 
خواهد شد. این آماده نشدن زیرساخت‌های بانکی، ظاهرا باعث 
شده دولت برخلاف میل خود مجبور باشد به پرداخت یارانه 
به‌صورت نقدی ادامه دهد، هر‌چند در نهایت قرار است این یارانه 
به‌صورت کالایی پرداخت شود. سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی، 
نماینده مجلس از‌جمله افرادی است که در شرح چگونگی 
کارکرد کالابرگ سخن گفته: کالابرگ در خرید کالاهای 
عمومی محدودیت ایجاد نمی‌کند. به‌طور مثال فقط شامل 
مرغ، روغن و امثال این‌ها نیست و اشخاص می‌توانند هر کالایی 
که مورد نیازشان است را از حبوبات گرفته تا گوشت و لبنیات و 

شوینده‌ها خریداری کنند.

  نتیجه‌گیری؛ هیچی قطعی نیست
اگر کامنت مردم پای اخبار مربوط به مرحله دوم طرح 
هدفمندی یارانه‌ها را ملاک نظر جامعه در نظر بگیریم، باید 
پذیرفت افکارعمومی پرداخت نقدی را به‌ کالابرگ ترجیح 
می‌دهند. احتمالا به‌همین دلیل دولت تصمیم گرفته مانند 
طرح تغییر سهمیه‌بندی بنزین و کارت نان، آن را ابتدا به‌صورت 
پایلوت در چند شهر کوچک آزمایش کند و با این کار نقاط 
ضعف و قوت طرح را شناسایی کند. طرح کارت نان در زنجان، 
خیلی بعد از سهمیه‌بندی بنزین در کیش کلید خورد. اولی 
خیلی سریع در چند شهر دیگر سرایت کرد اما از کیش خبر 
جدیدی به‌گوش نمی‌رسد. پرداخت یارانه نقدی یا تخصیص 
کالابرگ هم مختصاتی شبیه تغییر روش سهمیه‌بندی بنزین 
دارد و احتمال دارد در پایان اجرای آزمایشی دولت کلا آن را 
کنار بگذارد. تاکید سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌‌ها بر 
همین مسئله است: برای ماه‌های پیش رو نیز هنوز صحبتی از 

احتمال پرداخت کالایی یارانه نشده است. 

 هر آنچه از شهر جدید ایوانکی می‌دانیم
اگر از تهران 55 کیلومتر به سمت شرق بروید 
و کمتر از یک ساعت در راه باشید، وارد استان 
سمنان و شهر جدید ایوانکی خواهید شد. شهری 
که ما نمی‌دانیم جمعیت امروز آن چقدر است اما 
طبق آخرین سرشماری در سال 1395، 12 هزار 
و 846 نفر در آن زندگی می‌کرده‌اند که شامل 
250 خانوار می‌شده است.  جالب است بدانید که 
فاصله این شهر جدید با خود شهر سمنان بیشتر از 
تهران است. یعنی اگر از سمنان بخواهید به سمت 
ایوانکی راه بیفتد 144 کیلومتر در راه خواهید بود 
که حداقل یک ساعت و 35 دقیقه زمان می‌برد. با 
این حال و برخلاف تصور، ایوانکی جزو استان تهران 
نیست و در منتها علیه غرب استان سمنان قرار 
گرفته است. شهر جدید ایوانکی با هدف ساماندهی 
مشکلات ناشی از سرریز جمعیت حوزه شهری 
شرق تهران و اسکان شاغلین شهرک‌های صنعتی 
فعال، تشکیل شده است و از آنجایی که فاصله‌اش 

با تهران مشابه با کرج است، امیدواری‌هایی وجود 
دارد تا تبدیل به شهری مشابه کرج برای پایتخت 
شود که سکونت در آن ارزان‌تر از آب در بیاید. در 
شهرهای اطراف مثل تهران، عباس‌آباد، خوارزمی، 
پیشوا، جنت آباد، فجر و گرمسار تعداد زیادی 
شهرک صنعتی وجود دارد که بالغ بر 100 هزار 
نفر نیروی کارگری در آن‌ها مشغول به کار هستند. 
هدف از ایجاد ایوانکی هم این بود که کارکنان این 
شهرک‌ها به همراه خانواده‌هایشان بتوانند محلی 
مناسب و به‌صرفه برای اسکان داشته باشند. از 
سوی دیگر برنامه اولیه ساخت این شهر آن بود که 
حجم ترافیک و تردد به پایتخت کاسته شود. در 
حقیقت کارکنان شهرک‌های صنعتی در تهران یا 
شهرهای حاضر در غرب پایتخت متمرکز نباشند. 
به همین منظور وعده‌هایی در مورد ایجاد خط مترو 
در این مسیر داده شده است که البته هنوز خبری از 
آن نیست. اما انتظار می‌رود در امتداد متروی شرق 
تهران باشد. همان اتفاقی که در کرج افتاد و متروی 

این شهر سال‌هاست که در کمتر از یک ساعت 
پایتخت را به مرکز استان البرز وصل می‌کند. 
افرادی که قصد حرکت از تهران به سمت ایوانکی 
در نزدیکی سمنان را داشته باشند، بزرگراه امام رضا 
بهترین انتخاب برای آن‌هاست. امکانات رفاهی این 
جاده تقریبا به صورت یکسان در کل راه وجود دارد. 
خروجی این جاده از اتوبان امام علی تهران است و 
در ادامه به شهر شریف‌آباد می‌رسد. شریف‌آباد را 
که رد کنیم ایوانکی انتظارمان را می‌کشد. شما هم 
می‌توانید با استفاده از اتوبوس به ایوانکی برسید و 
هم راه خود را با ماشین شخصی طی کنید. این شهر 
از شمال با شهر‌های دماوند و  آبسرد و از جنوب با 
کویر، از جنوب غربی با ورامین، از شرق با گرمسار 
و از غرب با پاکدشت و تهران همسایه است. این 
شهر جدید در غربی‌ترین نقطه استان سمنان قرار 
گرفته و به آن پیشانی استان هم می‌گویند در حوزه 
شرق تهران در محور مواصلاتی تهران – مشهد 

قرار گرفته است. 

 نگاهی به نقاط ضعف و قوت ایوانکی
اگر به سایت شهرستان ایوانکی سر بزنید، می‌بینید 
که شهر یک مدرسه، مسجد، مرکز درمان، پارک 
و کلانتری دارد. اما برای 250 خانواد این میزان از 
خدمات کافی به‌نظر نمی‌رسد و شهروندان چندان 
از اوضاع راضی نیستند. خبرگزاری تسنیم خرداد 
پارسال در گزارشی میدانی به میان مردم این 
منطقه رفته است و نوشته شهروندان ایوانکی برای 
رفت و آمد درون شهری دچار مشکل هستند چرا 
که تاکسی داخل شهری یا وسایل حمل و نقل دیگر 
وجود ندارد. برای آنها یک درمانگاه و کلانتری کافی 
نیست و از نبود عابربانک کافی رنج می‌برند. طبیعی 
است که اماکن تفریحی، ورزشی و کتابخانه هم 
هنوز برای این شهر تعبیه نشده است و همچنین 
متقاضیان واحدها نسبت به تأخیر در تحویل 
واحدهای ساخته‌شده انتقاد دارند. با این وجود 
قرار است که 36 هزار واحد مسکونی دیگر، برای 
طرح نهضت ملی مسکن در ایوانکی ایجاد شود 

و طبق پیش‌بینی‌ها جمعیت 12 هزار نفره آن به 
120 هزار نفر افزایش پیدا کند. از آنجایی که طرح 
نهضت ملی مسکن، چهارساله است و یک سال از 
آن گذشته، در سه سال آینده جمعیت ایوانکی 10 
برابر این روزها خواهد شد و هنوز مشخص نیست 
که چه برنامه‌ای برای تامین زیرساخت‌ها وجود 
دارد. شاید مهم‌ترین ویژگی مثبت ایوانکی مسیر 
آن باشد که از اطراف به‌راحتی با استفاده از اتوبان 
امام‌رضا می‌شود به آن رسید. در این اتوبان تعداد 
زیادی مراکز رفاهی و پمپ بنزین و ... قرار دارد. 
از آنجایی که بخشی از مردم ایوانکی را کارکنان 
کارخانه‌ها تشکیل می‌دهند که خارج از شهر قرار 
دارد، مسیر مناسب می‌تواند مسئله مهمی باشد. 
کسانی که بخواهند با اتوبوس رفت‌و‌آمد کنند، سوار 
ماشین‌هایی که به سمت سمنان می‌روند خواهند 
شد و یک ساعت بعد و در وسط راه، در ایوانکی 
پیاده می‌شوند. اما هرچقدر که سایت این شهر 
را بالا و پایین کردیم، خبری از پروژه‌های در حال 

ساخت برای امکانات زیربنایی و روبنایی،‌ نیست. 
یکی از اصلی‌ترین مشکلات ساکنان شهر، نبود آب 

شرب است. شهروندان از قطع مدام آب ناراضی 
هستند. البته منوچهر فخری، معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار سمنان قول داده تا در افق 
بلندمدت این مسئله حل شود. ۱۵ هزار و ۶۰۰ 
واحد مسکونی برای این شهر در نظر گرفته شد که 
بالغ‌بر ۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر متقاضی از ابتدای سال 
1400، برای واحد مسکونی در شهر جدید ایوانکی 
ثبت‌نام کرده‌اند. از این تعداد فقط ۹۹۶ نفر واجد 
شرایط شناخته شده‌اند که تعدادی از آنها ثبت‌نام 
خود را انجام داده و پول هم واریز کرده‌اند. به نظر 
می‌رسد مسئولین شهر منتظر هستند تا در دور 
تازه ثبت‌نام برای طرح نهضت ملی مسکن، تعداد 
متقاضیان واجد شرایط بالاتر برود. گفته می‌شود 
که در ابتدای سال آینده 342 واحد مسکونی 
برای تحویل به متقاضیان آماده باشد. با نگاهی به 
قیمت خا‌نه‌های این شهر می‌بینیم که آپارتمان‌ها 
زیر یک میلیارد قیمت دارند. اما مسئله اصلی آن 
است که تشخیص اینکه خرید یک خانه با قیمت 
متوسط نسبت به دیگر شهرهای جدید، در حالی 
که ایوانکی دارای نواقص فراوان است، به صرفه به 

حساب می‌آید یا نه؟

 قیمت مسکن چند است؟
تعداد آپارتمان‌های آگهی شده در شهر ایوانکی 
چندان زیاد نیستند. در بین آنها به یک آپارتمان 
71 متری در خیابان انقلاب ایوانکی برخوردیم که 
دو اتاق خواب دارد و در طبقه اول یک ساختمان 
سه طبقه قرار گرفته است. این خانه در سال 1392 
ساخته شده و آسانسور ندارد. اما دارای پارکینگ 
و انباری است. خانه متری هشت میلیون و 450 
هزار تومان به‌فروش می‌رسد و قیمت نهایی آن 
600 میلیون تومان است. گزینه دیگر 60 متری و 
یک خوابه است و در سال 1389 ساخته شده. این 

خانه متری شش  میلیون و 666 هزار تومان قیمت 
دارد و برای خرید آن به 400 میلیون تومان پول 
نیاز دارید. واحد مسکونی که حرفش را می‌زنیم 
در طبقه دوم یک ساختمان دو طبقه قرار گرفته 
و امکانات رفاهی خاصی ندارد. برای خرید واحدی 
78 متری و دو خوابه که در سال 1395 ساخته 
شده، 565 میلیون تومان پول می‌خواهید. این 
واحد در طبقه دوم قرار گرفته و پارکینگ دارد. با 
807 میلیون تومان می‌توانید صاحب خانه‌ای85 
متری شوید که شش سال قبل ساخته شده و در 
طبقه دوم قرار گرفته است. این واحد آسانسور و 
پارکینگ ندارد اما می‌توانید روی انباری آن حساب 
کنید. گزینه دیگر 73 متری است و در سال 1389 
ساخته شده. این واحد دو خوابه در طبقه اول قرار 
گرفته و از امکانات رفاهی، فقط یک انباری دارد و 
قیمت آن 700 میلیون تومان است. آپارتمان‌های 
آگهی شده، همگی زیر یک میلیارد قیمت دارد. اما 
برای خانه ویلایی با وسعت 120 متر که 16 سال 
پیش ساخته شده، دو اتاق خوابه است و پارکینگ و 
انباری دارد، باید یک میلیارد و 250 میلیون تومان 
هزینه کنید. یک ویلایی دیگر که 300 متری 
است و سال ساخت آن به 1375 برمی‌گردد، یک 
میلیارد و 900 میلیون تومان قیمت دارد و دارای 
پارکینگ، انباری و تراس است. آگهی زمین نسبتا 
بیشتر است. برای 250 متر زمین در ایوانکی به 
700 میلیون تومان پول نیاز دارید و یک قطعه 
زمین 500 متری هم با قیمت یک میلیارد و 250 
میلیون تومان آگهی شده است. گزینه دیگر در بین 
آگهی‌ها زمینی 210 متری که با کاربری مسکونی 
است، 525 میلیون تومان آگهی کرده است. یک 
زمین 290 متری هم دیده می‌شود که سند آن 
تک‌برگ بوده و با 850 میلیون تومان می‌شود 

صاحب آن شد.

ایده ساخت کرج دوم
 در جنوب شرق تهران 

متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن تهران 
ناچار به ثبت‌نام در ایوانکی هستند؛ این 

شهر جدید کجا واقع شده و بازار مسکن در 
آن چگونه است؟

گروه بازار|  فراخوان ثبت نام طرح نهضت ملی مسکن به هفتمین دور خود رسیده است و اینبار 
متقاضیان می‌توانند در 17 استان و 163 شهر ثبت‎نام کنند. در این مرحله افراد تا 31 خرداد فرصت 
دارند تا در یکی  از استان‌های ایلام، بوشهر، تهران، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، خوزستان، 
سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، گیلان، 
لرستان، مرکزی و هرمزگان برای طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کنند. تهرانی‌ها در این دور فقط 
می‌توانند در شهر ایوانکی ثبت‌نام خود را انجام دهند. البته فکر نکنید که این شهر جزو استان 
تهران است. ایوانکی از نظر تقسیمات کشوری در استان سمنان قرار دارد اما چون حدودا یک 
ساعت با تهران فاصله دارد، ظاهرا مسئولان امر در این فکر هستند که ایوانکی می‌تواند یک کرج 
دیگر در شرق تهران باشد. برای کسانی که قصد ثبت‌نام در طرح نهضت ملی مسکن را از تهران 
دارند، شناخت ایوانکی می‌تواند ایده خوبی باشد. ما در اینجا می‌خواهیم به این سوال جواب دهیم 

که ایوانکی که پیش از این نامش چندان هم بر سر زبان‌ها نبود، کجاست و چه مشخصاتی دارد؟

قیمتمشخصاتنوع

600 میلیون تومان71 متری در خیابان انقلاب، دو خوابه، طبقه اول، ساخت سال 1392، دارای پارکینگ و انباری آپارتمان

400 میلیون60 متری و یک خوابه، ساخت سال 1389 ، در طبقه دوم یک ساختمان دو طبقهآپارتمان

565 میلیون تومان 78 متری و دو خوابه، در سال 1395 ساخته شدهآپارتمان 

700 میلیون73 متری، ساخت سال 1389، دو خوابه، طبقه اول، یک انباری دارد آپارتمان 

یک میلیارد و 250 میلیون تومان120 متری، 16 سال ساخت، دو اتاق خوابه است و پارکینگ و انباری داردویلایی

یک میلیارد و 900 میلیون تومان 300 متری، سال ساخت 1375 و دارای پارکینگ، انباری و تراس ویلایی

700 میلیون250 مترزمین

یک میلیارد و 250 هزار500 متریزمین

525 میلیون210 مترزمین

850 هزار290 مترزمین



گشت‌وگذار
08 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3259  دوشنبه  20 تیر  1401

به من 40 میلیون پرداخت کرد و حالا می‌گوید 
80 میلیون دادم؛ چه کنم؟

پاسخ به سوالاتی درباره آزادی سند وثیقه، چک تخلیه مستاجر، حق 
استفاده از بن بست و ...

این هفته به چهار سوال مطرح شده توسط مخاطبین سایت دادراه پاسخ خواهیم 
داد:

1. سه سال پیش با کارگر خودم دعوایم شده بود که به دروغ شکایت کرد و گفت 
من با اسلحه او را خفت کردم و مدارک او را دزدیدم. بعد از کلی دادگاه رفتن، 
آخر گفتند باید فقط دیه به او بدهیم. اعتراض زدم و رفت برای دادسرای خیابان 
هروی. الان وارد سامانه ثنا می‌شوم در آخرین پیام نوشته شده مختومه شده 
است. سوال این است که در شرایطی که من با گذاشتن سند از زندان بیرون آمدم؛ 

آیا می‌توانم سند را آزاد کنم؟  
پاسخ: باید به شعبه اجرای احکام مراجعه و سرنوشت پرونده را پیگیری کنید. 
اگر حکم به پرداخت دیه صادر شده باشد تا زمانی که مبلغ دیه را پرداخت نکنید 

نمی‌توانید سند را آزاد کنید.
2. بیش از یک ماه از پایان اجاره نامه گذشته است. مستاجر تخلیه نمی‌کند. در 
شورای حل اختلاف شکایت کرده‌ام و منتظر تعیین وقت رسیدگی هستم. یک 
فقره چک تخلیه از مستاجر دارم. آیا الان چک را برگشت بزنم یا منتظر باشم 

نتیجه شکایت مشخص شود؟
پاسخ: فعلا نمی‌توانید اقدامی کنید و با توجه به اینکه چک به امانت نزد شماست 
و در ارتباط با پرونده در حال رسیدگی، برگشت زدن آن فایده‌ای برای شما ندارد. 

باید منتظر رای شورای حل اختلاف باشید و پس از آن اقدام کنید.  
3. یک خانه کلنگی خریداری کردیم که در شمال آن یک بن‌بست وجود دارد. 
طبق پروانه که شهرداری به ما داد گفت یک متر و نیم عقب‌نشینی کنیم و حق 
درب در بن بست داریم. ما طبق پروانه خانه را ساختیم ولی الان همسایه ورودی 
بن‌بست را دیوار کشیده و می‌گوید این بن‌بست جزو ملک من است و حق درب و 

استفاده از بن بست ندارید. باید چه کنیم؟
پاسخ: ابتدا دادخواست تامین دلیل دهید تا کارشناس در این خصوص نظر دهد 
و سپس تحت عنوان ممانعت از حق، دادخواست دهید تا دادگاه حقوقی به این 

دعوا رسیدگی کند. 
4. یکی از دوستانم 1.5 سال پیش مبلغ 40 میلیون بابت سرمایه‌گذاری 
مشترک در ارز دیجیتال به حسابم واریز کرد تا این مبلغ را در حساب قرار بدهم 
و سرمایه‌گذاری کنیم. بعد از مدتی به دلیل نوسانات غیرقابل پیش‌بینی این 
سرمایه صفر شد. چندین پرداخت هم بابت سود در این سرمایه‌گذاری به او 
پرداخت کردم و در واتساپ تمامی مراحل و خرید و فروش ارزهای دیجیتال 
را برایش ارسال می‌کردم. بعد از صفر شدن سرمایه اولیه ادعای پرداخت 80 
میلیون به من را در حضور یک شاهد در آن زمان مطرح و طرح دعوا کرده. آیا 
در این حالت می‌توانم با شاهد و مدارک واریزی مبنی بر سرمایه‌گذاری ایشان 
که 40میلیون بوده و همینطور اسکرین‌شات‌های پیام‌هایشان در واتساپ که در 
تمامی مراحل مطلع از سود و زیان بودند، برنده باشم یا می‌توانم ایشان و شاهد 

دروغین‌شان را محکوم کنم؟ 
پاسخ: در این پرونده ایشان مدعی پرداخت 80 میلیون است و باید برای این 
موضوع دلیل بیاورد و یک شاهد دلیل کافی در این زمینه نیست بلکه باید اسناد 

مثبته واریزی را ارائه کند. بنابراین شما نباید میزان واریزی او را ثابت کنید. 
پارکه قرار است هر هفته در روزهای دوشنبه در همین صفحه، آخرین تحولات 
حقوقی که شهروندان به آن نیاز دارند را گزارش کند و به پرسش‌های حقوقی 
آن‌ها پاسخ دهد. شما هم می‌توانید سوالات خود را به ایمیل‌های زیر یا پیامک 

09202001707 ارسال کنید:
 PR@7Sobh.com
mo.masjedi@gmail.com

     پارکه

هانیه درویش| سال‌ها پیش که یک 
گفت‌و‌گوی اتفاقی با یک کودک مبتلا به 
سندرم داون مسیر زندگی آزاده عباس‌زاده 
را تغییر داد، او موسسه فرشتگان دیوار 47 
را تاسیس کرد و خدمات ارزشمند فرهنگی 
و ورزشی در اختیار بچه‌ها گذاشت. یکی از 
این خدمات ایجاد اولین تیم کشتی و فوتبال 
مخصوص افراد مبتلا به سندرم داون بود. او 
به‌تازگی با احداث بنای دیوار 193 در پارک‌شهر 
تهران، از بزرگ‌ترین نسل‌کشی سیستماتیک 
معلولین در طول تاریخ پرده برداشته. 
نسل‌کشی‌اي که توسط شخص هیتلر منجر به 
مرگ 400000 فرد معلول شد و هم‌اکنون در 

برخی کشورها در حال ادامه و اجراست. 

   قتل به اسم »اصلاح نژادی« 
بر‌اساس تحقیقات مشخص شد که متاسفانه 
هنوز در بسیاری از نقاط جهان، حذف معلولین 
به شیوه‌های مدرن، ادامه داشته و دارد و در 
تمامی این شیوه‌ها در پس ذهنیت همگی‌شان 
یک اصل وجود دارد: »اصلاح نژادی«. آزاده 
عباس‌زاده درباره نقطه آغازین این اتفاق شوم 
می‌گوید: »در آگوست سال ۱۹۳۹ میلادی، 
در زمان حکومت حزب نازی، پروژه‌ای به‌نام 

»AKTIONT4« اجرا شد. هدف از این پروژه 
که به دستور مستقیم هیتلر صورت گرفت، 
»اصلاح نژادی« از معلولیت‌های جسمی و 
ذهنی مختلف و ملاحظات اقتصادی عنوان شد. 
حزب نازی و هیتلر، آن دسته از مردم را شایسته 
حق زندگی می‌دانستند که از هرگونه معلولیت 
فیزیکی، جسمی و ذهنی عاری بوده و بر همین 
اساس، دولت آلمان نازی در اکتبر همان سال، 
شروع به تاسیس کلینیک‌های پزشکی مجهز 
به پرسنل ویژه این پروژه کرد؛ پرسنلی که با 
تزریق مواد کشنده و همچنین به‌صورت ویژه 
در خصوص بخشی از افراد سندرم داون با 
شیوه دردناک »گرسنگی دادن«، افراد معلول 
بستری شده را از بین می‌بردند. همزمان حزب 
نازی، شش اتاق گاز منواکسید‌کربن، برای 
کشتن سایر معلولین جسمی و ذهنی هم تعبیه 
کرد. حزب نازی در بین عامه مردم با شیوه‌های 
مختلف تبلیغاتی خود و جملاتی نظیر اینکه 
»هزینه نگهداری و پرورش افراد معلول، مخالف 
منفعت عمومی جامعه است« و همچنین اینکه 
»این بیماران، درد لاعلاج دارند و در حال حذف 
از سر ترحم هستیم«، به کشتار معلولین، ادامه 
داد. بر طبق آمار موثق و تحقیقات مستدل، این 
»نسل‌کشی معلولین« تا شش سال بعد یعنی 

تا سال ۱۹۴۵، ادامه یافت و تا آن زمان حدود 
۴۰۰۰۰۰ فرد معلول، کشته شدند. 

  چرا دیوار 193
آزاده عباس‌زاده پس از تحقیق و پژوهش متوالی 
در مورد Aktion T4 که بزرگ‌ترین نسل‌کشی 
سیستماتیک معلولین در طول تاریخ بشریت 
است، تصمیم به احداث سازه‌ای در مرکزی‌ترین 
نقطه پایتخت ایران و پارک شهر تهران گرفت 
که بر روی این دیوارها، تعدادی از کشته‌شدگان 
این پروژه را می‌توان دید؛ افرادی که فقط و فقط 
به یک دلیل کشته شدند: جرم: »معلولیت«. 
او اسم این بنا را Wall193  گذاشت. علت 
این نامگذاری را می‌پرسم و او می‌گوید: 
»پروژه نسل‌کشی معلولین هیتلر موسوم به 
»AKTIONT4«، بزرگترین نسل‌کشی 
سیستماتیک معلولین در طول تاریخ بشریت 
است که اکنون در سال ۲۰۲۲ و پس از گذشت 
هشتاد سال، همچنان لکه سیاهی بر روی چهره 
سال ۱۹۳۹ نشانده است؛ لکه‌ای که سیاهی‌اش 
بزرگ است و سنگینی صداها و چهره‌های مظلوم 
کشته‌شدگان این پروژه هولناک، نمی‌گذارد قلم 
در دست کامل بچرخد و تا انتها بنویسم سال 

۱۹۳۹. شاید سبکبال‌تر بشود نوشت، 193«.

  47 یعنی انسان‌هایی خوش‌قلب با یک 
کروموزوم اضافه 

اما برای اینکه به کمی قبل‌تر برگردیم و 
ببینیم آن اتفاقی که مسیر زندگی یک دختر 
دانشجو را تغییر داد چه بود، باید از روز 
مواجهه آزاده عباس‌زاده با یک دختر سندرم 
داون بگوییم. او این اتفاق را این‌چنین 
تعریف می‌کند: »داستان بر‌می‌گردد به 
حدود 13،14 سال پیش. زمانی‌که بسیار 
ناراحت و دلشکسته بودم و اتفاقی با یکی 
از افراد مبتلا به این بیماری برخورد کرده و 
با این توجیه که او چیزی متوجه نمی‌شود 
سیر تا پیاز زندگی‌ام را برای او تعریف کردم 
تا سبک شوم. اما جواب جالبی از این دختر 
مبتلا به سندرم داون شنیدم که مرا متحول 
کرد. آن دختر بعد از شنیدن همه حرف‌ها 
و ناراحتی‌هایم گفت: »واقعا برای مسئله 
به این کوچکی ناراحتی؟ این‌که اصلا مهم 
نیست!« با شنیدن این حرف و دیدن این 
میزان از فهم و درک آن دختر، درحالی‌که 
معمولا افراد دیگر گمان می‌کنند آنها چیزی 
نمی‌فهمند، تصمیم گرفتم موسسه‌ای برای 
این کودکان به‌نام موسسه فرشتگان دیوار 47 

تاسیس کنم«.

  ورزش و سلامت این بچه‌ها نادیده 
گرفته می‌شود 

در حال حاضر در ایران به‌ازای هر یک هزار 
تولد، ده تولد دچار اختالات کروموزومی 
هستند که پیش‌بینی کارشناسان ژنتیک 
این است که در صورت بارداری مادران بالای 
سن ‌35سال در کشور، سالانه 2500 نفر با 
اختلالات کروموزومی به‌دنیا می‌آیند. نکته 
مهم و حائز اهمیت در مورد این بچه‌ها این 
است که آنها اغلب مبتلا به دیابت هستند و 
اضافه وزن دارند. همچنین این نوزادان از بدو 
تولد عضلاتشان شل است و اگر این عضلات 
بازپروری نشوند این شل بودن ادامه پیدا 
می‌کند. این بچه‌ها اغلب خجالتی هستند، 
چون در جامعه با نگاه‌های منفی رو‌به‌رو 
می‌شوند، اغلب خانه‌نشین و منزوی می‌شوند و 
حتی با وجود اینکه اکثرا قابلیت یادگیری دارند 
حتی مدرسه‌ای برای سواد‌آموزی آنها وجود 
ندارد. آزاده عباس‌زاده با ذکر این موارد و با 
تمرکز روی ورزش و سلامت دختران و پسران 
سندرم داون 10 سال پیش این مجموعه را 
تاسیس کرد و سال‌هاست زندگی‌اش با این 
بچه‌های تپل و دوست‌داشتنی گره خورده 

است. 

 جرم؟ معلولیت 

افزایش ظرفیت پست برق فوق توزیع ذوالفقاری آبادان در 
مراحل پایانی

بهره برداری  معاون  اهواز- 
خوزستان  ای  منطقه  برق  شرکت 
افزایش  و  بهینه سازی  روند  گفت: 
ظرفیت پست 132 به 33 کیلوولت 
پایانی  مراحل  در  آبادان  ذوالفقاری 

بهره برداری قرار دارد.
از پست های  یکی  ذوالفقاری  به گفته سید مهرداد بلادی موسوی، پست 
قدیمی آبادان با عمر بالای 40 سال بوده به همین دلیل برای کاهش حوادث 
و افزایش قابلیت اطمینان آن، بهینه سازی این پست در دستور کار قرار داده شد.

در فاز اول طرح بهینه سازی این پست بنا است دو دستگاه ترانسفورماتور 
هرکدام به ظرفیت 50 مگاولت امپر جایگزین ترانسفورماتورهای 27 مگاولت آمپر 

قدیمی شده و کلیدخانه 33 کیلوولت مربوطه نیز به طور کامل نوسازی شود. 
اهمیت بهینه سازی این پست به دلیل قرار گرفتن آن در ذوالفقاری یکی از 
مناطق مهم شهر آبادان است و این افزایش ظرفیت باعث پایداری شبکه فوق توزیع 

منطقه خواهد شد.
بر طبق گزارش  معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان، بنا است 

که پست ذولفقاری در کمتر از دو هفته آینده برق دار و وارد مدار شود.
محمود دشت بزرگ مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز با حضور 
در آبادان بر روند بهینه سازی این پست نظارت و بر تسریع در وارد مدار شدن آن 

در کمترین زمان ممکن با توجه به پیک بار تاکید کرد.
شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در شبکه انتقال 

و فوق توزیع در دو استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

رزمایش صرفه جویی مصرف آب و برق در استان گلستان
گرگان- رزمایش مشترک صرفه جویی مصرف آب و برق در استان گلستان 
برگزار شد.سرپرست شرکت توزیع برق گلستان از برگزاری اولین رزمایش مدیریت 
مصرف آب و برق با مشارکت سپاه پاسداران، وزارت نیرو و وزارت کشور خبرداد.
سید احمد موسوی در حاشیه برگزاری این رزمایش گفت: مشکل اساسی در حوزه 
مصرف بی رویه آب و برق است انشاله رعایت الگوی مصرف و با همکاری بسیج و 
سپاه این فرهنگ اسلامی بیشتر از پیش فراگیر خواهد شد.وی با اشاره به برخی 
آمارهای ملی و استانی در مصرف آب و برق، اظهار داشت: میزان مصرف برق 
در استان گلستان بدلیل گرمای زودرس، کاهش نزولات آسمانی و تغییر الگوی 
مصرف، به شکل صعودی در حال رشد مصرف است.موسوی با تاکید براینکه تمام 
تلاش مان را در ایام پیک امسال را برای تامین برق پایدار مشترکین در استان 
گلستان بکار می بندیم، یادآور شد: از تمامی مشترکین مصرانه می خواهیم در 
مدیریت مصرف برق ، دقت های لازم را داشته باشند.فرمانده سپاه نینوا استان 
گلستان هم در این رزمایش از اجرای پروژه های متعدد در حوزه سپاه پاسداران 
ملک  خبرداد.سردار  استانی  و  ملی  در سطح  برق  و  آب  مصرف  کاهش  برای 
شاهکویی گفت: سپاه پاسداران تا پایان شهریورماه امسال رزمایش مدیریت مصرف 
آب و برق را در کشور اجرا می کند و البته در سال گذشته نیز چنین برنامه هایی 
داشته است.وی با بیان اینکه سپاه پاسداران در راستای کمک به دولت و تحقق 
فرامین رهبری در حوزه مدیریت مصرف آب و برق تمام تلاش خود را بکار می 
گیرد، خاطرنشان کرد: هدف سپاه پاسداران از اجرای این برنامه ها کاهش 30 
درصدی مصرف آب و برق در حوزه این نهاد در کشور است.فرمانده سپاه نینوای 
استان گلستان گفت: سامانه ای به نام سامانه نجم باهدف رصد و پایش مصرف 
آب و برق تاسیسات و اماکن نظامی سپاه پاسداران در کشور راه اندازی شده است.
ملک شاهکویی تاکید کرد که مدیریت مصرف آب و برق می تواند کمک های 
فراوانی به حوزه های امنیتی هم داشته باشد.زنگانه، استاندار گلستان هم در این 
رزمایش با تقدیر از همراهی سپاه پاسداران با مجموعه دولت در حوزه های مختلف 
بویژه در رزمایش مشترک مصرف آب و برق، اظهارداشت: شرایط کاهش نزولات 
جوی و افزایش مصرف آب و برق در این استان بطور حتم نیازمند برگزاری چنین 
رزمایش های مشترکی است.وی با بیان اینکه در استان گلستان به دلیل گرمای 
بالا شاهد استفاده از وسایل سرمایشی در قبل از پیک بار هستیم، خاطرنشان کرد: 
آمارها نشان از افزایش میزان مصرف در حوزه های آب و برق بوده که اجرای 
برنامه های مدیریت مصرف یک ضرورت انکارناپذیر است.زنگانه گفت: با مشارکت 
سپاه پاسداران در برنامه های مدیریت مصرف بطور حتم شاهد تاثیرگذاری مفید و 

موفق در این حوزه خواهیم بود.

نماینده مردم شهرستان رشت در مجلس شورای اسلامی گفت :
 شهرک های صنعتی نقش مهمی در اشتغال و رونق اقتصادی 

منطقه دارند

رشت- بازدید نماینده مردم شهرستان های رشت و خمام در مجلس شورای 
اسلامی و مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان از شهرک صنعتی 
سفیدرود رشت . به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان 
گیلان  ، سید علی آقازاده نماینده مردم شهرستان های رشت و خمام در مجلس 
شورای اسلامی و مهدی محبوبی حسن کیاده مدیرعامل شرکت شهرک های 

صنعتی استان گیلان از شهرک صنعتی سفیدرود بازدید کردند .
آقازاده در خصوص اهمیت و جایگاه شهرک های صنعتی و جذب سرمایه 
گذار بیان داشت : شهرک های صنعتی نقش مهمی در اشتغال و رونق اقتصادی 
منطقه دارند و با توجه به قابلیت های استان می بایست به دنبال جذب سرمایه 

گذاران صنعتی باشیم .
 وی در خصوص شناسایی و جذب سرمایه گذاران واقعی بیان داشت : جذب 
سرمایه گذار بسیار مهم و حائز اهمیت می باشد اما سرمایه گذاری که ، از جنس و 
بدنه صنعت باشد به عبارتی یک سرمایه گذار واقعی باشد و تمام توان خود را برای 

احیای صنعت استان به کار گیرد .
وی اظهار کرد : با توجه به ویژگیها و قابلیتهایی که استان گیلان دارد ، می 
بایست به دنبال جذب سرمایه گذاران صنعتی باشیم ، این در حالی می باشد که 
، صنعتگر مورد حمایت همه جانبه مسئولان استانی قرار گیرد و در حال حاضر 

صنایع کوچک بهترین راه حل برای رونق اقتصاد می باشد .
سید علی آقازاده نماینده مردم شهرستان های رشت و خمام در مجلس 
شورای اسلامی بر لزوم نقش حمایتي و نظارتي نمایندگان مجلس بر دستگاهها 
تأکید کرد و گفت: فعالیت هاي انجام شده در مجموعه شهرک هاي صنعتي خوب 
است و ما نیز بر خود لازم مي دانیم تا با پیگیري مسائل و مشکلات بتوانیم در 

جهت رفع موانع سرمایه گذاري در سطح استان قدم برداریم.
 مهدی محبوبی حسن کیاده مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
گیلان ضمن تشکر از زحمات سید علی آقازاده نماینده مردم شهرستان های 
رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی و حضور ایشان در شهرک صنعتی سفید 
رود ، در این بازدید با اشاره به اهمیت برقراري ارتباط مطلوب با نمایندگان محترم 
مجلس ابراز داشت: تعامل با نهاد بسیار مهم مجلس شوراي اسلامي با توجه به 
دیدگاه ها و نظرات مختلف نمایندگان محترم کاری بسیار مهم است .  وي در ادامه 
بیان داشت  : ارتباط و تعامل مطلوبي با نمایندگان محترم مجلس براي تشریح 
وضعیت صنایع کوچک برقرار گردیده که جا دارد از لطف و عنایت و زحمات 
نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی تقدیر و تشکر داشته باشم . رئیس 
هیئت مدیره شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان در ادامه افزود : تلاش 
جمعي مجموعه همکاران در شهرک هاي صنعتي در جهت ایجاد فضاي مناسب 

براي سرمایه گذاري است.                                                    
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان در خصوص وضعیت 
صنایع کوچک در استان بیان داشت : طی چند سال گذشته و با توجه به فراز و 
نشیب های اقتصادی ، صنایع کوچک آسیب زیادی دیده و با توجه به سیاست 
های دولت توانستیم در سال جدید تعدادی از واحد های راکد مستقر در شهرک 
ها و نواحی صنعتی استان را فعال کنیم ، که انجام این کار از اولویت های شرکت 
شهرک های صنعتی استان می باشد . محبوبی با تأکید بر نقش شرکت شهرک 
هاي صنعتي به عنوان حامي و هدایت کننده صنایع کوچک خاطر نشان کرد: 
دلسوزي براي صنعت استان بسیار شایسته و مهم است ، ضمن این که حمایت از 
صنعت و ایجاد اشتغال مي تواند از آسیب هاي اجتماعي جلوگیري کرده و باعث 
ایجاد سلامت روحي و رواني جامعه گردد ، که صنایع کوچک بهترین راه حل برای 

تحقق این امر در استان می باشد .

رضایتمندی 88.5 درصدی از خدمات شرکت گازاستان 
چهارمحال و بختیاری

ثرائی:  مرجان   - شهرکرد 
براساس نظرسنجی و اررزیابی های 
رضایتمندی  میزان  گرفته،  صورت 
عملکرد  و  خدمات  از  مشترکین 
و  چهارمحال  استان  گاز  شرکت 
بختیاری 88.5 درصد بوده است.به 
گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، جهانبخش سلیمیان مدیر عامل 
شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری ضمن بیان مطلب فوق، اظهار کرد: 
بر اساس الزامات استاندارد ISO 10004 )مدیریت رضایتمندی مشترکین( و 
به منظور شناسایی نیازها و انتظارات مشترکین و بررسی میزان رضایتمندی از 
خدمات گازرسانی این شرکت ، طرح نظر سنجی از مشترکین)جزء و عمده( 
اجرایی شد.وی با بیان اینکه، این طرح در 10 شهرستان استان اجرایی شد، گفت: 
بالغ بر 3200 هزار پرسشنامه از طریق مصاحبه با مشترکین استان تکمیل و 
تحلیل شدضمن این که پرسش نامه این طرح بر اساس مدل EFQM طراحی 
شده و دارای 30 شاخص و 5 مولفه ی ؛ شهرت و تصویر کلی، ارزش محصولات 
و خدمات، فروش و تحویل محصولات و خدمات، خدمات و پشتیبانی و روابط با 
مشتریان، تعهد و وفاداری مشتری است.سلیمیان ادامه داد: نتایج حاصل از این 
نظر سنجی در کمیته ارتباط و خدمات مشتری تجزیه و تحلیل شده و به منظور 
رضایتمندی بیشتر مشترکین اقدامات بهبود تعریف و پیگیری می شود.وی، ضمن 
تشکر از تلاش بی وقفه کارکنان خدوم شرکت گاز استان، ابراز امیدواری کرد که 

میزان رضایتمندی در سال های آتی همچنان روند مثبتی داشته باشد

تجلیل از برگزیدگان نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی

قم- برگزیدگان نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی در مراسمی با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی معرفی و تجلیل شدند. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، در آئین اختتامیه نخستین جشنواره ملی 
مطبوعات دینی که با حضور آیت الله سیدمحمدسعیدی تولیت آستان مقدس 
حضرت فاطمه معصومه)سلام الله علیها( و امام جمعه قم، حجت الاسلام مجتبی 
ذوالنوری و احمدامیرآبادی فراهانی نمایندگان مردم قم در مجلس شورای اسلامی، 
مقیمی معاون استاندار قم، شمسایی مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، توکلیان مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور و عموزاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم و جمع 
گسترده ای از اصحاب خبر و رسانه کشور در تالار فرهنگ و هنر شهر قم برگزار 

شد، برگزیدگان این جشنواره معرفی و تجلیل شدند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه؛
رانندگان وانت بار برای دریافت کارت هوشمند اقدام کنند

کرمانشاه - اکبری: مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه 
گفت: رانندگان وانت بارهای بین شهری جهت ثبت نام و دریافت کارت هوشمند 
به مراکز مجاز صدور کارت هوشمند مراجعه کنند. فریبرز کرمی گفت: بر اساس 
قوانین و مقررات موجود در بخش حمل و نقل هرگونه فعالیت در زمینه حمل و 
نقل جاده ای برون شهری کالا منوط به استفاده از اسناد حمل )بارنامه( است. وی 
با بیان اینکه به منظور ساماندهی و ایجاد نظم در نحوه بهره برداری و تردد ایمن 
وانت بارها در جاده های برون شهری و ارتقای سطح ایمنی در جاده های کشور 
انجام می شود، یادآور شد: به همین منظور دستورالعمل های مربوط به ساماندهی 
ناوگان وانت بار فعال در حمل و نقل برون شهری تدوین و شرایط برای اخذ کارت 
هوشمند راننده و ناوگان تسهیل شده است. کرمی افزود: طرح ساماندهی ناوگان 
و رانندگان وانت بار فعال در بخش حمل و نقل عمومی جاده ای با اهداف، رعایت 
قانون، الزام شرکتها و موسسات حمل و نقل جاده ای به استفاده از بارنامه و ارائه 

اطلاعات سفر ناوگان وانت بار به منظور تخصیص سوخت انجام می شود. وی گفت: 
رانندگان حوزه وانت باری برون شهری می توانند با مراجعه به تشکل های صنفی 
حمل و نقل کالای سطح استان و یا انجمن صنفی وانت بار استان کرمانشاه مراجعه 
و به نسبت تشکیل پرونده با شرایط؛ حداقل سن 23 سال و داشتن گواهینامه 
رانندگی مجاز، دارا بودن مدرک پایان ابتدایی یا نهضت سوادآموزی، ارائه اصل 
و تصویر کلیه صفحات شناسنامه، کارت ملی، پایان خدمت یا معافیت دائم و دو 
قطعه عکس 4*3می توانند نسبت به ثبت نام اقدام کنند. کرمی در ادامه افزود: 
متقاضیان دریافت کارت هوشمند ناوگان وانت بار هم با ارائه مدارک، کارت وسیله 
نقلیه، ارائه گواهی معاینه فنی مجاز و معتبر، ارائه بیمه نامه شخص ثالث معتبر 
به انجمن صنفی رانندگان وانت بار استان کرمانشاه و یا انجمن صنفی شرکتهای 

حمل ونقل مراجعه ونسبت به دریافت کارت هوشمند اقدام کنند.

تولید بیش از ۲ میلیون مگاوات ساعت برق در نیروگاه رامین اهواز
اهوار- در 3 ماه نخست امسال 
ساعت  مگاوات  میلیون   2 از  بیش 
تولید  اهواز  رامین  نیروگاه  در  برق 
و به شبکه سراسری برق ارائه شد. 
خلیل محمدی مدیر عامل نیروگاه 
رامین گفت: تلاشگران این مجموعه 
صنعتی در 3 ماه نخست سال جاری توانستند بیش از 2 میلیون و ۶۶ هزار و 5۹۹ 
مگاوات ساعت انرژی الکتریکی در این نیروگاه تولید و به شبکه سراسری برق 
کشور ارائه کنند. خلیل محمدی افزود: پیک مصرف برق در استان خوزستان به 
دلیل گرمای هوا و استقرار صنایع بزرگ زودتر از سایر مناطق کشور آغاز می شود 
و همین موضوع بر اهمیت تولید پایدار انرژی برق افزوده است. وی با اشاره به 
تعمیرات اساسی واحد 305 مگاواتی شماره 3 و میان دوره ای دیگر واحد های 
تولیدی طی ماه های اخیر ادامه داد: امیدواریم تا پایان فصل تابستان و اوج مصرف 
برق، شاهد تداوم پایداری و افزایش سطح تولید این انرژی در نیروگاه رامین باشیم.  
نیروگاه رامین اهواز با ۶ واحد تولیدی تأمین کننده بیش از 35 درصد برق استان 
خوزستان است و نقش مهمی را در تقویت، تثبیت و پایداری شبکه سراسری برق 

کشور ایفاء می کند.

در بهار امسال ؛ بیش از 93 میلیون متر مکعب سی ان جی در 
گیلان مصرف شد

ملی  شرکت  مدیر  رشت- 
منطقه  نفتی  های  فرآورده  پخش 
گیلان ، کورش بالادست از مصرف 
۹3 میلیون و ۶32 هزار مترمکعب 
سی ان جی در گیلان در سه ماهه 
این  که   ، داد  خبر  امسال  نخست 
میزان مصرف نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 2.8 درصدی را نشان 
می دهد . به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گیلان : مدیر منطقه گیلان با بیان مطلب فوق افزود : » طی این مدت ، سه ماهه 
،  و با این میزان مصرف سی ان جی بالغ بر 8۶ میلیون لیتر بنزین صرفه جوئی 
شده است . « مدیر منطقه گیلان همچنین با اشاره به اینکه تلاش شرکت در 
راستای اجرای سیاستهای کلی وزارت نفت و مصرف سوخت پاک و ) سی ان 
جی ( است اضافه کرد : » از اجرای طرح دوگانه سوز شدن خودروها درگیلان 
همزمان با سراسر کشور - خرداد ماه 13۹۹ - تاکنون هشت هزار و 400 دستگاه 
خودرو در استان به طور رایگان گازسوز شده است .« گفتنی است این میزان 
دوگانه سوز شدن خودروها صرفه جوئی 25 میلیون لیتر بنزین را  دراستان به 

همراه داشته است .

حضور مهندس ملک مدیر کل راه وشهرسازي استان گلستان در 
مرکز پاسخگویي سامد استان

گرگان- رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازي استان 
گلستان از ارتباط مستقیم مهندس "مهدی ملک" مدیر کل راه و شهرسازي 
گلستان با هم استانیها در مرکز سامد استانداري گلستان در هفته جاري خبر داد.
سیده بهاره مقتدایی"رئیس اداره ارتباطات واطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازي 
گلستان گفت: حسب دستور و تأکید ویژه استاندار محترم مبنی بر حضور مدیران 
کل دستگاه های اجرایی در مرکز سامد استانداری گلستان و پاسخگویی مستقیم 

به موارد و مسائل مردمی ، روز چهارشنبه از ساعت 10 الي 12 صبح  مورخ 
01/04/1401مهندس "مهدی ملک " مدیر کل اداره کل راه وشهرسازي استان 
گلستان میهمان مرکز سامد استان خواهند بود و از طریق شماره تماس 111 با 
کد) 2 (به درخواستها ،انتقادات، پیشنهادات ، شکایات و موارد مطروحه هم استانی 
های گرامی پاسخ خواهند داد.رئیس  اداره ارتباطات و اطلاع رسانی  این اداره کل 
بیان داشت : هدف از اجرای این برنامه، ارتقای سطح خدمت رسانی به مردم و 
برقراری ارتباط آسان و سریع و شفاف بین مردم و مسئولین می باشد و خاطرنشان 
کرد : برنامه مذکور که در قالب سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت استان 
برگزار می گردد ، گامی در جهت برنامه های دولت الکترونیک بوده که ارتباط 
بین مردم و مسئولان را تسهیل نموده و به روند رسیدگی به درخواستهای مردمی 

سرعت می بخشد.

معاون سازمان و رئیس حراست شرکت ملی گاز ایران گفت:
 شرکت ملی گاز ایران بایستی در حفاظت الکترونیکی الگویی 

برای تمام کشور باشد

اردبیل- حسین علیزاده گفت:  شفافیت در تمام امور را مدنظر داریم و با همین 
رویکرد شرکت ملی گاز ایران باید در طراحی سیستم های حفاظت الکترونیکی و 
مقابلع با فساد الگویی برای تمام کشور باشد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی 
گاز ایران، معاون سازمان و رئیس حراست شرکت ملی گاز ایران با حضور در مراسم 
اختتامیه دوره آموزشی طراحی سیستم های الکترونیکی با رویکرد تجهیزات اکتیو 
و پسیو که به مدت سه روز در استان اردبیل برگزار شد؛ بهره گیری از توان علمی 
نیروهای متخصص و متعهد را زمینه ساز رشد و بالندگی در عرصه هوشمند سازی 
سیستم های حفاظتی برشمرد و افزود: طی سالهای اخیر با ارتقاء توان حفاظتی از 
تاسیسات و اماکن شرکت ملی گاز ایران در بسیاری از شاخصها عملکرد مناسبی 
داشته ایم و امروز حفاظت الکترونیکی از تاسیسات گام بزرگی در دستیابی به 
شفافیت و مقابله با فساد در سازمان می باشد. وی ضرورت نگاه نو به سیستم های 
حفاظتی را نیاز امروز صنعت گاز عنوان نمود و اظهار داشت:  از این پس تقویت 
و تعمیق استفاده از توانمندی ها و فناوری های جدید و گسترش زیرساخت های 
مورد نیاز به منظور ارتقاء توان حفاظتی حراستهای تابعه شرکت ملی گاز ایران باید 
مورد توجه بیشتر قرار گیرد. علیزاده در ادامه با اشاره به پیشرفت های چشمگیر 
حوزه حفاظت الکترونیکی در دوره 15 ساله ورود به این عرصه در صنعت گاز ، 
شفافیت و مقابله با سرقت گاز در بخش های مختلف صنعتی و حمل و نقل را 
یکی از دستاوردهای بارز این طرح برشمرد و گفت: با تجهیز جایگاههای سوخت 
و تاسیسات صنعت گاز به سیستم های حفاظت الکترونیکی طی سالهای اخیر 
شاهد کاهش ورودی پرونده های سرقت گاز در سطح کشور بودیم که این مهم 
قطعا یکی از دستاوردهای هوشمند سازی در عرصه حفاظت از تاسیسات می باشد. 
معاون سازمان و رئیس حراست شرکت ملی گاز ایران در بخش دیگری از سخنان 
خود برگزاری چنین دوره های آموزشی را فرصت مغتنمی برای ارتقاء توان علمی و 
عملیاتی نیروهای حراستی عنوان نمود و آشنایی با سامانه های حفاظت الکترونیکی، 
تدوین دفترچه اسناد مناقصه، طراحی و تولید نقشه های فنی مربوط به تجهیزات 
الکترونیکی، بررسی پیشنهادات فنی پروژه های تفویض شده و تطابق آنها با فهرست 
تائید شده و بهره گیری از  تجربیات و چالش های استقرار سامانه های حفاظت 
الکترونیکی را از اهداف عمده دوره  آموزشی طراحی سیستم های الکترونیکی با 
رویکرد تجهیزات اکتیو و پسیو دانست. وی در پایان با تقدیر از تلاشهای صورت 
گرفته در حوزه ی حفاظت الکترونیکی در شرکتهای تابعه بمنظور ایمن سازی 
تاسیسات و اماکن بیان داشت: اقدامات خوبی انجام شده که بایستی به سایر مناطق 
حساس و مهم شرکت هم گسترش یابد و ضمن استفاده از فن آوری روز در زمینه 
ی حفاظت الکترونیک، از ظرفیت نیروهای فنی و متخصص داخلی نیز حداکثر 
استفاده را بعمل آورد. گفتنی است دوره آموزشی طراحی سیستم های الکترونیکی 
با رویکرد تجهیزات اکتیو و پسیو به مدت سه روز و با حضور رؤسا و کارشناسان 

حراست کلیه شرکتهای تابعه در شهرستان سرعین استان اردبیل برگزار شد.

خبر

گفت‌و‌گو با دکتر آزاده عباس‌زاده که بعد از راه‌اندازی موسسه 
فرشتگان دیوار 47  تصمیم به احداث سازه دیوار 193 در بزرگترین 

پارک شهر در مرکزی‌ترین نقطه پایتخت گرفت 

مصطفی آرانی
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   توئیت بازی
توهین توتونچی به پرسپولیسی‌ها

کامنت‌ها

در پایان هفته‌ای که گذشت، تلویزیون در اتفاقی نادر، حاشیه‌ای 
پر سر و صدا نداشت! جنجال اصلی اما توسط یکی از مجریان 
آن، خارج از فضای تلویزیون رقم خورد. او کسی نیست جر 
مهدی توتونچی‌. اصل ماجرا را به نقل از رسانه‌های ورزشی مرور 
می‌کنیم:»اظهارات اخیر مهدی توتونچی موجی از انتقادات را در 
فضای مجازی از سوی هواداران پرسپولیس به همراه داشته است. 
به گونه‌ای که آن‌ها در ابعاد گسترده و وسیع نه تنها هشتگی مبنی 
بر اخراج او به راه انداخته‌اند بلکه از باشگاه پرسپولیس نیز خواستند 
از او شکایت کنند.برهمین اساس باشگاه پرسپولیس برای احترام 
به خواسته هوادارانش مبنی بر برخورد با مهدی توتونچی که در 
چند مرحله اقدامات و صحبت‌های عجیبی را در خصوص این 
باشگاه مطرح کرده بود، از او شکایت کرده است. گویا او در یکی 
از استوری‌های خود به جای کلمه پرسپولیس از واژه پیروزی 
استفاده کرده است.« این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که پیش از 
این، هواداران پرسپولیس از تمایلات رنگی توتونچی در برنامه‌های 
ورزشی گله داشته‌اند. پی گیران اطلاع دارند که استفاده از واژه 
پیروزی یک کری از سوی حریف است. فارغ از مجادله بر سر این 
موضوع، آن چه عجیب است این که توتونچی به عنوان یک مجری 
مطلع، از واژه‌ای استفاده کرده که خود می‌داند در کری‌ها مورد 
استفاده قرار می‌گیرد. این نوع رفتارها آیا نتیجه‌ای جز از بین رفتن 

وجاهت مجریان دارد؟

  وحید سعیدی:  وقتی در تلویزیون کمبود نیروی انسانی 
کارآمد و حرفه‌ای باشد، رسانه مجبور می‌شود آنتنش را در 
اختیار افراد فاقد صلاحیتی بگذارد که هیچ درکی از موقعیتشان 
ندارند. مهدی توتونچی یکی از این افراد است که حالا با انتشار 
ویدئویی از او در شبکه‌های مجازی می‌توان با صراحت گفت در 
تمام این مدت به شکل هدفمندی درصدد تخریب پرسپولیس 

بوده است.

  احمد رنجبر: پیش از توتونچی، برخی مجریان بودند که 
کری‌های کودکانه‌شان دلخوری سرخابی‌ها را به همراه داشته 
است. تلویزیون در چند نوبت با آن‌ها برخورد کرد اما گویا خیال 
مجریان راحت است که بعد از یک مدت آب‌ها از آسیاب می‌افتد. 
توتونچی به عنوان یک مجری ورزشی که حضوری دائم در رادیو 
و تلویزیون دارد‌، هم از حاشیه امن برخوردار است اما نمی‌داند 

این نوع رفتارها چه خدشه‌ای به موقعیت او وارد می‌کند.

   آناليز    رصد‌خانه

شبکه تماشا در آیتمی با نام »مسابقه هماهنگ« از مخاطبانش می‌خواهد تا به بهترین ترانه 
تیتراژ‌های سریال‌ها رای بدهند. در یکی از این برنامه‌ها ترانه تیتراژ سه سریال »گل‌های 
گرمسیری«، »بزم آخر« و »معمای شاه« نامزده شده بودند که مخاطبان باید نظر خود را با ارسال 
کد آن ترانه اعلام می‌کردند. در معرفی این ترانه‌ها یک دوگانگی دیده می‌شد. مثلا در معرفی 
ترانه سریال‌ »گل‌های گرمسیری« نام سریال مورد استفاده قرار گرفته بود در حالی که نام ترانه 
»وسعت سبز« است. اما درباره سریال »معمای شاه« اوضاع به‌گونه دیگری بود و به جای استفاده 
از عنوان سریال، نام ترانه در زیرنویس حک شده بود. حال سوالی که پیش می‌آید این است که 
اگر قرار است عنوان ترانه مورد استفاده قرار بگیرد، در مورد همه رعایت شود و فقط مشمول حال 

سریال »معمای شاه« نشود. سریالی که ترانه آن با نام »ایران« در این میان برنامه معرفی شد.

سعیدآقاخانی مدتی است که پای ثابت شبکه‌های تلویزیون شده و این شبکه‌ها به شکل 
پیوسته آثار او را یکی بعد از دیگری روی آنتن می‌فرستند. تقریبا از اردیبهشت ماه هیچ 
دوره‌ای نبوده که سریال‌های سعید آقاخانی از یکی از شبکه‌ها در حال پخش نباشد. حتی در 
برهه‌ای سه شبکه به‌طور همزمان اقدام به پخش سریال‌های او کرده بودند. شبکه تماشا یکی 
از شبکه‌هایی است که آثار آقاخانی را مرتب روانه آنتن خود می‌کند. این شبکه در حال حاضر 
به شکل همزمان دو سریال او را در حال پخش دارد. یکی سریال روزگار خوش حبیب آقا و 
دیگری خوش‌نشین‌ها. سریال اول‌ ساعت 23 و سریال دوم‌ ساعت 21 پخش می‌شوند. آقاخانی 
تا هفته گذشته در شبکه خانگی سریال »راز بقا« را در حال پخش داشت، تلویزیون در پروسه 
زمانی توزیع این سریال از شبکه خانگی تقریبا همه کارهای تلویزیونی آقاخانی را پخش کرد.

شبکه ورزش در میان برنامه‌ای به مرور اتفاقات مهم ورزشی روز دنیا می‌پردازد. در این آیتم 
بخش‌های حساس از رویدادهای مورد نظر پخش می‌شود و توضیحی نوشتاری همزمان روی 
صفحه تلویزیون نقش می‌بندد. اما نکته جذاب این آیتم استفاده از گزارش‌های اورجینالی است 
که روی تصاویر نشسته است. به این ترتیب مخاطب علاوه بر صدای اورجینال گزارشگر صداهای 
موجود در فضای مسابقه را هم می‌شنود و همین به جذابیت تصاویر کمک زیادی کرده ‌است. 
مثلا شنبه‌شب بخش‌هايی از رقابت نواک جوکوویچ و کامرون نوری از مرحله نیمه نهایی تنیس 
ویمبلدون پخش شد. در این آیتم مخاطب نفس‌نفس زدن‌های بازیکن‌ها و صدا‌هایی که در زمان 
زدن ضربات سنگین از دهانشان خارج می‌شد را به‌راحتی می‌شنید. نکته جالب سکوت‌های 

به‌موقع گزارشگر بازی بود که موجب می‌شد، مخاطب تلویزیون به‌خوبی این صدا‌ها را بشنود.

دو دستگی روز      اسم سریال مبنا است یا اسم ترانه

دست از سرش بردارید روز      شبکه تماشا بیخیال سعید آقاخانی نمی‌شود

جذاب روز      مرور اتفاقات روز ورزش جهان با گزارش‌های اصلی

از روز جمعه پخش مسابقه 
تازه شبکه نسیم با عنوان 

»جواهر سرخ« آغاز شد. این 
برنامه قصد دارد جاذبه‌های 

گردشگری جزیره هرمز 
را معرفی کند و در عین 

حال توجهی ویژه به مقوله 
کارآفرینی دارد.

پس از موفقیت برخی رئالیتی‌ها در سال‌های اخیر، »جواهر سرخ« هم بر اساس قواعد این           منظر اول| محتوا
مسابقات ساخته شده. این مسابقه با حضور هنرمندان، ورزشکاران و نخبه‌های کشورمان در سه گروه ۶ نفره برگزار 
می‌شود که در قسمت نخست شاهد رقابت دو گروه بودیم. در این قسمت مجتبی عابدینی قهرمان شمشیربازی، مهدی 
شریعتی نخبه علمی و محسن میرزازاده خواننده با خانم شایسته‌پور نخبه، شهرزاد کمال‌زاده و مهدی صبایی بازیگر به 
رقابت پرداختند. آنها وارد چالش‌های مختلفی شدند؛ از جمله صید ماهی، پاک کردن آنها و نیز فروش ماهی‌ها در بازار. 
طبعا برخی مخاطبان چنین چالش‌هایی را دوست دارند و می‌خواهند بدانند شرکت کننده‌ها صاحب استعداد در این 
زمینه هستند یا خیر. ایراد قسمت اول، عدم بهره‌مندی کافی »جواهر سرخ« از هیجان بود. در پایان هم داوران که در 

یک قایق حضور داشتند، نتیجه را اعلام کردند و بعد از آن یک گروه موسیقی محلی به اجرا پرداختند.

در سال‌های اخیر، تلویزیون به این نتیجه رسیده که برای معرفی جاذبه‌ها و نیز مفهوم مهمی           منظر دوم| ساختار
به نام کارآفرینی، باید از استودیو خارج شود و سراغ شیوه‌های دیگر برود. »جواهر سرخ« هم چنین کرده و تا حدی موفق 
بوده است. با این حال این مسابقه قدرت کافی برای درگیر کردن طیف زیادی از مخاطبان را ندارد و احتمالا نمی‌تواند 
موج‌آفرین باشد. یکی از دلایل این اتفاق به وزن شرکت‌کننده‌ها برمی‌گردد که غالب آنها فاقد قدرت برای همراه کردن 
مخاطب هستند. کامران تفتی که بار دیگر در قامت مجری ظاهر شده، تلاش می‌کند به مسابقه هیجان بدهد؛ گاه با 
شوخی و گاه با تشویق و تهییج. با این حال تلاش او هم به بار نمی‌نشیند و جمله‌هایی مثل »عجب گروه قدرتمندی« 
صرفا حکم یک شوی تبلیغاتی دارد. تفتی لباس محلی می‌پوشد و تلاش می‌کند گاه با لهجه صحبت کند که خب شاید 

این تمهید به دل برخی از مخاطبان بنشیند.

یکی از سریال‌های جذابی که در دهه 70 توسط زوج مسعود رسام و بیژن بیرنگ تولید شد، سریال 
»دنیای شیرین دریا« بود. این دو بعد از موفقیت سریال »خانه سبز« بیشتر در مقام نویسنده و تهیه‌کننده 
پروژه‌های‌شان را تولید می‌کردند و کارگردانی را به نفر دیگری واگذار می‌کردند. در آن دوره بهروز بقایی به 
عنوان کارگردان با آنها همکاری می‌کرد. او ابتدا به همراه این تیم سریالی با عنوان »دنیای شیرین« را برای گروه 
کودک و نوجوان شبکه یک ساخت. سریالی که بعد از ظهرهای جمعه پخش می‌شد به شدت مورد استقبال قرار 
گرفت. در پی موفقیت این سریال آنها تصمیم گرفتند فصل دوم آن را در قالبی متفاوت بسازند. » دنیای شیرین 
دریا« ماحصل همین تصمیم است. آنها به شمال کشور رفتند و فضای کار به کلی تغییر کرد. حالا داستان به 
جای یک آپارتمان در یک ویلای روستایی می‌گذشت و قهرمان داستان هم یک دختر شمالی با نام »دریا« بود. 
نقش دریا را زنده‌یاد پوپک گادره بازی می‌کرد. او با حضور در این مجموعه به شهرت رسید. دنیای شیرین دریا 

داستان این دختر و خانواده‌اش بود که در هر قسمت درگیر یک ماجرای تازه می‌شدند.

دنیای شیرین دریا
  پخش : شبکه دو
  ساعت پخش: 19

  کارگردان: بهروز بقایی
  بازیگران : پوپک گلدره، مینا فرامرزی، 

فرهاد بشارتی، مهسا ملاپور
  محصول : 1377 / گروه کودک و نوجوان 
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شبکه ورزش در ایام تابستان 
باکس ساعت 11 صبح خود را به 
پخش فوتبال‌های خاطره‌انگیر 

اختصاص داده است. در این ساعت 
مخاطبان می‌توانند مسابقات به 

یادماندنی فوتبال داخلی و خارجی 
را تماشا کنند.

 »گیلدخت« عنوان سریالی است 
به کارگردانی مجید اسماعیلی 

که در معاونت برون‌مرزی تهیه و 
تولید شده است. این سریال در 60 

قسمت آماده پخش شده و به زودی 
از شبکه آی‌فیلم پخش می‌شود. 

»گیلدخت« اثری است تاریخی که 
داستانش در دوران قاجار اتفاق 

می‌افتد.

 آغاز مسابقه جواهر سرخ

شبکهساعتقالببرنامه

آی‌فیلم16سریال ایرانیخانه سبز
نمایش19فیلم هندیعروسی اجباری

نمایش21فیلم آمریکاییسریع و خشن2

دو21:45سریال جدید ایرانیوضعیت زرد2

تماشا22سریال آمریکاییفرار از زندان

نسیم23کمدی- ترکیبیخندوانه

گروه تلویزیون  
             هفت ‌صبح

شنبه و همزمان با شب عید قربان، فینال عصر 
جدید روی آنتن شبکه سه رفت و شش راه‌یافته 
به مرحله فینال، اجرای خود را به نمایش گذاشتند. 
طبق اعلام‌ این برنامه، مخاطبان تا 26 تیر می‌توانند 
به استعداد محبوب رای دهند. نتیجه نهایی شب 
عید غدیر به شکل زنده اعلام می‌شود و قهرمان 
فصل سوم مشخص خواهد شد. در گزارش امروز 
نگاهی داریم به عملکرد فینالیست‌ها. پیش از آن 
یادآوری چند مسئله ضروری است. یک، ترتیب 
شرکت‌کننده برحسب اجرای آنهاست. دو ، از 
بیان ایرادها حذر کردیم تا روی رای مردم تاثیر 
منفی نگذارد. سه، انتخاب سه عکس برای گزارش 
سوگیری نیست و صرفا به این خاطر است که فرم 
صفحه اجازه انتشار تصویر همه شرکت‌کننده‌ها 

را نمی‌دهد.

   احسان یاسین | خوانندگی
شرکت‌کننده محجوب فصل سوم عصر جدید، در فینال هم 
موفق به اجرایی دلنشین شد. او قطعه‌ای عربی - فارسی خواند 
و تشویق ممتد تماشاگران را به خود دید. کارن همایون‌فر که به 
شکل تخصصی نظر می‌دهد، این بار هم اجرای احسان یاسین 
را ستود و خطاب به او گفت : »نصف مرحله برند شدن را رفته‌ای 
و حالا یک برند هستی و می‌توانی از این جغرافیا عبور کنی.« 
صدای شفاف و رسا، ویژگی اصلی اجرای احسان یاسین است.

   ساینا شیخی | دوبله
دخترک فینالیست عصر جدید در این فصل کاری کرد که در 
فصل‌های قبل هم شاهدش بودیم. ساینا شیخی اما علاوه بر 
دوبله، سراغ نمایش هم رفت و در اجرای فینال به طور همزمان 
حرکات شخصیت‌های کارتونی را تکرار‌ کرد. اجرای او با گریه 
به پایان رسید اما گریه شیخی تمام نشد و ژاله صامتی برای 
تسکین او روی صحنه رفت. به درخواست علیخانی آنها اجرایی 
بداهه و دو نفره داشتند و همین فرصت دوباره‌ای بود تا شیخی 

قدرت خود در بداهه‌گویی و بازیگری را به رخ بکشد. 

    گروه پهلوانک‌های ایران‌زمین | ورزش باستانی
تا پیش از عصر جدید، تصور برخی مخاطبان از ورزش باستانی، 
یکسری حرکات کلیشه‌ای بود. گروه ایران زمین و حالا 
پهلوانک‌های ایران زمین توانستند این تصور را اصلاح کنند. 
این گروه که متشکل از کودکان و نوجوانان استان‌های مختلف 
است، در فینال اجرایی هماهنگ و بدون نقص داشت. این 
نکته‌ای است که داوران هم به آن اشاره داشتند. امتیاز دیگر 
اجرای فینال، عملکرد هفت مرشد است که به‌طور هماهنگ 
ضرب گرفتند و خواندند. استفاده از صدای مهدی سلطانی 
دیگر تمهید آنها برای رسیدن به اجرایی جذاب محسوب 
می‌شود. بعد از اجرا بار دیگر شاهد شوخی دو شرکت‌کننده 
کودک بودیم که اصطلاحا »نمک« گروه پهلوانک‌های 
ایران‌زمین است. آنها به‌جای اشک سعی کردند با خنده دل 

مردم را به‌دست آورند.

   علی طولابی | خوانندگی 
علی طولابی نوجوانی است که با کمترین امکانات و صرفا 
از روی علاقه توانسته استعداد خوانندگی‌اش را پرورش 

دهد. او برای فینال یک قطعه محلی خواند و با صدای رسا و 
آکسان‌های درست، سالن را منفجر کرد. کارن همایون‌فر به 
قدری احساسی شده بود که از جایش بلند شد و بعد از اجرا 
تماشاچی‌ها و دیگر داوران نیز چنین کردند. پس از اجرا، 
همایون‌فر از طولابی درخواست اجرای آواز کرد . او یک بیت 
خواند و به دلیل تحریر چکشی‌، حضار را به تشویق واداشت. 
مجید اسماعیلی هم ‌‌درخواست اجرای قطعه ترکی داشت 
و طولابی ترانه معروف آیرلیق )جدایی( را در نهایت زیبایی 

اجرا کرد.

   پیمان ابراهیمی | استندآپ کمدی
در فینال عصر جدید، استندآپ کمدین هم نماینده داشت. 
پیمان ابراهیمی که ‌در مراحل قبل توانسته بود داوران 
و تماشاچیان را بخنداند، در فینال هم موفق ظاهر شد. 
او استفاده‌ای درست از لهجه اصفهانی می‌کند و سراغ 
شوخی‌هایی می‌رود که برای مخاطب تازگی دارند. ابراهیمی 
اجرایی موفق داشت و پس از پایان هم شوخی‌هایش را ادامه 
داد. این از زیرکی اوست که پس از اجرا شوخی‌هایش را پی 

گرفت و نشان داد در بداهه‌گویی هم صاحب استعداد است.

   ستیلا و آنیسا | آکروبات نمایشی و هوایی
آخرین اجرای فینال را ستیلا و آنیسا انجام دادند. آنها هم 
طرحی نو برای آکروبات نمایشی و هوایی داشتند و داوران 
آنها را تحسین کردند. اجرای ستیلا و آنیسا هم توام با اشک 
و فضای احسا‌سی بود که خب احتمالا این شیوه می‌تواند 
در رای‌گیری مردمی به کمک شرکت‌کننده‌ها بیاید. روایت 
سختی‌های اجرا توسط این دو یک بار دیگر نشان داد چه کار 
مهم و حساسی انجام می‌دهند... چه کسی قهرمان فصل سوم 

عصر جدید خواهد بود؟

تحلیلی بر عملکرد فینالیست‌های مسابقه عصر جدید که برای تصاحب آرای مردمی هرآنچه 
داشتند رو کردند. اشک و فضای احساسی، ترفند غالب شرکت‌کننده‌ها برای دلبری از 

مخاطبان بود 

شب پر اشک و دلنشین عصر جدید
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   فیلمنامه    ویراستاری   اقتباس   وداع

سیداحمدرضا قائم‌مقامی ضمن بررسی ویژگی‌های ویراستار خوب، از 
گروه‌هایی که نثر فارسی زیر سیطره آن‌هاست گفت. به گزارش ایسنا، این 
مدرس زبان و ادبیات فارسی در یادداشتی که با عنوان »ویراستار خوب« 
و به‌تازگی نوشته، آورده است: »من چون خود سال‌هایی از عمرم را صرف 
ویرایش کرده‌ام و در جاهایی که کار کرده‌ام در ساختن معیارهای ویرایش 
بی‌اثر نبوده‌ام، شاید حق داشته باشم در این باره سخنی بگویم. ویراستار 
امروزی، یعنی ویراستاری که به تقریب کم از پنجاه سال دارد، اگر می‌خواهد 
ویراستار خوبی باشد، جز آنکه باید از ذوق خداداد بهره داشته باشد و تمرین 
و ممارست در نوشتن را شغل خود کرده باشد، لازم است نوشته‌های بعضی 
معاصران را نیز خوانده باشد )معاصر را در معنای موسّع آن به کار می‌برم(، 
از آن جمله نوشته‌های این کسان را: ذکاء الملک فروغی، سعید نفیسی، 
مجتبی مینوی، پرویز خانلری، احسان یارشاطر )که در نثر پیرو خانلری 
است(، احسان طبری، به‌آذین، محمد علی اسلامی و در نثرهای کهنه‌گراتر 
بدیع‌الزمان فروزانفر و بعضی شاگردان او، مانند عبدالحسین زرین‌کوب. از 
میان نوشته‌های قدما نیز باید متونی مانند قابوسنامه و کیمیای سعادت و 

گلستان و تاریخ بیهقی و از میان نثرهای متکلف، کلیله و دمنه و مرزبان‌نامه 
و جهانگشای جوینی را در مطالعه گرفته باشد تا هم ساختارهای دستوری 
کهن به دستش بیاید و هم در لغت و استعمال به‌جای آن به‌واسطه ممارست 
اندوخته‌ای فراهم کند و ذخیره‌ای بسازد.« او در ادامه یادداشت خود 
علاقه‌مندان را به خواندن آثار ابوالحسن نجفی، منوچهر بدیعی، نجف 

دریابندری، سروش حبیبی و... دعوت کرده است. 

یک سریال تلویزیونی با اقتباس از مجموعه رمان‌های 
فانتزی و پرفروش »رودخانه‌های لندن‌« نوشته »بن 
آرونویتچ« ساخته خواهد شد. هر ۹ جلد از مجموعه 
کتاب‌های »رودخانه‌های لندن« که توسط »بن 
آرونویتچ« نوشته شده‌اند،‌ به یک سریال تلویزیونی 
تبدیل خواهند شد. مجموعه کتاب‌های فانتزی 
»رودخانه‌های لندن« روایت‌های حول محور 
کارآگاهی به نام »پیتر گرنت« را روایت می‌کند. 
درجلد نخست این مجموعه رمان‌ها، »گرنت« که به 
تازگی فعالیتش را به عنوان یک مامور پلیس آغاز کرده 
است با یک روح مواجه می‌شود و پس از آن توسط 
یک بازرس و جادوگر به نام »توماس نایتینگل«‌ در 
»فولی«،‌ واحد پلیسی فعال در حوزه جرائم ماورا 
طبیعی، استخدام می‌شود. این مجموعه آثار برای 
مدت‌ها در فهرست کتاب‌های پرفروش قرار داشته‌اند. 
دو جلد اخیر این مجموعه، یعنی »در میان سلاح‌های 

ما« که در سال ۲۰۲۲ منتشر شد و کتاب »ارزش‌های 
نادرست« که در سال ۲۰۲۰ منتشرشده است، به 
طور مستقیم به رتبه نخست پرفروش‌های »ساندی 
تایمز«‌ راه‌ یافتند. نخستین کتاب از این مجموعه در 
سال ۲۰۱۱ با عنوان »رودخانه‌های لندن« منتشر 
شد. این سریال تلویزیونی با همکاری تلویزیون 
»پیور فیکشن«، »سی سا فیلمز«‌ و شرکت تولیدی 
»آرونویتچ« ساخته خواهد شد و »آرونویتچ« نیز به 
عنوان تهیه‌کننده اجرایی در این پروژه حضور خواهد 
داشت. البته این نخستین تلاش برای ساخت سریال 
با اقتباس از این مجموعه رمان‌ها نیست، چراکه 
شرکت »استولن پیکچرز« در سال ۲۰۱۹ اعلام کرد 
قصد دارد یک سریال تلویزیونی تولید کند. پیش 
از این هم بر اساس رمان‌های مختلف، سریال‌هایی 
ساخته شده بود که بعضی از آن‌ها با استقبال فراوان 

مخاطب مواجه شد.

»نظریه‌ گام‌های دراماتیک میشلا کروتزن همراه 
با بررسی نظریه در سه فیلمنامه اصغر فرهادی« 
نوشته مسعود دفتری منتشر شده است. در 
آغاز کتاب می‌خوانیم: »گام‌های دراماتیک« در 
فیلمنامه از مباحث بنیادین هنر سینماست. 
جنبه‌های دراماتیک در سه فیلمنامه »درباره 
الی«، »جدایی نادر از سیمین« و »فروشنده« 
بسیار برجسته و قابل توجه است. نگاهی که 
در این کتاب به این سه مورد می‌شود، علاوه بر 
جنبه‌های دراماتیک به توصیف شخصیت‌ها، 
چگونگی پیشروی داستان، هدف فیلمساز و معنا 
و مفهوم فیلمنامه می‌پردازد و از خلال نظریه 
»گام‌های دراماتیک« شناخت بهتری از مضامین 
داستانی فیلمنامه‌ها و فنون فیلمنامه‌نویسی اصغر 
فرهادی به دست می‌آید. در این کتاب ابتدا ساختار 
دراماتیک در سینما بررسی شده، سپس فیلمنامه 

بر مبنای این نظریه می‌پردازد. هر سه اثر عناصر 
دراماتیک دارند و مطالعه آن‌ها از منظر »گام‌های 
دراماتیک« کروتزن اثبات می‌کند که از هر دوازده 
گام برخوردارند.« مطالعه و بررسی این آثار نه‌تنها 
اثبات می‌کند که فیلمنامه‌ها با الگو منطبق‌اند بلکه 
کمک شایانی به تحلیل و نقد آن‌ها نیز می‌کند و در 
نتیجه این مطالعه اثبات می‌کند که آثار فرهادی 
شباهت‌هایی نیز باهم دارند و دلیلی بر تثبیت خط 
فکر فیلمساز و عاملی از عوامل موفقیت او به شمار 
می‌رود. این کتاب در ۱۵۰ صفحه با شمارگان 
۵۵۰ نسخه و قیمت ۷۰ هزار تومان در انتشارات 
»نریمان« راهی بازار شده است. پیش از این هم 
آثاری درباره اصغر فرهادی و بررسی آثارش در 
قالب کتاب منتشر شده بود. فیلمنامه‌های فرهادی 
نیز به شکل مجزا در مجلدهایی از سوی نشر 

»چشمه« چاپ شدند.

ویراستار خوب کیست؟ کتابی دیگر درباره اصغر فرهادیسریالی بر اساس »رودخانه‌های لندن« 
حسن ذوالفقاری، استاد زبان و ادبیات فارسی 
در سن ۵۶ سالگی بر اثر سکته قلبی از دنیا رفت. 
همسر او با تایید این خبر به ایسنا گفت که حسن 
ذوالفقاری، جمعه، ۱۷ تیر ۱۴۰۱، بر اثر سکته قلبی 
دار فانی را وداع گفت. او در توضیح بیشتر افزود: 
»حدود یک ماه پیش چکاپ کامل داده بود و هیچ 
مشکل خاصی نداشت. اما دیشب یک دفعه قلبش 
را گرفت و گفت که دیگر نمی‌تواند نفس بکشد.« 
حسن ذوالفقاری، استاد زبان و ادبیات فارسی، 
نویسنده و پژوهشگر ادبی متولد ۱۳۴۵ در دامغان 
بود. او در آخرین سال‌های عمر خود از استادان 
اعزامی وزارت علوم به کرسی‌های زبان و ادبیات 
فارسی دانشگاه شانگهای چین بود. از آثار او می‌توان 
به »منظومه‌های عاشقانه ادب فارسی«، »فرهنگ 
بزرگ ضرب‌المثل‌های فارسی«، »داستان‌های 
امثال«، »سر دلبران«، »باورهای عامیانه مردم 

ایران«، »ادبیات داستانی عامه«، »فرهنگنامه 
داستان‌های متون فارسی« و... اشاره کرد. دکتر 
غلامعلی حداد عادل در پیامی درگذشت حسن 
ذوالفقاری را تسلیت گفت و نوشت: »بازگشت همه 
به‌سوی اوست. درگذشت ناگهانی استاد ارجمند، 
شادروان دکتر حسن ذوالفقاری، موجب تأثّر و اندوه 
بسیار شد. فرهنگستان زبان و ادب فارسی که سال‌ها 
توفیق بهره‌مندی از دانش و مدیریت ایشان را داشته، 
این ضایعه را به جامعه علمی و ادبی کشور و استادان 
و همکاران و دانشجویان و خانواده محترمشان 
تسلیت می‌گوید و برای آن استاد ازدست‌رفته 
از خداوند آرامش روان مسئلت می‌کند.« از آثار 
ذوالفقاری می‌توان به »منظومه‌های عاشقانه ادب 
فارسی«، »فرهنگ بزرگ ضرب‌المثل‌های فارسی«، 

»داستان‌های امثال«، »سر دلبران« و... اشاره کرد.

حسن ذوالفقاری درگذشت

  کتاب‌های پرفروش
»دنیای سوفی« اولین بار در سال ۱۳۷۴ با ترجمه حسن کامشاد در نشر »نیلوفر« منتشر شد. چند 
سالی طول کشید تا کم‌کم مورد توجه مخاطبان عاشق رمان فلسفی قرار بگیرد و چاپ‌های آن یکی 
پس از دیگری تمام شود. حالا ده‌ها ناشر »دنیای سوفی« منتشر می‌کنند. »کوری« رمان درخشان 
ژوزه ساراماگو در سال ۱۳۷۸ یعنی درست پس از آنکه ساراماگو برنده نوبل ادبیات شد در نشر »علم« و 
»مروارید« و »مرکز« منتشر شد. چند وقتی گذشت تا پرفروش شود و حالا ده‌ها نشر مختلف، »کوری« 
منتشر می‌کنند. از این دست بسیارند: »شازده کوچولو«، »کیمیاگر«، »صد سال تنهایی« و ...حتی 
کتاب‌های غیرداستانی: »بی‌شعوری«، »چهار اثر فلورانس«، »اثر مرکب«، »تئوری انتخاب«، »هنر 
شفاف اندیشیدن« و.... هر چند شاید بخشی از اهالی کتاب و ادبیات این کتاب‌ها را دوست نداشته 

باشند، اما بحث اینجا، چیز دیگری است.

  مضرات پخته‌خواری
»پخته‌خواری« از چند جهت به بازار کتاب و ادبیات ضرر می‌زند. در گام اول ضربه مستقیم به ناشر و 
مترجمی که وقت گذاشته و ریسک کرده و نویسنده و کتابی را انتخاب کرده، پای معرفی آن نویسنده 
و کتاب ایستاده و زحمت تبلیغش را کشیده. سرمایه و وقتش را در مسیری که نمی‌دانسته چه پایانی 
دارد، صرف کرده. برای تخمین زدن اینکه کتاب، هم از نظر محتوا و هم از نشر اقبال بازار، گزینه خوبی 
برای انتشار است یا نه، هزینه کرده تا در نهایت از هر چند کتابی که منتشر می‌کند، یکی پرفروش شود تا 
به اندازه کافی به ناشر سرمایه و انگیزه برای ادامه بدهد. اما »پخته‌خواری« برخی ناشران باعث می‌شود 
میوه‌های این درخت با دیگران قسمت شود. باعث می‌شود این ناشران که عموما تعهدی هم به فرهنگ 
و کتاب ندارند، هیچگونه ریسکی را نپذیرند و فقط کتاب‌های پرفروش دیگر ناشران را بازنشر کنند و 
البته در این میان گاهی از روی ناشران دیگر کپی می‌کنند. این خود ماجرایی دیگر است. گاهی در بازار 
کتاب به نسخه‌هایی از رمان‌ها و کتاب‌های مشهور برمی‌خوریم که کلمه به کلمه کپی از ترجمه‌ای دیگر 
هستند. یعنی ناشر پخته‌خوار به خودش زحمت ترجمه هم نداده. کتاب پرفروش و موفق بازار را تایپ 
کرده و نامش را گذاشته بازنشر. در گام دوم ضربه‌ بزرگ دیگری که »پخته‌خواری« به کتاب و ادبیات 
می‌زند این است که فرصت کشف و معرفی نویسندگان و آثار جدید را کور می‌کند. به‌هرحال اگر ناشری 
اجازه نداشته باشد کتاب ناشر دیگر را بازنشر کند، این نشرها مجبور می‌شوند به جایگاه حقیقی خود 

یعنی کشف و معرفی کتاب‌ها و نویسنده‌های جدید و خوب و آینده‌دار، برگردند.
بی‌شمار کتاب خوب خارجی هست که هرگز به فارسی منتشر نشده. »پخته‌خواری« فرصت کشف و 
ترجمه‌ این کتاب‌ها را از بین می‌برد. از طرفی ناشران ماجراجو و علاقه‌مند به کشف، از معدود کتاب‌های 
موفق، بهره لازم و کافی نمی‌برند؛ از طرفی ناشرهای جوان و جاه‌طلب بسیاری، به جای کشف و ترجمه‌ 
کتاب‌های خوب، سراغ پرفروش‌های موجود می‌روند. اینطور می‌شود که می‌بینیم ده‌ها ترجمه از یک 

کتاب واحد در بازار وجود دارد.

  مردم ایران کتاب نمی‌خرند؟
نکته قابل توجه دیگر، میزان فروش این ناشران است. اگر با بسیاری از اهالی کتاب حرف بزنید، از فروش 
کم و عدم استقبال مردم ایران از کتاب می‌نالند. اما آمار دیجی‌کالا که میعادگاه ناشران پخته‌خوار و 
کپی‌کار است، چیز دیگری می‌گوید. فقط در سال 1399 حدود 4 میلیون کتاب در دیجی‌کالا فروخته 
شده. کتاب »1984« جورج اورول جزو پرفروش‌ترین محصولات دیجی‌کالا بوده. وقتی در دیجی‌کالا 
کلمه‌ »1984« را جست‌وجو کنید می‌بینید که بیش از صد ناشر آن را منتشر کرده‌اند. اما سهم صالح 
حسینی که سال‌ها پیش این کتاب را ترجمه و با نشر »نیلوفر« منتشر کرده، چقدر است؟ این یعنی 
مردم ما برخلاف گفته‌های معمول، کتاب می‌خرند و زیاد هم می‌خرند. اما از ناشران پخته‌خوار و 

کپی‌کار که از خلأهای قانونی استفاده کرده‌اند و فقط کتاب پرفروش منتشر می‌کنند! 

  از بین رفتن رقابت!
»پخته‌خواری«، رقابت بین ناشران برای پیدا کردن بهترین محتوا را تقلیل می‌دهد و تبدیل می‌کند 
به رقابت برای کمترین قیمت! ناشر سودجو تمام مراحل تولید کتاب را که نمود ظاهری ندارد، حذف 
می‌کند. ویرایش و ترجمه را ارزان و حتی رایگان انجام می‌دهد. طرح جلد را کپی می‌کند و نهایتا کتابی 
منتشر می‌کند بدون کیفیت. یا ارزان‌ترین کاغذ و چسب و صحافی. تصور کنید ده‌ها ناشر هر سال 
هزاران جلد از اینطور کتاب‌های به اصطلاح بنجل وارد بازار می‌کنند. اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی مخاطب 
از وضع موجود می‌تواند نزدیک‌ترین و کم‌دردسرترین راه مبارزه با »پخته‌خواری« باشد. می‌تواند به 
سرعت ما را به مقصد برساند. مخاطب کتاب مثل خریدار‌ هر‌ کالای دیگر حتما ترجیح می‌دهد بنجل 
نخرد، کیفیت پایین نخرد و حواسش باشد که با خریدش کمک به جریان فساد نکند. حالا که قانون 
به دلایلی توان مبارزه با این شرایط را ندارد، اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی مخاطب تنها کاری‌ست که 
ناشران و اهالی رسانه و بلاگرهای کتاب از دستشان بر می‌آید. راهی که هر چند محدود و جزئی، اما‌ 

بسیار اثرگذار است.

ماجرای ناشران پخته‌خوار!
درباره پدیده‌ای به نام »پخته‌خواری« در صنعت نشر

فرشید قربان‌پور|انتخاب یک کتاب برای ترجمه، اگر نگوییم مهمترین بخش کار 
یک مترجم یا ناشر است، حداقل جزو مهمترین‌هاست. اینکه ده‌ها کتاب خارجی را 
بخوانی و بررسی کنی، فکر کنی به استقبال احتمالی مردم از آن، مقایسه‌اش کنی با 
کتاب‌های مشابه، داستان و موضوعش را بسنجی و حدس بزنی که اصلا این کتاب با 
فرهنگ ما همخوانی دارد یا نه. یک لحظه خودتان را جای ناشری بگذارید که منابع 
مالی محدودی دارد، یا مترجمی که عمر محدودی دارد و نمی‌تواند برای کتاب‌ها، 
بدون سنجش و حدس فروش و استقبالش وقت بگذارد. تازه با این همه حدس و 
محاسبه و پیش‌بینی، بارها کتابها را با دقت تمام ترجمه و منتشر می‌کنی و حتی صد 
نسخه از آن فروش نمی‌رود. انبارهای بسیاری از ناشران سرشناس، پر از کتاب‌های 
خوبی‌ست که فروش نرفته‌اند! یعنی سرمایه و وقت هدر رفته. اما ناشران پخته‌خوار 
تمام این دغدغه‌ها و مشکلات را دور می‌زنند. آنها اصولًا سراغ بررسی کتاب‌های 
خارجی نمی‌روند. گوشه‌ای می‌نشینند و درگیری ناشران دیگر را تماشا می‌کنند. رصد 
می‌کنند که فلان ناشر تازگی کدام کتابش در بازار خوب فروخته؟ کدام کتاب سریع 
تجدید چاپ شده؟ وقتی خوب دیدند و مطمئن شدند که ریسک فلان ناشر جواب 
داده و فلان کتابش گرفته، خیلی شیک و مجلسی می‌آیند وسط! سریع کتاب مذکور 
را با ترجمه مترجمی گمنام منتشر می‌کنند و به اصطلاح سوار قطار سریع‌السیری 
می‌شوند که ناشر دیگری راه انداخته. یوزی را در نظر بگیرید که آهویی را دنبال کرده 
و عرق کرده و گرفته و کشته و گوشه‌ای برده و آماده خوردن است و ناگهان سروکله‌ 

کفتارها پیدا شده. به این ماجرا در بازار کتاب می‌گویند »پخته‌خواری«.

یاسر نوروزی|چند سالی است پدیده‌ای عجیب به شکلی قارچ‌گونه در حال رشد است و بیم 
آن می‌رود فرهنگ و ادبیات کشور را با آسیب‌هایی جدی مواجه کند. این پدیده از ترجمه‌های 
هم‌زمان شروع شد. مترجمان خوش‌ذوق و پرتلاش، برای یافتن نویسندگانی که در ایران کمتر 
شناخته شده‌اند، وقت می‌گذاشتند و سالیانی روی ترجمه آثارشان متمرکز می‌شدند. اما به 
محض اینکه کتاب‌شان به بازار می‌آمد و با استقبال مواجه می‌شد، ناشرانی از راه می‌رسیدند 
و شروع به ترجمه‌های مجدد می‌کردند. گاهی هم مترجمی توانا، به دلایل مختلف از جمله 
به‌روزرسانی زبان ترجمه‌های قدیمی برای مخاطبان، سراغ بازترجمه کتاب‌های پیشین 
می‌رفت و آثاری منتشر می‌کرد. اما ناشران دیگر دوباره به محض تماشای استقبال مردم، به 
دنبال ترجمه و انتشار مجدد می‌دویدند؛ بدون اینکه ذهنیت مترجم مذکور را از دلیل بازترجمه 
درک کرده باشند. به این ترتیب بازار کتاب ایران به‌تدریج پر شد از ترجمه‌های مختلف و گاهی 
فراوان از یک کتاب. چنانچه همین حالا اگر نگاه کنید، بیش از 100 ترجمه از »شازده کوچولو« 

در بازار موجود است! همه این‌ها هرچند جای نقد فراوان داشت و فقدان کانون کپی‌رایت را در 
ایران گوشزد می‌کرد اما شاید تا حدودی در مقابل پدیده جدید بازار کتاب ایران، قابل تحمل 
بود. چرا؟ به این دلیل که در چند سال اخیر دیگر با نوعی فاجعه مواجه شده‌ایم؛ فاجعه‌ای به 
این شرح که حالا دیگر گروهی از ناشران، به هیچ وجه فکر تولید یک اثر فرهنگی به عنوان 

»کتاب« نیستند.
 در واقع گروهی صرفاً نشسته‌اند و بازار را رصد می‌کنند تا ببینند چه کتابی با استقبال 
مخاطبان روبه‌رو می‌شود تا به‌سرعت آن را منتشر کنند و از این نمد کلاهی بدوزند. سودجویی 
در این نوع بازار حتی به جایی رسیده که این گروه ناشران دیگر با مترجمان توانا هم کاری 
ندارند. حق‌الترجمه‌ای به گروهی از مترجمان تازه‌کار می‌دهند، کتاب را بین یک گروه تقسیم 
می‌کنند، بعد آن را شبیه کالایی فست‌فودی تحت یک یا چند عنوان، قالب می‌کنند و فورا به 
بازار می‌فرستند. بعضی از این ناشران حتی مترجمانی هم به کار نمی‌گیرند و شنیده می‌شود 

در حال رونویسی از ترجمه‌های قبلی هستند. اثبات این ماجرا هم کار دشواری نیست. کافی 
است به معادل‌سازی‌های یک مترجم در کتاب نگاه کنید و بعد آن را با کتاب‌های دیگر مقایسه 
کنید. مترجمان باسابقه و توانا، نوعی سبک شخصی و اصطلاحاً امضایی در کار خود دارند. 
بنابراین می‌شود با پدیده رونویسی و احیاناً تقلب‌های اینچنین هم مقابله کرد. چراکه در حال 
حاضر بازار نشر کتاب‌های پرفروش به معنای دقیق کلمه، چنان بی‌سر و سامان شده که مخاطب 
دیگر نمی‌داند در حال تهیه چه نوع کتاب‌هایی است. مخاطب بی‌گناه در واقع اسامی مترجمانی 
را روی کتاب می‌بیند که شاید حتی وجود خارجی ندارند و صرفاً برای به دست گرفتن بازار، 
به شکل مستعار روی کتاب آمده‌اند. در این پرونده در گفت‌وگو با مترجم توانا و پیشکسوت، 
رضا رضایی و مترجم برجسته و خوش‌ذوق، پیمان خاکسار، به آسیب‌شناسی این جریان 
پرداخته‌ایم. همچنین روند پررنگ شدن این پدیده شوم را در بیان مهدی حسین‌زادگان، 

مدیر اجرایی نشر »ققنوس« نیز خواهید خواند.

آقای خاکسار، انبوهی از ناشران دقیقا سراغ 
کتاب‌هایی می‌روند که شما اولین نفر 

ترجمه‌شان کرده‌اید.
بله، برای مثال »جزء از کل«، »عامه پسند«، 
»ریگ ‌روان« و »اتحادیه ابلهان«، آثاری هستند 
که با بسیاری سراغش رفتند. بر اساس »جزء از 

کل« که بی‌شمار کتاب چاپ کردند. 

هیچ‌وقت پیش آمد ترجمه‌های‌شان را 
تطبیق بدهید؟

مسئله این است که اگر »جزء از 
کل«، دو مورد و یا سه مورد بود، من 
می‌توانستم این‌ها را مطابقت بدهم، 
بروم به دایره‌ حقوقی و ماجرا را به لحاظ 
قانونی پی‌گیری کنم. اما الان چطور این 
کار را بکنم؟ باید دانه دانه این کتاب‌ها 
را بردارم، پیدا کنم و تطبیق بدهم. 

می‌دانید این کار چقدر وقت 
مرا می‌گیرد؟ حالا اگر 3 

مورد بود، می‌شد کاری 
کرد اما بیشتر از 30 
مورد است! بعد هم 
به فرض که من این 
30 مورد را ثابت 
کنم که این‌ها از 
روی ترجمه‌ من 
برداشته‌اند، تا 

همان هفته بعدش دوباره 30 مورد دیگر پیدا 
خواهد شد!

منظورتان چیست؟
یعنی دوباره ناشرانی دیگر می‌روند و چاپ 
می‌کنند! مثلًا من ناشری دیدم به اسم »اسماء 
الزهرا« که »جزء از کل« را چاپ کرده است. 
شما اگر به طرح جلد کتاب من نگاه 
کنید، چشمی است که وسط 
آن اسکلتی وجود دارد؛ 
اثری از موریس اشر. 
خودم آن را انتخاب 
کرده‌ام چون یکی از 
که  بود  نقاشی‌هایی 
خیلی دوست داشتم. 
حالا شما بروید به اکثر 
ناشرانی که 
غ  ا سر

این کتاب رفتند نگاه کنید؛ تمام‌شان یک چشم 
شهلا، یک چشم سبز، یک چشم آبی را برای 
طرح جلدشان انتخاب کرده‌اند! یعنی یک عده 
حتی در طرح جلد هم فکر می‌کنند باید حتما 

همان چشم را کار کنند! 

هیچ‌وقت شده داخل این کتاب‌ها نگاهی 
بیندازید؟

من ترجمه‌ای از »جزء از کل« دیده‌ام که در هر 
صفحه‌اش چهار پنج تا »سه نقطه« گذاشته‌ 
بودند! بعد نگاه کردم دیدم این »سه نقطه«ها 
حذفی است. یعنی چون مترجم نتوانسته معنی 
جمله را بفهمد، »سه نقطه« گذاشته که بعدا در 
ویرایش کسی معنی جمله را بفهمد و معادل 

درستی به جایش بگذارد! 

با ترجمه‌های بسیاری از عزیزان همین کار را 
کرده‌اند. این‌ها عموما چطور عمل می‌کنند؟

بله، خیلی‌ها در این جریان آسیب دیده‌اند: 
ترجمه‌های من، خانم مفتاحی، آقای فصیحی، 
آقای رضایی... اما درباره این گروه بگویم بعضی 
از آن‌ها هر ده صفحه به ده صفحه را سوا می‌کنند، 
می‌دهند به مترجم‌های دارالترجمه. بنابراین 
واقعا ترجمه می‌کنند اما خب چه ترجمه‌ای؟! 
بعضی از آن‌ها هم که جمات ترجمه قبلی را 
تغییر می‌دهند برای اینکه ما نتوانیم مچ‌شان را 
بگیریم! ولی حرف من چیز دیگری‌ است؛ اصلا 

حق خودم به کنار، حق مخاطب با این کار ضایع 
نمی‌شود؟! متأسفانه شنیده‌ام حق‌الترجمه هم 
به طرف نمی‌دهند. یعنی کتاب را خرید قطعی 
می‌کنند. وقتی هم خرید قطعی کرده باشند، 
عموما سراغ کسانی می‌روند که شاید در این 
حوزه حرفه‌ای نباشند. اما نکته مهم‌تری که 
می‌خواهم بگویم این است اگر کسی بخواهد 
سراغ کتابی برود که قبلا ترجمه شده، طبیعتا 
هر کجا که گیر کند سراغ همان ترجمه قبلی 
می‌رود. در واقع محال است همه متن را از اول، 
بدون اینکه ترجمه‌های قبلی را نگاه کند، خودش 
ترجمه کند. وقتی هم قرار است چهار پنج تومان 
به طرف بدهند، خب چرا باید چنین کاری کند؟! 
برای چه این‌همه وقت بگذارد؟! کار ترجمه 
گاهی تا یک‌ سال زمان می‌برد. شوخی نیست. 
برای همین برمی‌دارند چند جمله را جابه‌جا 
می‌کنند و در هر حال حتی اگر این کار را هم 
نکنند، زحمت مترجم اول را نمی‌کشند. قدیم‌ها 
این مشکل نبود. ما کتاب‌خوان‌های قدیمی 
هستیم و مترجمان را می‌شناختیم؛ بی‌خود از 
هر مترجمی کتاب نمی‌خریدیم. اصلًا آن زمان 
از این ناشرها نبودند. ولی در حال حاضر مخاطب 
نمی‌داند. می‌رود از دیجی‌کالا و ایستگاه‌های 
مترو که کتاب‌فروشی زده‌اند، با هر ترجمه‌ای 
کتاب می‌خرد. چون فکر می‌کند نسخه‌ای 
که خریده، نسخه اصلی ا‌ست. خب ارزان‌تر 
هم هست و طبیعتا خریدار جذب می‌شود. 
درحالی‌که محصول فرهنگی، پیتزا نیست! شما 
نمی‌توانید بگویید چون من این کتاب را 20 هزار 
تومان ارزان‌تر می‌دهم، بیا از من بخر! ضمن اینکه 
شما گاهی غلط‌های فراوان در این ترجمه‌ها 
می‌بینید. سه چهار سال پیش یکی از آن‌ها را 
دیدم؛ اسم مترجم روی کتاب با اسم مترجم 

داخل شناسنامه کتاب، فرق داشت!

دقیقا داخل شناسنامه کتاب یکی از آن‌ها 
نوشته »رقیه اکبری« اما روی جلد نوشته »م. 

مهری«!
گاهی هم می‌بینید این دو اسم‌ها، هیچ‌کدام یک 
نفر نیستند! ولی باز حرف من این است که این‌ها 

بیشتر از همه حق مخاطب را ضایع می‌کنند. 

کتاب »عامه‌پسند« شما هم قربانی این ماجرا 
بود. آن کتاب هم با اسامی عجیب و غریب به 

عنوان مترجم به بازار آمده... 
اتفاقا چند وقت پیش یکی از خبرگزاری‌ها هم 
راجع به این قضیه نوشته بود. نوشته بودند چرا 
اجازه می‌دهند چنین کتاب‌هایی با این وضع 

فجیع به مردم فروخته شود.

ضمن اینکه اسم کتاب‌های شما را هم دقیقا 
کپی می‌کنند؛ »عامه‌پسند«، »جزء از کل«!

حالا جالب اینجاست که عنوان اصلی کتاب »جزء 
از کل«، در واقع »یک جزء از کل« یا »جزئی از 
کل« است اما ما به این نتیجه رسیدیم که چون 
»جزء از کل« بهتر خوانده می‌شود، این عنوان را 
روی کتاب بگذاریم. حالا شما به کتاب‌های دیگر 

نگاه کنید؛ همه‌شان نوشته‌اند »جزء از کل«! 
یعنی یکی را پیدا نمی‌کنید که نوشته باشد 
»جزئی از کل«! یعنی حرفم این است حداقل 
کاش یکی از شما می‌رفتید و اسم اصلی کتاب 
را می‌زدید! من که می‌گویم بعضی از آن‌ها اصلًا 
کتاب اصلی را هم ندیده‌اند. ضمن اینکه شما 
دقت کنید حق انتشار این کتاب و آثار دیگر 
استیو تولتز از ناشر اصلی خریداری شده. یعنی 
نشر »چشمه« حق آن‌ها را خریداری کرده. پشت 
جلد کتاب‌ها هم نوشته شده؛ چه »جزء از کل«، 
چه »ریگ روان«، چه »هر چه باداباد«. البته 
من هنوز مانده‌ام چطور سراغ »هرچه باداباد« 

نرفته‌اند. 

چون هنوز به قدری پرفروش نشده که 
سراغش بروند! والا حتما می‌آیند آقای خاکسار!
چه بگویم؟! متأسفانه گویا رویه این‌ها به همین 
شکل شده. اما در مجموع کار خوبی کردید 
سراغ این موضوع آمدید. امیدوارم در ادامه 
بحث این‌گونه ناشران جدی‌تر پی‌گیری شود 
تا حقوق مترجم و از همه مهم‌تر، حق مخاطب 

ضایع نشود.

اگر امروز کسی بخواهد »ملت عشق« بخرد، باید بین 
چند ناشر انتخاب کند؟

تعداد ترجمه‌های این کتاب خیلی زیاد است و ناشران 
بسیاری ترجمه یا بازنشر نسخه اصلی را وارد بازار 
کرده‌اند. می‌شود گفت بازار کتاب ایران پر از نسخه‌های 
مختلف »ملت عشق« است که بسیاری از آنها 
کپی‌کاری‌ست اما »ققنوس« اولین نشری بود که این 

کتاب را منتشر کرد.

عنوان اصلی کتاب »ملت عشق« هم چیزی جز این 
بوده؟

اسم اصلی کتاب Aşk بوده که آقای فصیحی با توجه به 
مضمون کتاب و همچنین الهام گرفتن از شعری از مولانا، 
عنوان ملت عشق را برای این رمان انتخاب کرده است. 
ناشران خارجی برای نسخه‌ انگلیسی کتاب هم عنوان 
»چهل قانون عشق« را انتخاب کرده‌اند. یعنی عنوان 
»ملت عشق«، ابتکار و گزینش خود آقای فصیحی‌ 
است و اگر مترجمی از زبان اصلی و یا انگلیسی این اثر 
را ترجمه کند، احتمالا عنوان دیگری برای آن خواهد 

گذاشت.

تا به‌حال این نمونه‌ها را با هم مقایسه کرده‌اید؟ 
نسخه‌ای را دیده‌اید که ترجمه‌اش عینا شبیه نسخه‌ 

ققنوس باشد؟
ما تقریبا تمام نسخه‌های فارسی این کتاب را بررسی 
کرده‌ایم. البته منظور آنهاست که از وجودش مطلع 
شدیم و در دسترس ما بوده. یکی دو نمونه عیناً ترجمه‌ 
»ملت عشق« نشر ققنوس بود و حتی صفحه‌بندی و 
چیدمان کلمات هم درست مانند نسخه نشر »ققنوس« 
بود! چند نمونه دیگر هم کاملا متن کتاب را از نسخه نشر 
»ققنوس« کپی کرده بودند؛ با این گواه که آقای فصیحی 
اسم یکی از شخصیت‌ها را بنابه صلاح‌دید و مناسبت 
داستان عوض کرده بود و آن ترجمه‌های دیگر هم همین 
شخصیت را با همین نام ابتکاری آقای فصیحی داشتند. 
درباره‌ خیلی از نسخه‌های دیگر که ادعا کرده‌اند از نسخه 
انگلیسی به فارسی برگردانده شده‌اند، باید گفت نسخه‌ 
انگلیسی این کتاب خیلی از مناسک و مراسم اسلامی 
به صورت خلاصه و مختصر بیان شده و حتی حذف شده 
و تنها در نسخه‌ اصلی کتاب این متن‌ها به صورت کامل 
موجود است و این هم اثبات می‌کند که آن نسخه‌ها از 

نسخه‌ ترجمه آقای فصیحی کپی‌برداری کرده‌اند.

آیا تا به حال برای این نوع دزدی کتاب پیگیری‌هایی 
داشته‌اید؟ اگر بله، به کجا رسیده‌اید؟

ما راهی برای اثبات کپی‌برداری از یک متن نداشتیم. چون 
هر کس با چند تغییر کوچک در شکل جمله و عوض کردن 
فعل و جای آن، می‌تواند متنی جدید تولید کند. برای خود 
ما که دو کتاب را می‌خوانیم و جان متن را درک می‌کنیم، 
ماجرا مشخص است. اما هیچ راهی برای توضیح و اثبات آن 
برای محاکم قضایی سراغ نداریم. ما بارها شکایت کردیم 
و پرونده تشکیل دادیم. اما متأسفانه در این باره در ایران 
خلأ قانونی داریم و این فقدان مورد سوء استفاده ناشران 
کپی‌کار قرار می‌گیرد. اصولًا برای همین است که در جهان 
قانون کپی‌رایت معرفی و پذیرفته شد. تا بتواند خلأهای 
قانونی را پر کند. ما تاکنون فقط در یک مورد توانستیم 
حکم جمع‌آوری کتاب بگیریم و درباره چند ناشر هم تنها 
موفق شدیم فقط یک سال عرضه‌ این کتاب در نمایشگاه 
کتاب را ممنوع کنیم و از سال بعد همان ناشرها کتاب 

»ملت عشق« را در نمایشگاه عرضه کردند.

آیا کتاب‌های دیگری از نشر ققنوس هم هستند که این 
اتفاق برایشان افتاده باشد؟

خیلی از این ناشران پخته‌خوار اصلا برای‌شان فرقی 
ندارد که کتاب در چه حوزه‌ای ا‌ست. مثلا کتاب 
»تسلی‌بخشی‌های فلسفه«، »هنر همیشه بر حق 
بودن«، برتری خفیف و دیگر کتاب‌هایی که حتی مثل 
»ملت عشق« پرفروش نیستند مورد علاقه این ناشران 
پخته‌خوار و کپی‌کار است. خیلی از مخاطب‌ها هم 

فریب تخفیف‌های نجومی این محصولات را 
می‌خورند. مثلا مخاطب می‌خواهد »ملت 

عشق« بخرد، می‌بیند که ناشری »ملت 
عشق« را با مترجمی گمنام منتشر 
کرده و یا ۵۰ درصد تخفیف مثلا ۱۱۰ 
تومان می‌فروشد. اما نسخه اصلی 
یا ترجمه ارسان فصیحی بدون 
تخفیف، قیمتی نزدیک به همین 

مبلغ را دارد. یعنی این تخفیف‌های 
عجیب و غریب هم در بسیاری 

اوقات تنها گول‌زننده‌اند و عملا 
تخفیف نیستند. بلکه بازی با 

قیمت کتاب‌اند. خوشبختانه 
کتاب‌فروشی‌های معتبر 

و مراکز دغدغه‌مند 

فروش کتاب، اینطور ناشران و کتاب‌ها را داخل مارکت 
خود راه نمی‌دهند. اما خیل عظیم نمایشگاه‌های دولتی 
و استانی، کتاب‌فروش‌های مترویی، نمایشگاه کتاب 
تهران و سایت‌های فروش اینترنتی کتاب مکان مناسبی 
برای این نوع ناشران پخته‌خوار است. این ناشرها اغلب 
با ده‌ها اسم مختلف و با مالکیت مشترک، با مخاطب 
بازی روانی می‌کنند. مثلا کتاب »ملت عشق« را 
ده ناشر پخته‌خوار با اسم مترجم متفاوت 
منتشر می‌کنند. یکی ۳۰ درصد تخفیف 
می‌دهد، یکی ۶۰ درصد، یکی ۵۰ درصد 
و اینطور با ایجاد تنوع ساختگی مخاطب 
را گول می‌زنند و باعث می‌شوند مخاطب 
فکر کند با این خرید سود خوبی 
کرده. اما در واقع سرش کلاه رفته؛ 
کیفیت کاغذ و چاپ، محتوای 
حذف‌شده و متن دزدی 
تنها چیزهایی‌ست 
که مخاطب در این 
خریدها به دست 

می‌آورد.

کاش حداقل اسم کتاب  را کپی نمی‌کردند!
گفت‌وگو با پیمان خاکسار، مترجم آثار چارلز بوکوفسکی، استیو تولتز، جان فاولز و...

بعضی ترجمه‌ها عینا از »ملت عشق« کپی شده!
گفت‌وگو با مهدی حسین‌زادگان، مدیر اجرایی نشر »ققنوس«

ناشران پخته‌خوار، ترجمه‌های کپی!
  پرونده‌ای درباره جریانی که چند سالی است بازار کتاب ایران را با مشکلات جدی مواجه کرده

 گفت‌وگو با مترجمان رضا رضایی و پیمان خاکسار
 گفت‌وگو با مهدی حسین‌زادگان، مدیر اجرایی نشر »ققنوس«

راه مبارزه با ترجمه‌های بی‌کیفیت، نقد است
گفت‌وگو با رضا رضایی، مترجم آثار جین آستین، ناباکوف، آیزایا برلین، برونته‌ها و...

در جریان یک‌سری کپی‌کاری‌های ترجمه در 
بازار کتاب هستید؟

بله.

چطور می‌شود علیه این‌گونه کپی‌کاری‌ها 
ایستاد؟

راه مقابله اصولی‌اش را ما 4 سال پیش گفتیم ولی 
کسی گوش نکرد!

می‌فرمایید چه بحثی مطرح کرده بودید؟ 
من به دوستانی که اهل قلم هستند و در مطبوعات 
قلم می‌زنند گفتم همین‌که کتاب‌ها را معرفی و با 
هم مقایسه کنید، کافی است. شما وقتی می‌بینید 
شش ترجمه از یک کتاب به بازار می‌آید، چرا 
ترجمه‌ها را با هم مقایسه نمی‌کنید؟ روزی که 
ترجمه »گتسبی بزرگ« بنده در بازار آمد، گفتند 
شما چرا این کتاب را دوباره ترجمه کرده‌ای؟ 
اما من گفتم شما باید نقد کنید و مقایسه کنید، 
چراکه هم‌زمان با من، آن زمان، چند ترجمه دیگر 
از »گتسبی بزرگ« درآمده بود. البته الان فکر 
می‌کنم تعداد ترجمه‌ها به 10 یا 11 هم رسیده 
باشد! وقتی می‌گفتم چرا به ترجمه‌های دیگر 
نمی‌پردازید، می‌گفتند کار شما خوب است و به 
خاطر همین ما روی کتاب شما کار می‌کنیم! اما 
همان زمان به آن‌ها گفتم اگر به نقد و مقایسه 
ترجمه‌ها نپردازید، به‌زودی جریانی از ترجمه‌های 

بی‌کیفیت در بازار به راه خواهد افتاد که دیگر 
مخاطب نمی‌فهمد کدام درست است و کدام غلط!

متأسفانه این موج الان راه افتاده! خوب و بد 
درهم شده و خواننده عام از کجا بداند باید کدام 

ترجمه را بخرد!
تمام شد! حرف من همین بود. الان کدام »گتسبی 

بزرگ« را می‌فروشند؟ 

یک عالم »گتسبی بزرگ« که معلوم نیست چه 
کیفیتی دارند!

درحالی‌که نشر »نی« نمی‌تواند کتاب‌هایش را 
با همان تخفیفی که آن ناشران ارائه می‌کنند، 
به »دیجی‌کالا« بدهد. ما که نمی‌توانیم با آن 
تخفیف‌ها کتاب بدهیم. و جالب این است بدانید 
که این ترجمه‌های بد، همه رونویسی‌ هستند؛ 
رونویسی از همدیگر! درحالی‌که منتقدان ما 
در مطبوعات باید ترجمه‌ها را با هم مقایسه و 
کتاب خوب و بد را معرفی می‌کردند، نه اینکه 
روی اشکالات یک ترجمه بهتر، متمرکز شوند. 
پس مبارزه با این ترجمه‌ها فقط یک راه دارد؛ راه 
فرهنگی. راهش نقد است. شما باید کتاب‌های 
پرفروش را بردارید و تک به تک شروع به 
مقایسه کنید؛ مخصوصاً از همین کتاب‌هایی که 
در »دیجی‌کالا« می‌فروشند. راهش این است، 
تا مخاطب متوجه باشد چه ترجمه‌ای می‌خرد. 
کار خیر می‌خواهید بکنید، همین راهی است 
که گفتم. ضمن اینکه ما متاسفانه ناشرانی 
داریم که کارهای خوبی منتشر کرده‌اند اما 

سراغ انتشار همین ترجمه‌های بی‌کیفیت هم 
رفته‌اند. چرا؟! کجای دنیا ناشری را دیده‌اید که به 
عنوان یک ناشر معتبر مطرح باشد و بعد ترجمه 
بی‌کیفیت چاپ کند؟! اما در ایران متأسفانه 
چنین کاری می‌کنند و خواننده فریب می‌خورد. 
خواننده فکر می‌کند آن کتاب، معتبر است و 
تا بفهمد، سال‌ها طول خواهد کشید. پس کار 
بنده و شما نقد کردن است. ما باید نقد کنیم و در 
مطبوعات، ترجمه‌های بی‌کیفیت را افشا کنیم. ما 
باید به ناشرهای معتبری که از این کتاب‌ها چاپ 
می‌کنند بگوییم چرا چنین کتاب بی‌کیفیتی 
منتشر کرده‌ای؟ خیلی سال پیش ناشری )که 
اسم نمی‌برم(، کتابی با یک مترجمی چاپ کرده 
بود که ترجمه خوبی نبود. به او گفتم چرا این‌ها 
را چاپ می‌کنی؟ گفت چطور؟ گفتم این کتاب 
خیلی بی‌کیفیت است و تو نباید آن را چاپ کنی. 
گفت تصادفا همین یکی که به ما داده، خوب است! 
گفتم نمی‌شود تصادفا یک دانه‌اش خوب باشد! 
امکان ندارد. بعد هم البته کتاب را جمع کرد. چون 
غیر از من چند نفر دیگر هم به او گفتند، فهمید، 
و برای آبروی خودش هم شده، کتاب را جمع 
کرد. گفتم آفرین؛ هرچند از روز اول نباید چاپ 
می‌کردی. چرا؟ چون شما امکان ندارد ببینید 
یک ناشر انگلیسی یا فرانسوی معتبر بیاید کار 
مثلا درجه سه چاپ کند. ولی در ایران متأسفانه 
ناشران معتبر هم گاهی چنین کاری می‌کنند. خب 
نتیجه‌اش می‌شود همین وضعیتی که می‌بینید. 
نتیجه‌اش این می‌شود که هر کسی از راه می‌رسد 
می‌گوید من مترجم هستم. این یک طرف داستان 

است؛ طرف دیگر ماجرا، آموزش است. 

مقصودتان از آموزش چیست؟
مقصودم کلاس‌های ترجمه است. شما هر کجا را 
که نگاه می‌کنید، کلاس‌های ترجمه شبیه قارچ 
سردرآورده! اما در این کلاس‌های ترجمه چه 
می‌گویند؟ چه درسی می‌دهند؟ من خبر دارم 
در این‌ها چه می‌گذرد. دانشجو در این کلاس‌ها 
چیزی یاد می‌گیرد؟ بعد هم از این کلاس‌ها 
می‌آید بیرون، فکر می‌کند مترجم شده! یا حتی 
از دانشگاه مدرک می‌گیرد، فکر می‌کند مترجم 
است! مثال‌هایش هم زیاد است. ناشرانی هستند 
که کتاب به دانشجوی ترجمه می‌دهند و بعد آن 
را منتشر می‌کنند! گاهی هم فرض کنید یک 
میلیون تومان به طرف می‌دهند و می‌گویند 
برو ترجمه قبلی را بردار و از روی آن، رونویسی 
کن! ترجمه فلانی را بردار، کمی آن را تغییر بده 
و بازنویسی کن! به طرف وعده می‌دهند معروف 
می‌شوی و اسمت هم روی کتاب چاپ می‌شود و 
ما هم کتاب را می‌فروشیم! این رویه دائما در حال 
تکرار است؛ نه هزینه ترجمه می‌دهند، نه هزینه 
ویرایش می‌دهند، نه هیچ چیز دیگر.... با بدترین 
کاغذ و بدترین طرح جلد و بدترین صحافی هم در 
حال انتشار این‌گونه کتاب‌ها هستند. در نهایت 
هم محصولی بیرون می‌دهند با قیمت کمتر و با 
تخفیف‌های بالاتر؛ هرچند بنده و شما می‌دانیم 
که کیفیتی ندارد. شما بین کتاب‌های این‌ها حتی 

آثار هگل را هم می‌بینید! 

بله، آثار نیچه هم بین‌شان وجود دارد!
ضمن اینکه ظرف مدت کوتاهی هم کتاب چاپ 
می‌کنند. باید بپرسید چطور سه هفته‌ای کتاب 
چاپ می‌کنند؟ چطور مجوز می‌گیرند؟ درحالی‌که 
ما برای گرفتن مجوز گاهی جان می‌کنیم، ولی 
این‌ها به سرعت مجوز می‌گیرند! پس می‌بینید 
که با یک شبکه بزرگ مواجه هستید. شک نکنید 

که این‌ها شبکه بزرگی هستند.

متأسفانه حتی پای بعضی از آن‌ها به نمایشگاه 
کتاب هم باز شده!

بله، درست است. من در نمایشگاه کتاب هم دیدم 
چه خبر است. در نمایشگاه هم دیده‌ام کتاب 
را با چه قیمتی و با چه کیفیتی می‌فروشند. اما 
من باز تأکید می‌کنم که وظیفه اصلی شما نقد 
کردن است. نقد کنید. وارد متن هم شوید. این 
رونویسی‌ها را دربیاورید و به مخاطبان نشان 
بدهید. چون راه مبارزه با این‌گونه کتاب‌ها، 

همان‌طور که گفتم، نقد است.
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   نکته بازی

   گزارش

 استرلینگ پردرآمدترین بازیکن
 چلسی می‌شود

رحیم استرلینگ در آستانه تبدیل شدن به هشتمین بازیکن گرانقیمت 
تاریخ باشگاه چلسی است؛ چرا‌که مالک جدید تیم لندنی، تاد بولی 
پذیرفته است که برای خرید او از منچسترسیتی 47.5 میلیون پوند 
بپردازد. این رقم تنها کمی از چیزی که سیتی سال 2015 برای خرید 
استرلینگ از لیورپول پرداخت، کمتر است. در آن سال تیم منچستری 
49 میلیون پوند برای جذب ستاره انگلیسی پرداخت. استرلینگ که از 
قراردادش با سیتی تنها یک سال دیگر مانده است، در تاریخ 117 ساله 
باشگاه چلسی پس از روملو لوکاکو )97.7 میلیون پوند(، کای هاورتس 
)72 میلیون پوند(، کپا آریسابالاگا )71 میلیون پوند(، آلوارو موراتا )60 
میلیون پوند(، کریستین پولیشیچ )57 میلیون پوند(، فرناندو تورس )50 
میلیون پوند( و جورجینیو )50 میلیون پوند(، و به طور مشترک تیمو 
ورنر که او نیز با قراردادی 47.5 میلیون پوندی راهی استمفوردبریج شد، 
هشتمین بازیکن گران‌قیمت محسوب می‌شود. طبق گزارش نشریه 
ایونینگ استاندارد لندن، استرلینگ در چلسی پردرآمدترین بازیکن هم 
خواهد شد و حداقل 300 هزار پوند در هفته حقوق خواهد گرفت. این 
بدان معناست که استرلینگ در صورت ماندن در چلسی تا پایان قرارداد 
5 ساله‌ای که برایش در نظر گرفته شده، بیش از 75 میلیون پوند درآمد 

کسب خواهد کرد.

 یوونتوس؛ پرخرج‌ترین باشگاه‌ اروپایی
 در ۵ فصل اخیر

در فهرست تیم‌های باشگاهی فوتبال اروپا که طی 5 فصل گذشته 
بیشترین هزینه را برای خرید بازیکن و تقویت تیم‌شان انجام داده‌اند، 
یوونتوس در رده نخست قرار دارد. یوونتوس از سال 2018 تا به امروز 
بیش از 815 میلیون یورو صرف خرید بازیکن کرده است که گران‌ترین 
آنها کریستیانو رونالدو بود که 4 سال پیش در ازای 117 میلیون یورو 
خریداری شد. رونالدو تنها یکی از خرید‌های یووه در تابستان سال 2018 
بود و بانوی پیر بازیکنان دیگری مانند ژوائو کانسلو )40.4 میلیون یورو(، 
داگلاس کاستا )40 میلیون یورو( و لئوناردو بونوچی )35 میلیون یورو( 
را هم خرید که مجموع رقم آنها به 263.20 میلیون یورو می‌رسید. 
رویه ولخرجی در تورین برای خرید بازیکن در فصول بعد هم ادامه پیدا 
کرد و این تیم در فصل 20-2019 بیش از 230 میلیون یورو، در فصل 
21-2020 بیش از 155 میلیون یورو، در فصل 22-2021 بیش از 126 
میلیون یورو و تابستان امسال نیز تا الان 40 میلیون یورو صرف خرید 
بازیکن کرد. البته بیانکونری در این مدت هم 511.52 میلیون یورو از 
محل فروش بازیکنانش درآمد کسب کرده است. هزینه‌ای که یووه برای 
خرید بازیکن در 5 سال اخیر داشته این تیم را بالاتر از تیم‌هایی مانند 
منچسترسیتی و پاری‌سن‌ژرمن در صدر جدول پرخرج‌ترین تیم‌های 

اروپایی قرار داده است.

آرسنال به دنبال کانته!
توپچی‌ها به دنبال تقویت خط میانی خود برای فصل جدید هستند و 
به نظر می‌رسد گزینه اصلی آنها برای رسیدن به این هدف، ستاره تیم 
همشهری است. دیلی استار گزارش داده که میکل آرتتا به دنبال یک 
هافبک با ذهنیت تدافعی است و کانته در صدر گزینه‌های او قرار دارد. 
کانته که در جام جهانی گذشته با فرانسه قهرمان جهان شد، فصل 
گذشته کمی از فرم همیشگی دور بود اما همچنان یکی از ارکان اصلی 
تیم توماس توخل محسوب می‌شود. این هافبک 31 ساله که فصل 
گذشته 42 بازی برای چلسی انجام داد، تنها یک سال دیگر با این باشگاه 
قرارداد دارد و در صورتی که قراردادش را تمدید نکند، می‌تواند تابستان 
آینده به صورت آزاد راهی باشگاه دیگری شود. آرسنال در سال 2016 
هم به دنبال به خدمت گرفتن کانته از لسترسیتی بود اما او درنهایت 
راهی چلسی شد. پیش از این منچستریونایتد هم برای خرید این ستاره 
فرانسوی ابراز تمایل کرده بود. این شایعه در حالی مطرح شده که کانته 
به دلیل شرایط واکسیناسیون کرونا، همراه تیم چلسی برای اردوی پیش 

فصل به لس آنجلس سفر نکرد.

رضاییان-السیلیه‌؛ در آستانه نهایی شدن
رامین رضاییان که بعد از عدم تمدید قراردادش از سوی باشگاه 
پرسپولیس به قطر برگشته در حال توافق با باشگاه السیلیه است و به 
زودی قراردادش را با این تیم نهایی خواهد کرد. حضور او در تمرینات تیم 
الشحانیه این شائبه را به وجود آورد که رامین قصد برتن کردن پیراهن 
این تیم را دارد اما سعید یونسی، سرمربی ایرانی الشحانیه تایید کرد که 
رامین تنها برای حفظ آمادگی بدنی با این تیم تمرین می‌کند و قصد دارد 
در لیگ ستارگان قطر بازی کند و در ادامه هم توصیه کرده بود که بهتر 
است او در سطح بالاتری فوتبال بازی کند چراکه الشحانیه در لیگ دسته 
دوم قطر حضور دارد. رامین رضاییان، دو فصل پیش برای السیلیه قطر 
بازی می‌کرد و در 24 بازی انجام داده برای این تیم 5 گل به ثمر رساند. 
به نظر می‌رسد قرارداد مدافع فصل گذشته باشگاه پرسپولیس با باشگاه 
قطری برای یک فصل باشد. السیلیه قطر فصل گذشته در لیگ 12 تیمی 
ستارگان قطر با 16 امتیاز از 22 بازی در رتبه یازدهم جدول قرار گرفت.

لیست بزرگسالان استقلال جای خالی ندارد
بازگشت بازیکنان قرضی و جذب بازیکنان جدید باعث شده تا لیست 
استقلال زودتر از آنچه ‌ تصور می‌شد پر شود. آبی‌ها در نقل و انتقالات 
تابستانی و تا به امروز توانسته‌اند سجاد شهباززاده، سیدمحمد حسینی، 
رضا میرزایی، محمدحسین زواری، امید حامدی‌فر و پیمان بابایی را به 
خدمت بگیرند تا تنها قادر به جذب یک بازیکن لیگ برتری دیگر باشند. 
با بازگشت بازیکنان قرضی مانند امین قاسمی‌نژاد، آرش رضاوند، متین 
کریم‌زاده، زکریا مرادی، سینا خادمپور، آرش داجلیری و فردین رابط، 
حالا فهرست بازیکنان بزرگسال و زیر 25 سال آبی‌ها پر شده و مدیران 
باشگاه باید برای این موضوع تدبیری بیندیشند. اگر استقلال قصد داشته 
باشد بازیکن جدیدی را در همین تابستان ‌ یا حتی در نیم‌فصل جذب کند، 
باید حداقل چند نفر از تیم کنار گذاشته شوند. آبی‌ها مذاکراتی را با محمد 
محبی و کاوه رضایی داشته‌اند ضمن اینکه ریکاردو ساپینتو خواستار جذب 
یک هافبک خارجی نیز شده و اگر قرار به جذب این سه بازیکن باشد، باید 

سه نفر از لیست به صورت قطعی و نه قرضی از استقلال جدا شوند.

مقصد بعدی وریا غفوری کدام تیم است؟
در حالی که وریا غفوری قراردادی دو ساله با فولاد خوزستان بسته بود و 
قرار بود عکس او با پیراهن فولاد خوزستان منتشر شود، اما باشگاه فولاد 
به غفوری اعلام کرده که قرارداد همکاری با او قابلیت اجرایی شدن ندارد. 
غفوری با دو سه پیشنهاد دیگر مواجه شده است. گفته می‌شد ‌ باشگاه‌های 
پیکان و سپاهان خواهان او هستند اما غفوری به باشگاه پیکان جواب 
منفی داده و البته سپاهان هم زیاد ‌ پیگیر ادامه مذاکرات با او نشد. در کنار 
پیشنهاد باشگاه اربیل عراق و وعده‌های مدیرعامل این باشگاه عراقی، 
غفوری به باشگاه عراقی اعلام کرده که نمی‌خواهد در لیگ فوتبال عراق 
حضور داشته باشد و می‌خواهد در ایران فوتبالش را دنبال کند. البته در 
این بین شنیده شده باشگاه گل‌گهرسیرجان هم برای به خدمت گرفتن 

وریا غفوری اعلام آمادگی کرده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

شاید »شورش« یا کودتا کلمه مناسبی برای این 
وضعیت نباشد. در واقع اگر بگوییم بازیکنانی 
که در استوری‌های خود از دراگان اسکوچیچ 
حمایت نکردند، علیه او شورش کرده‌اند، قطعا 
اغراق کرده‌ایم اما واقعیت این است که قطعا 
این بازیکنان از رفتن مربی کروات خوشحال 

خواهند شد. 
پیش از این در چند مقطع مختلف، بازیکنان تیم 
ملی رسما علیه برخی از اعضا مثل سرپرست و 
سرمربی موضع گرفته و حتی تیم ملی را ترک 
کرده‌اند. مهم‌ترین این شورش‌ها و اختلافات 
علنی و غیرعلنی در تاریخ تیم ملی را مرور 
می‌کنیم. سرنوشت تیم ملی در پایان این 
ماجراها می‌تواند هشداری بزرگ برای مسئولان 

و کادر فنی و بازیکنان باشد.

  دعوای شاهین و دارایی در تیم امید
تیم ایران با حضور چند ستاره تیم شاهین 
مثل پرویز دهداری، حمید شیرزادگان، بیوک 
وطنخواه، حمید جاسمیان، همایون بهزادی و 
... به المپیک توکیو راه یافت. اما قبل از المپیک، 
تغییراتی در چارت مدیریتی تیم ایجاد شد و 
فردی از باشگاه دارایی سرپرست تیم شد. باقی 
ماجرا را از زبان مرحوم همایون بهزادی بخوانید: 
»در مسابقات مقدماتی المپیک 1964 توکیو، 
مثلث من، حمید شیرزادگان و مرحوم دهداری 

در خط حمله ترکیب ایده‌آلی ساخته بود که 
منجر به صعود ایران به المپیک شد. من و چند 
نفر دیگر از بازیکنان شاهین که عضو تیم ملی 
بودیم، به خاطر روابط حاکم در فوتبال ایران 
که به نادیده گرفته شدن حقوق شاهینی‌ها 
می‌انجامید، در مسابقات تدارکاتی قبل از 
المپیک توکیو شرکت نکردیم و به همین دلیل 
از حضور در مسابقات فوتبال المپیک 1964 
توکیو محروم شدیم.« این گروه که شامل 6 
نفر می‌شدند، بعد از یک سال محرومیت به تیم 

ملی برگشتند.

  کودتای 14 نفره
تیم ملی فوتبال ایران در بازی‌های آسیایی 
1986 سئول، پس از صعود از مرحله گروهی، در 
ضربات پنالتی به کره جنوبی باخت و در همان 
مرحله یک‌چهارم نهایی حذف شد. بعد از حذف 
تیم ملی، ناگهان نامه‌ای از سوی 14 بازیکن 
اصلی تیم منتشر شد که حاکی از آن بود که این 
14 نفر قصد ندارند دیگر با کادر فنی فعلی تیم 

ملی کار کنند.
 این نفرات عبارت بودند از: »محمد پنجعلی، 
شاهرخ بیانی، شاهین بیانی، حمید درخشان، 
ضیاء عربشاهی، اصغر حاجیلو، سیدمهدی 
ابطحی، مرتضی یکه، فرشاد پیوس، غلام 
فتح‌آبادی، احمد سجادی و سیروس قایقران.« 

که البته این آخری بعد از امضا روی اسمش خط 
کشید. آنها پیش‌بینی می‌کردند که فدراسیون 
حاضر به قبول ریسک کنار گذاشتن 14 ستاره 
نخواهد شد و این پرویز دهداری خواهد بود 
که کنار گذاشته می‌شود‌ اما این اتفاق نیفتاد و 
دهداری هم امضاکنندگان آن نامه را از تیم ملی 
خط زد. البته تعدادی از آنها پس از عذرخواهی 
برگشتند و تیم ملی را در جام ملت‌های آسیایی 
1988 قطر به همراه تعدادی از بازیکنان جوان 
و کم‌نام و نشان به رده سوم این مسابقات 

رساندند. 

   خیانت به ایویچ؟
تیم ملی ایران با هدایت والدیر ویرا و البته محمد 
مایلی‌کهن به جام جهانی 1998 فرانسه رسید. 
مسئولان فدراسیون هم برای حضوری موفق در 
جام جهانی، تومیسلاو ایویچ صاحبنام را روی 
نیمکت تیم ملی نشاندند. اردوها و بازی‌های 
تدارکاتی تیم ملی در حال انجام بود و به نظر 
می‌رسید همه چیز به خوبی پیش می‌رود اما 
باخت عجیب 7 بر یک مقابل آ‌اس رم ناگهان 
همه چیز را تغییر داد. صفایی فراهانی رئیس 
وقت فدراسیون، ایویچ را برکنار و جلال طالبی 

را جایگزین او کرد. این در حالی بود که طالبی 
حدود یک ماه قبل به سمت مشاور فنی تیم‌های 
ملی ایران منصوب شده بود! طالبی یک سال 
قبل سرمربی تیم امید اندونزی بود! درباره آن 
باخت حرف و حدیث‌های زیادی وجود داشت، 
عده‌ای معتقد بودند که تعدادی از بازیکنان تیم 
ملی کم‌کاری کردند تا با شکست مقابل آاس رم، 
ایویچ برکنار شود. اما بودند کسانی که معتقد 
بودند آن باخت ربطی به کم‌کاری نداشت و 
ایران فقط به این دلیل 7 گل از رم خورد که تیم 
در دوران بدنسازی به سر می‌برد. ولی همان 
تیم که در دوران بدنسازی بود، چهار روز بعد 
 موفق شد اینترمیلان را با ستاره‌هایش مثل

 آلوارو رکوبا 4 بر یک شکست دهد.

  تیم دوپاره برانکو
تیم ملی با هدایت برانکو به راحتی به جام 
جهانی 2006 رسید. البته در مرحله مقدماتی 
انتخابی در آستانه حذف شدن قرار داشت! 
تدارکات خوبی برای آن تیم در نظر گرفته شد 
و به نظر می‌رسید تیم با آمادگی خوبی راهی 
آلمان خواهد شد. کار به جایی رسیده که بود که 
بخش بزرگی از جامعه فوتبال توقع صعود تیم 

ملی از گروهی را داشتند که مکزیک و پرتغال 
هم در آن حاضر بودند. اما یکی دو مصدومیت 
 نابهنگام باعث شد تا ترکیب تیم ملی در 
جام جهانی کمی دستخوش تغییر شود. در 
اولین بازی با وجود پیش افتادن از مکزیک، 
3 بر یک باختیم و بعد از همان بازی زمزمه‌ها 
درباره اختلاف و دودستگی در تیم ملی آغاز 
شد. در بازی دوم مقابل پرتغال علی دایی از 
ترکیب خارج شد و یک دقیقه هم بازی نکرد 
و علی کریمی پس از تعویض به ساک پزشک 
تیم ملی لگد زد. در بازی سوم مقابل آنگولا 
دایی به ترکیب برگشت و کریمی نیمکت‌نشین 
شد و تیم ملی با دو باخت و یک مساوی از دور 
رقابت‌ها کنار رفت. بعدها علی دایی مدعی شد 
که بعضی از بازیکنان تیم ملی در چشم او نگاه 
می‌کردند و به او پاس نمی‌دادند! اما کریمی 
این ادعا را تکذیب کرد. در آن تیم بسیاری از 
بازیکنان که عمدتا نیمکت‌نشین بودند با برانکو 
میانه خوبی نداشتند. رضا عنایتی هم اعتراف 
کرد که پس از بازی آخر تیم ملی مقابل آنگولا، 
برانکو با همه بازیکنان برای خداحافظی دست 
می‌داد اما او از دست دادن با سرمربی تیم ملی 

خودداری کرده است!

بعد از چندین سال حضور بحث‌برانگیز در پاری‌سن‌ژرمن، نیمار 
در سن ۳۰ سالگی روز‌های عجیبی را در عرصه باشگاهی سپری 
می‌کند. این روز‌ها بسیاری این سوال را می‌پرسند آیا این ستاره 
برزیلی، پیش از شروع جام‌جهانی قطر و استارت قهرمانی به 
همراه برزیل در جام پیش‌رو، همچنان پیراهن پاریس را به تن 
خواهد داشت؟ فعلا پاسخش چندان مشخص نیست! شماره 
۱۰ قرمز و آبی‌پوشان پایتختِ فرانسه از زمانی که مدیر ورزشی 
این باشگاه تغییر کرده و لوئیس کامپوس عهده‌دار این پست 
شده، شرایط خوبی در باشگاه نداشته و در فهرست فروش قرار 
گرفته است. مشکل اما اینجاست که تیمی برای خریدن نیمار 

پا پیش نمی‌گذارد!
 چلسی علاقه‌مند است

در اروپا و در بین باشگاه‌های بزرگ، تیم‌های کمی هستند 
که توانایی خریدن نیمار را داشته باشند اما در بین آنها، تا به 
الان فقط چلسی تا حدودی پا پیش گذاشته و شرایط خریدن 
نیمار را مورد بررسی قرار داده است. تیاگو سیلوا به طور رسمی 
درخواست کرده »نِی« به باشگاه آبی‌پوش لندن اضافه شود و 
»اسکای اسپرت« فاش کرده این موضوع یکی از مباحث موجود 

در جلسه اخیر مدیران باشگاه چلسی هم بوده است.
 توخل مخالف است!

آنطور که رسانه‌های انگلیسی خبر داده‌اند، مدیران جدید باشگاه 
از جمله مالک تازه این تیم، تاد بولی علاقه زیادی به آوردن 
ستاره‌های بزرگ دنیای فوتبال به لندن دارد و بدشان نمی‌آید 
در فرصت باقی‌مانده نیمار را هم از پاری‌سن‌ژرمن به خدمت 
بگیرند. البته این موضوع با مخالفت توماس توخل، سرمربی 
چلسی همراه شده است. او که به طور رسمی، مسئول نقل و 

انتقالات این باشگاه شده، عنوان کرده بهتر است تمرکز باشگاه 
به روی جذب 2 مهاجم دیگر به جای نیمار باشد. توماس توخل 
علاقه‌مند است تا هرچه زودتر کار‌های انتقال رحیم استرلینگ، 
بازیکن فصل پیش منچسترسیتی که شایعه شده توافقات هم 
تمام و کمال صورت گرفته، نهایی شود. در کنار استرلینگ، دیگر 
بازیکنی که توخل برای داشتنش پافشاری می‌کند، رافینیا، 
بازیکن باشگاه لیدز است. این مربی آلمانی به طور واضحی به 
مسئولان باشگاه پیام داده علاقه‌ای به جذب نیمار ندارد. به این 
ترتیب، نیمار در حالی در فهرست فروش پاریس قرار گرفته 
که مشتری ندارد و از سوی دیگر در پاری‌سن‌ژرمن، بسیاری 
از بازیکنان از جمله کیلیان امباپه، از رفتار‌های غیرحرفه‌ای 
این ستاره برزیلی آزرده‌خاطر هستند. مسئله جدید اینکه 
ناصرالخلیفی، قرارداد نیمار را چندی پیش تا سال ۲۰۲۶ تمدید 

کرده و حالا باید فکری جدی به حال این موضوع کند. 
 رونالدو در شرایط نیمار

این شرایط تقریبا برای کریستیانو رونالدو هم صدق می‌کند. 
او خواهان جدایی از منچستریونایتد شده و حتی این تیم را 

در اردوی آسیا و استرالیا همراهی نکرده اما واقعیت این است 
که تیم‌های زیادی خواهان به خدمت گرفتن این فوق‌ستاره 
پرتغالی نیستند. چند روز پیش بحث پیوستن او به بایرن مونیخ 
مطرح بود اما باواریایی‌ها این موضوع را تکذیب کردند. اولیور 
کان مدیر اجرایی بایرن در این باره گفت: »از کریستیانو رونالدو 
به‌عنوان یکی از بهترین‌های دنیای فوتبال قدردانی کرده و او را 
مورد ستایش قرار می‌دهم، اما تلاش برای جذب این بازیکن در 
فلسفه ما نمی‌گنجد.« در روزهای اخیر هم شایعه علاقه چلسی 
به جذب رونالدو در رسانه‌ها مطرح بود اما ظاهرا توماس توخل از 
به خدمت گرفتن رونالدو منصرف شده است. او نگران است که 
اتفاقی که فصل گذشته برای تیم سولسشر افتاد برای تیم او هم 
تکرار شود و به همین دلیل حاضر به پذیرش ریسک استفاده از 
این بازیکن پرتغالی در ترکیب تیمش نیست و ترجیح می‌دهد 
که تیم یکدست‌تری را برای فصل آینده در اختیار داشته باشد 
تا توانایی رقابتش در لیگ برتر و لیگ قهرمانان را افزایش دهد. 
پیش از این رئال مادرید، یوونتوس و رم هم علاقه‌شان به جذب 

رونالدو را تکذیب کرده بودند.

 شماره 2 محبوب
 به استقلال برگشت

صالح مصطفوی، فرزاد مجیدی، بهزاد نوشادی و بهزاد 
غلامپور دستیاران ایرانی کادرفنی استقلال در لیگ 

بیست‌ویکم بودند که فرهاد مجیدی را در مسیر هدایت 
آبی‌پوشان پایتخت همراهی می‌کردند که با توجه به جدایی 

مجیدی، مصطفوی همراه او عازم امارات و تیم »الاتحاد کلبا« 
شد. فرزاد مجیدی هم از کادرفنی استقلال جدا شده و بهزاد 

نوشادی هم تصمیم گرفت تا در نساجی کار خود را پیش 
بگیرد.

ریکاردو سا‌پینتو سرمربی پرتغالی جدید استقلال برای 
چینش کادرفنی آبی‌ها سه دستیار پرتغالی با خود به تهران 
آورد. روی موتا دستیار اول در فصل جدید خواهد بود، مربی 

مورد اعتماد سرمربی پرتغالی که همواره در کنار سا‌پینتو 
حضور داشته و حالا در لیگ برتر فوتبال ایران تجربه جدیدی 

را به‌دست می‌آورد. پائولو میگوئل دوس سانتوس مربی 
بدنساز جدید آبی‌هاست و هم‌چنین قرار است ژائو آبرئو در 
کسوت آنالیزور در کادرفنی استقلال فعالیت کند. مدیران 
استقلال در مذاکرات خود با ‌ سرمربی پرتغالی تیم خود، به 

دنبال اضافه کردن دستیار ایرانی به کادرفنی سا‌پینتو بودند و 
گزینه‌های مدنظر خود را به سرمربی پرتغالی پیشنهاد دادند.

 خسرو حیدری و چالشی جدید در استقلال
مدیران استقلال گزینه اصلی خود را برای دستیاری 

سا‌پینتو، خسرو حیدری اعلام کردند. دفاع راست سابق 
آبی‌پوشان پایتخت که در پایان لیگ هجدهم از دنیای 

فوتبال خداحافظی کرد و چندین دوره مربیگری را در کشور 
هلند گذراند و حالا در 38 سالگی به تیم استقلال در کسوتی 

متفاوت بازگشته است.

سا‌پینتو به مدیران استقلال اعلام کرده ‌ مشکلی برای حضور 
خسرو حیدری در کادر فنی آبی‌ها وجود ندارد و او هم موافق 
حضور کاپیتان سابق استقلال که سابقه بازی در جام‌جهانی 

2014 برزیل را هم در کارنامه دارد، در کنار خود است. 
حیدری دیروز به هتل محل انجام مذاکرات باشگاه استقلال 
در بازار تابستانه رفت و بعد از دیدار با مصطفی آجورلو، رسماً 

به عنوان مربی استقلال منصوب شد.

   غلامپور و طاهری ماندگار شدند
بهزاد غلامپور مربی دروازه‌بانان استقلال که با پیشنهاد 

حضور در کادرفنی الاتحاد کلبا مواجه شده بود، بعد از چراغ 
سبز سا‌پینتو و توافق با مدیران باشگاه استقلال قراردادش 
را تمدید کرد تا در لیگ بیست‌ودوم هم در کادرفنی آبی‌ها 

همچنان حضور داشته باشد. بیژن طاهری پیشکسوت باشگاه 
استقلال هم قرار است یک فصل دیگر در نقش مدیر تیم 

فعالیت کند و خبر ابقای او هم روز گذشته به صورت رسمی 
از سوی مسئولان باشگاه استقلال اعلام شد تا با حضور سه 

چهره ایرانی روی نیمکت استقلال، کادرفنی آبی‌ها برای 
فصل جدید چینش شود.
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همسو فقط خودت آقای عزیزی! 
در ماجرایی که برای تیم ملی پیش آمده، همه حق اظهارنظر دارند. از بقال و سبزی‌فروش 
تا پیشکسوت و مدیرعامل و ... اما خب بعضی‌ها با اینکه از جنس فوتبال هستند و خاکش را 
خورده‌اند، اصلا گزینه مناسبی نیستند و نباید حرف‌های‌شان را جدی گرفت. یکی از این افراد 
خداداد عزیزی است. او درباره اینکه بعضی از بازیکنان تیم ملی با دراگان اسکوچیچ همسو 
نیستند گفته: »به دَرَک! هر کس همسو نیست به خانه‌اش برود!« فارغ از درست یا غلط بودن 
این واکنش، توجه کنید که این جمله را کسی دارد می‌گوید که تقریبا هیچ وقت با هیچ کدام 
از مربی‌هایش همسو نبود. او به خاطر شماره پیراهن، تمرین تیم ملی را ترک کرد و توسط 
بلاژویچ کنار گذاشته شد. خداداد بعدها او را سیاه‌باز نامید! او در پاس با مجید جلالی به 
مشکل خورد. در تیم ملی با محمد مایلی‌کهن به اختلاف خورد. در جام جهانی به جلال طالبی 
بی‌احترامی کرد و بعد از تعویض، پیراهن تیم ملی را از تنش درآورد و به زمین کوبید! او در 
دوران مربیگری هم دست از این کارهای عجیب و غریب نکشید. زمانی که مربی ابومسلم بود، 
در بازی تیمش مقابل پاس همدان، جواد رزاقی بازیکن تیمش را بدون تعویض از بازی بیرون 
کرد تا ابومسلم بازی را 10نفره ادامه دهد! در پایان همان بازی هم با ناصر شفق مدیرعامل 
باشگاه درگیر شد. او در مقطعی که سرمربی پیام مشهد بود، با یک خبرنگار درگیری فیزیکی 
پیدا کرد، به شکلی که خبرنگار راهی بیمارستان شد. خداداد بعد از این اتفاق در مقابل سایر 
خبرنگاران هم گفت: »حقش بود!« او همین سه سال پیش زمانی که سرمربی سپیدرود بود، 
بعد از اینکه تیمش در رشت فقط در یک نیمه 4 گل از سپاهان خورد، با هواداران ناراحت و 
عصبانی سپیدرود هم درگیری لفظی پیدا کرد. او یک بار هم در برنامه تلویزیونی ستاره‌ساز 
با فیروز کریمی که زمانی مربی او بود، درگیری لفظی پیدا کرد و کار به توهین هم کشیده 
شد. حالا همین جناب خداداد که با هیچ بنی‌بشری در عمرش همسو نبوده، از همسو نبودن 

تعدادی از بازیکنان تیم ملی با اسکوچیچ انتقاد می‌کند! خنده‌دار نیست؟

تا از دست شما رفت، بازیکن معمولی شد؟
این مدیران و سرپرستان باشگاه‌های ایرانی هم در نوع خود موجودات بامزه‌ای هستند. آنها در 
فصل نقل و انتقالات بیشتر روی بورس هستند و بیشتر مصاحبه می‌کنند و همین باعث می‌شود 
بامزگی‌شان بیشتر به چشم بیاید. مخصوصا وقتی تیم‌شان در جذب یا تمدید قرارداد یک بازیکن 
ناکام می‌شود! همین چند روز پیش بود که پرویز مظلومی عضو هیات مدیره استقلال درباره سعید 
صادقی گفته بود: »یک بازیکن معمولی چرا باید این همه سر و صدا کند؟« این در حالی بود که 
استقلال تمام تلاشش را برای جذب همین بازیکن معمولی انجام داد و شخص پرویز مظلومی 
به ادعای خودش با مدیربرنامه او به توافق رسیده بود و حتی برای صادقی پیام‌هایی هم فرستاده 
بود تا او پیراهن استقلال را بپوشد که در نهایت این اتفاق رخ نداد و صادقی به تیم رقیب پیوست. 
حالا این ماجرا درباره یک بازیکن دیگر هم رخ داده است. پیمان بابایی مهاجم تراکتور به استقلال 
پیوسته و این اتفاق حسابی مسئولان تراکتور را عصبانی کرده است. کاظم محمودی سرپرست 
تراکتور در این باره گفته: »این بازیکن به عنوان یک مهاجم آمار چندان جالبی نداشت و باشگاه 
تراکتور خیلی بزرگتر از این افراد است.« اما باشگاه تراکتور با همه شرط و شروط و ناز و اداهای 
همین بازیکنی که آمار چندان جالبی هم نداشت، کنار آمده بود. بابایی در مذاکره با مسئولان 
تراکتور، در 3 مرحله مبلغ درخواستی خود را افزایش داده بود و این در حالی است که به ادعای 
محمودی، حتی پیشنهاد دوم بابایی هم فوق‌العاده بالا بود! به این ترتیب معلوم نیست پیشنهاد 
سوم او که تراکتور با آن هم کنار آمده بود، چقدر بوده است! تراکتوری‌ها برای تمدید قرارداد او 
حتی حاضر شدند نیمی از مبلغ قرارداد جدید را به عنوان پیش‌پرداخت به حساب او واریز کنند 
و چند آپشن قابل توجه را هم در قراردادش بگنجانند اما در نهایت این بازیکن سر از استقلال 
درآورد. با ادعای محمودی موافقیم که بابایی خیلی هم مهاجم فوق‌العاده‌ای نیست اما سوال این 
است که چرا باشگاه تراکتور با همه گربه‌رقصانی‌های او کنار آمد و حالا که این بازیکن از دست 

تراکتور رفته و به استقلال پیوسته، چرا درباره او اینگونه صحبت می‌کنند؟

تاریخچه شورش
 در تیم ملی!

بروز اختلاف در میان بازیکنان در اردوی تیم ملی 
باعث شد تا نمونه‌های مشابه این وضعیت را در 

تاریخ تیم ملی فوتبال مرور کنیم

جذاب‌های نخواستنی!
 بیشتر باشگاه‌هایی که نیمار و رونالدو 

به آنها لینک شده بودند، به دلایل مختلف 
حاضر به جذب این دو فوق‌ستاره نیستند
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   خواندنی‌ها و سرگرمی
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 قاتل فراري دو مامور پليس
 را  به شهادت رساند

اسید‌پاشی هولناک به صورت پدر و 
پسر نوجوانش در شیراز

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: در حین 
تیراندازی به قاتل فراری در باباحیدر گروهبان یکم 
»مرتضی کریم‌زاده« و سرباز وظیفه »ابوالفضل هیبتی« 
شهيد شدند. منوچهر امان‌اللهی گفت: با وقوع یک مورد 
آدم‌ربایی در یکی از استان‌های همجوار، فرد گروگان‌گیر 
به‌صورت مسلحانه با یک خودرو به استان ما گریخت. به 
محض رصد و شناسایی پلاک خودرو گروگان‌گیر، تیم‌های 
گشتی در محورهای مواصلاتی جهت دستگیری و توقیف 
مستقر شدند. به‌محض مشاهده خودروي گروگان‌گیر 

کارکنان بخش باباحیدر دستور ایست دادند ولی راننده 
با بی‌توجهی به سمت ماموران تیراندازی کرد. در حین 
تیراندازی گروهبان یکم »مرتضی کریم‌زاده« و سرباز 
وظیفه »ابوالفضل هیبتی« شهيد شدند. در ادامه با 
حضور ماموران شهرستان فارسان و طی تعقیب و گریز، 
گروگان‌گیر مسلح به هلاکت رسید و یکی از کارکنان 

شهرستان فارسان نیز در این حین مجروح شد.

شامگاه روز شنبه ‌18تيرماه دو نفر در شیراز مورد حمله فردی ناشناس 
قرار گرفتند و بر اثر اسیدپاشی مجروح شدند. اين حادثه در خیابان آصف 

شیراز رخ داد. 
در این حادثه مرد ‌۴۲ساله به همراه پسر ‌۱۴ساله‌اش مورد حمله 
موتور‌سواري ناشناس قرار گرفتند و بر اثر اسیدپاشی مجروح و از ناحیه 
صورت و دست دچار صدمه شدند که بلافاصله توسط نیروهای امدادی به 
بیمارستان امیرالمومنین شیراز انتقال داده شدند. طبق پیگیری‌های انجام 
شده وضعیت مصدومان مطلوب گزارش شده است. تلاش پلیس استان 

برای شناسایی عامل اسیدپاشی ادامه دارد.

سارقان جهیزیه عروس تهرانی دستگیر شدند
رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری ۲ سارق که جهیزیه دختر 
خانواده را سرقت کرده بودند، خبر داد. سرهنگ سید‌قاسم موسوی‌فر گفت: به‌دنبال 
وقوع یک فقره سرقت از منزل که جهیزیه بسته‌بندی شده از انبار ساختمانی 
مسکونی به سرقت رفته بود، رسیدگی به این پرونده در دستور کار کارآگاهان پایگاه 
ششم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. با بررسی محل سرقت و بازبینی دوربین‌های 
مدار‌بسته و انجام تحقيقات، مشخص شد یکی از سارقان حرفه‌ای در این سرقت 
دست دارد و چهره او در فیلم ضبط شده توسط دوربین‌های جغرافیای محل جرم 
مشهود شده است، با بررسی بیشتر و اقدامات فنی مخفیگاه متهم شناسایی و 
پس از هماهنگی‌های قضايی متهم به همراه همدستش در حالی‌که قصد ورود به 
مخفیگاهش را داشت، دستگیر شد. متهمان که در ابتدا منکر سرقت جهیزیه شده 
بود با مشاهده تصویر خود لب به اعتراف گشودند و اظهار داشتند که بخش اعظمی 
از جهیزیه را در مخفیگاهشان نگه داشته‌اند و باقي وسايل به امانت در اختیار یکی 
از دوستانشان است. دو سارق تحويل مقامات قضايي داده شدند و اموال مالباخته 

نيز به او عودت داده شد. 

سرقت هفت ميلياردي از يك منزل 
در شمال تهران

یک سارق منزل و دو مالخر اموال مسروقه که 70 میلیارد ریال از منزل شهروندی در 
شمال تهران سرقت و مالخری کرده بودند، دستگير شدند. پانزدهم اردیبهشت‌ماه 
وقوع یک فقره سرقت از منزلی در شمال تهران به مرکز فوریت‌های پلیسی اعلام 
شد. سارق با تخریب پنجره آپارتمان وارد منزل مالباخته شده بود و 70 میلیارد 
ریال اموال با ارزش سرقت کرده بود كه در نهايت پس از گذشت چندي مخفيگاه 
سارق شناسايي شد. پس از هماهنگی‌های قضايی متهم در مخفیگاهش دستگیر 
و با کشف تعدادی از اموال به سرقت رفته اظهارکرد که سایر اموال را به دو مالخر 

فروخته است. دو مالخر نيز دستگير شدند تا اموال مسروقه به صاحبش بازگردد. 

 زورگيري كه مابين سرقت‌ها به زندان
 هم مي‌رفت!

زورگيري ‌که در مرخصی از زندان به‌سراغ سرقت مي‌رفت و بلافاصله خودش را به 
زندان معرفي مي‌كرد، دستگير شد. اين حربه او براي اين بود كه توسط ماموران 
شناسايي نشود! در پی اعلام یک فقره زورگیری در محله گلبرگ مشخص شد 
سارق پس از سرقت در هنگام فرار موتورسیکلت خود را در صحنه سرقت رها 
و جا گذاشته است. با بررسي‌ها مالك موتورسيكلت پيدا و مشخص شد مالک 
موتورسیکلت فردی ‌28ساله دارای سوابق کیفری متعدد است. محل سکونت اين 
فرد در محله بی‌سیم تهران بوده و پس از بررسی دقیق و اخذ مجوز قضايی مشخص 
شد که سارق در مرخصی از زندان به‌سر می‌برده و بعد از سرقت برای رد گم کردن 
بلافاصله خود را به زندان معرفی کرده است. با مجوز قضايی متهم از زندان تحویل 
گرفته شد و در پی‌جويی‌های انتظامی به زورگیری از مالباخته و ارتکاب چند فقره 
سرقت مشابه معترف شد. تاکنون پنج تن از مالباختگان که به همین شیوه از آنها 
زورگیری شده بود، متهم را شناسایی و متهم به جرم ارتکابی نسبت به مالباختگان 
اعتراف کرده است. متهم به همراه پرونده برای تکمیل تحقیقات پلیسی تحویل 

پلیس آگاهی شد. 

کشف جسد ۲ نوجوان در کانال آب پاکدشت
رئیس آتش‌نشانی شریف‌آباد از پیدا شدن پیکر بی‌جان دو نوجوان در محل کانال 
آب بهاران پاکدشت خبر داد. احمد تاجیک از مفقود شدن ۲ نوجوان از پنجشنبه 
خبر داد و گفت: ساعت ۳:۳۰ بامداد روز 17 تيرماه خبری مبنی بر سقوط ۲ پسر 
نوجوان به کانال آب محله بهاران در منطقه شن و ماسه پاکدشت گزارش شد. در 
نهايت در ساعت ۱۹:۴۵ روز 18 تيرماه پس از حدود ۱۶ ساعت عملیات مداوم 
گروه‌های امدادی سرانجام پیکر بی‌جان نخستین نوجوان غرق شده در محدوده 
محله بهاران از درون آب نمایان و با کمک اهالی محل، از آب خارج شد. ساعت 
۲۳:۲۵ شب پیکر نوجوان دوم در کانال آب مادر در محله بهاران پس از ۱۹ ساعت 
تلاش و پیگیری به روی آب آمد. پیکر این نوجوان نیز پس از گرفتن از سطح آب به 
نیروهای انتظامی تحویل داده شد. تاجیک در ادامه از درخواست‌های مکتوب خود 
برای فنس‌کشی و روکش کردن کانال آب در نیمه دوم سال گذشته به فرماندار 
سابق پاکدشت خبر داد و گفت: سال گذشته پس از یافتن پیکر مرد سالخورده از 
کانال آب مادر، نامه‌ای مبنی بر نیاز مبرم به روکشی کانال به فرمانداری ارسال 

کردم که پیگیری نشد. 

 سرقت نافرجام از طلافروشی سرپل ذهاب
 با اسلحه پلاستیکی

معاون سیاسی اجتماعی فرماندار سرپل ذهاب گفت: سرقت طلافروشی در این 
شهرستان با استفاده از اسلحه‌ پلاستیکی با هوشیاری صاحب مغازه و لو رفتن 
سارق ناکام ماند. سیروس صادقی افزود: بعد‌ازظهر شنبه ۱۸ تیر، جوانی ۲۵ساله با 
یک اسلحه کلت پلاستیکی به یکی از طلافروشی‌های سرپل‌ذهاب وارد و با ارعاب 
صاحب مغازه قصد سرقت از این طلافروشی را داشت. صاحب مغازه با هوشیاری 
متوجه پلاستیکی بودن اسلحه شده و با سارق درگیر می‌شود که سارق نیز با 
برداشتن چند تکه مختصر از طلاجات مغازه به سرعت از محل متواری شده و در 

سرقت خود ناکام می‌ماند. 

  خرده حادثه 

ماجرا به سه‌شنبه هفتم تيرماه بازمي‌گردد 
وقتي به ماموران خبر رسيد جسد مردي 
‌41ساله در خانه‌اش واقع در باغ فيض در 
غرب تهران كشف شده است. مادر و خواهر 
مقتول وقتي چند روزي از پسر و برادرشان كه 
به‌تنهايي زندگي مي‌كرد، بي‌خبر مي‌مانند و او 
به تلفن‌ها و پيام‌هايش پاسخ نمي‌دهد، نگران 
شده و به در خانه او مي‌روند. وقتي خبري 
از داخل خانه نمي‌شود با كمك ماموران و 
آتش‌نشاني در را گشوده و با جسد بي‌جان و 
غرق خون مرد در اتاق خواب مواجه مي‌شوند. 
اين ماجرا در حالي بود كه روي آينه اتاق 
خواب يك جمله تهديدآميز نوشته شده و 
اشاره به زني به‌نام فتانه داشت. مادر مقتول که 
موضوع را به پلیس خبر داده بود گفت سه روز 
از پسرم بی‌خبر بودم وقتی به خانه‌اش آمدم 
جسد او را پیدا کردم. معاینات پزشکی قانونی 
حکایت از آن داشت که از زمان مرگ حدود 
‌۷۲ساعت گذشته و پسر جوان با بیش از ۵ 

ضربه چاقو به قتل رسیده بود. اما جمله مرموز 
روي آينه نظر كارآگاهان را به خود جلب كرده 
و در واقع كسي فكرش را نمي‌كرد راز اين قتل 
در دست زني باشد كه نامش روي آينه نوشته 
شده بود. زني كه در نهايت دستگير شده و به 
قتل مرد ‌41ساله در خانه‌اش اعتراف مي‌كند.

   شناسايي قاتل
براي رمزگشايي اين قتل، دوربين‌هاي 
مداربسته ساختمان مورد بازبيني قرار 
گرفت. در دوربين‌هاي مداربسته محور 
محل جنايت، تصویر زنی به‌دست آمد که 
صورتش را پوشانده بود و هراسان از خانه 
مقتول خارج شد. با توجه به سالم بودن در 
ورودی، انگیزه قتل از سوی فردی آشنا قوت 
گرفت. از آنجا که نام فتانه روی آینه نوشته 
شده بود کارآگاهان دنبال زني به اين نام 
گشتند و با بررسي تماس‌ها و پيام‌ها و ردزني، 
سرانجام پس از هماهنگی‌های قضایی، فتانه 

را شناسایی و دستگیر کردند.

   قتل براي فرار از شكنجه!
زن جوان بعد از دستگيري به قتل اعتراف 
كرد، اگرچه گفت كه فكر نمي‌كرده مرد را 
به قتل رسانده است! زن جوان در تحقیقات 
اولیه گفت: چند سال قبل با وجود یک فرزند 
از همسرم جدا شدم و به‌تنهایی زندگی 
می‌کردم. مدتی قبل در فضای مجازی با 
مقتول آشنا شدم. ابتدا دوستی ما در فضای 
مجازی بود اما بعد از مدتی با او قرار ملاقات 
گذاشته و حضوری او را دیدم. او ادامه داد: 
چندبار من را به خانه‌اش دعوت کرد اما 
آخرین باری که به خانه او رفتم، مواد مصرف 
کرده بود و حال خوبی نداشت. این زن در 
اعترافاتش ادعا کرده است که مقتول او را 

شکنجه داده که هنوز صحت و سقم آن تایید 
نشده است. او می‌گوید: مقتول  مرا سه روز در 
خانه‌اش زندانی و شکنجه کرد، به‌طوری‌که 
بعد از فرار از خانه‌اش به درمانگاه رفتم و 
زخم‌های روی بدنم بخیه خورد و تحت مداوا 
قرار گرفتم. زن جوان گفت: شکنجه‌های 
او باعث شد که تصمیم به فرار بگیرم، شب 
حادثه از فرصت استفاده کردم و زمانی‌که 
او خواب بود به سراغش رفتم. اولین ضربه 
را که زدم از خواب بیدار شد و من از ترس 
ضربات بعدی را وارد و از خانه فرار کردم. 
فکر نمی‌کردم او را کشته باشم. به دستور 
بازپرس شعبه پنجم دادسرای امور جنایی 
پایتخت متهم در اختیار کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی قرار داده شد و تحقیقات در این 

خصوص ادامه دارد.

 قتل مرد توسط زن
با ادعای فرار از شکنجه‌گاه

راز كشف جسد يك مرد در خانه باغ فيض و نوشته 
مرموز روي آينه!

دختری که ۸۰ میلیون تومان از 
بوشهری‌ها به جیب زد

فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان از کشف 
یک پرونده کلاهبرداری ۸۰۰ میلیون ریالی 

از طریق پیامک سامانه ثنا خبر داد. سرهنگ 
فرهاد آراوند اظهار کرد: در پی شکایت شخصی 

مبنی بر برداشت غیرمجاز ۸۰۰ میلیون ریال 
از حساب وی، بررسی موضوع به‌صورت ویژه 

در دستور کار پلیس فتا قرار گرفت. در این 
روش کلاهبرداری که در پوشش سامانه ابلاغ 

الکترونیکی قوه قضائیه )سامانه ثنا( است، 
مشخص شد که فردی کلاهبردار اقدام به 

ارسال پیامکی با عنوان »علیه شما در دادسرای 
عمومی و انقلاب شکایت شده، جهت مشاهده 

متن شکوائیه می‌توانید از طریق لینک زیر 
اقدام کنید« کرده که حاوی لینک جعلی بوده 
و به محض کلیک کردن قربانی برای مشاهده 

شکوائیه، گوشی وی آلوده به یک بدافزار 
می‌شود. پس از آلوده شدن گوشی قربانی دو 

اتفاق مهم رخ می‌دهد که در مرحله نخست 
همین پیامک از شماره همراه قربانی به‌صورت 
انبوه برای افرادی دیگر ارسال شده و دیگران 
را در این چرخه کلاهبرداری دخیل می‌کند و 
در مرحله بعد زمانی‌که قربانی برای مشاهده 

شکوائیه خود وارد لینک معرفی‌شده می‌شود 
باید مبلغی اندک مثل دو هزار تومان را پرداخت 

کند که در این زمان به درگاه پرداخت جعلی 
بانکی هدایت شده و اطلاعات بانکی وی 

به سرقت می‌رود؛ در این پرونده از حساب 
قربانی به همین روش مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال 

برداشت غیر‌مجاز صورت گرفته است. پس 
از بررسی‌های لازم متهم که خانمی ‌۱۹ساله و 
ساکن یکی از استان‌های مرکزی کشور بود، 

شناسایی، دستگیر و تحویل مقام‌های قضایی 
شد. فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان با 
بیان اینکه موضوع ارسال پیامک‌های جعلی 

منتسب به نهادها و سازمان‌های دولتی همچنان 
در حال قربانی گرفتن است، گفت: بهتر است 

مردم بدون اعتنا به لینک موجود در پیامک‌ها 
به سایت رسمی آن سازمان مانند دادگستری 
که به آدرس adliran.ir است مراجعه کنند و 
از همان‌جا به صفحه سامانه ثنا ورود پیدا کنند 
و به همین ترتیب به سامانه هر نهادی از طریق 
سایت اصلی آن نهاد وارد شوند و از بازگشایی 
لینک‌های جعلی که برای آن‌ها ارسال می‌شود 

خودداری کنند تا مورد کلاهبرداری واقع 
نشوند.

وز
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تاج‌زاده، والیبال و...
10مقاله پربازدید ویکی‌پدیای فارسی در روز 18 تیر:

1. سید‌مصطفی تاج‌زاده
2. شینزو آبه
3. روز عرفه
4. عید قربان
5. سریلانکا

6. امین اسماعیل‌نژاد
7. دعای عرفه

8. پیمان بابایی
9. تیم ملی والیبال مردان ایران
10. فخرالسادات محتشمی‌پور

کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 
جست‌وجو در گوگل را داشتند:

1. والیبال ایران ایتالیا، لیگ ملت‌های والیبال
2. سریال یاغی

3. الهام چرخنده
4. پخش زنده شبکه 3

5. عید قربان
6. وریا غفوری

7. پنجره ملی خدمات دولت هوشمند
8. حسن عباسی
9. اکبر عبدی

10. شهادت امام محمد باقر
11. طناز طباطبایی

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 19 تیر بر اساس 
:TGSTAT اطلاعات

1. آدرس صفحه تتلو در اینستاگرام )امیر تتلو(
2. نشست خبری دیدار ایران صربستان )ورزش سه(

3. آواز علی طولایی به درخواست داوران عصر جدید )آخرین 
خبر(

4. روز عید قربان در رشت )گیزمیز(
5. دودستگی بازیکنان تیم ملی )کانال هواداران پرسپولیس( 
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قاب نوستالژی2

تبلیغ پنکه فیلیپس - سال 1345. 
)چاپ عصر(

  قاب نوستالژی1
بریده جراید؛ جلد مجله دنیای 

ورزش - 17 تیر 1351.  بایرن در 
دیدار دوم مقابل پاس متوقف 

شد. گرد مولر شیطان، بکن باوئر 
شاهزاده، تهران ارباب بزرگ کشتی 

ایران و... ارتباط قد افراد با انواع بیماری‌ها
‌سال‌هاست دانشمندان قد افراد را عامل خطری در ابتلا به 
برخی بیماری‌های خاص فرض کرده و این احتمال را بررسی 
کرده‌اند. البته در گذشته برخی از محققان نشان داده بودند که 
افراد قدبلند بیش از دیگران در خطر ابتلا به بیماری‌هایی چون 
آلزایمر و ناراحتی‌های قلبی هستند و افراد قدکوتاه بیشتر به 
بیماری‌هایی چون دیابت نوع دو مبتلا می‌شوند ولی در این 
بررسی‌ها کاملا مشخص نشده بود که قد افراد عامل اصلی 
این بیماری‌ها بوده است یا عواملی دیگر مانند تغذیه و عوامل 
محیطی در این امر دخیل بوده‌اند. اخیرا یک تیم تحقیقاتی 
از مرکز پزشکی منطقه‌ای کوه‌های راکی در ایالات متحده، 
به شواهدی دست یافته‌اند که نشان می‌دهد قد افراد، آنها را 
مستعد ابتلا به برخی از بیماری‌ها می‌کند. این محققان در 
بررسی‌های خود به این نتیجه رسیدند بیماری‌هایی چون 
نوروپاتی محیطی و زخم‌های پا با قد فرد ارتباط مستقیم دارند.
این محققان داده‌های ژنتیکی و قد بیش از ۲۰۰ هزار بزرگسال 
سفیدپوست و بیش از ۵۰ هزار بزرگسال سیاهپوست را بررسی 
کرده و دریافتند که قد افراد با بیش از ۱۰۰ ویژگی بالینی، 
از‌جمله چندین مشکل حاد پزشکی مرتبط است. به‌‌طور مثال 
بین افراد قدبلندتر و افزایش خطر ابتلا به بیماری‌های نوروپاتی 
محیطی، زخم در پا و اختلالات گردش خون وریدی ارتباطی 

وجود دارد.
محققان در پاسخ به این پرسش که قد واقعا چه ارتباطی با 
خطر ابتلا به بیماری دارد، می‌گویند: »فرآیندهای بیولوژیکی 
که با رشد/قد و فیزیولوژی افراد مشترک هستند، این ارتباط را 
به‌وجود می‌آورند. البته در مواردی هم این ارتباط یا مکانیسم 
ابتلا به بیماری با قد فرد، ناشی از اثرات فیزیکی قد بلند 
است. مثلا در ارتباط بین قد بلند و اختلالات مزمن گردش 
خون وریدی اندام تحتانی می‌تواند به فاصله فیزیکی و فشار 
دینامیکی متفاوت در سیستم گردش خون وریدی مرتبط 
باشد. یا بیماری نوروپاتی محیطی می‌تواند به دلیل طول اعصاب 
محیطی به‌وجود آید. این اعصاب در افراد قدبلند، بلند و مستعد 

جراحت و صدمه‌دیدن است.«
محققان بر این باورند که می‌توان هنگام ارزیابی خطر بیماری‌ها، 
قد افراد را هم در نظر گرفت. مثلا راهکارهای پیشگیری از 
بیماری‌هایی را که به قد افراد مرتبط هستند به آنها گوشزد و تا 

حدی تشخیص بیماری‌ها را شخصی‌سازی کرد.

‌‌ماهی‌هایی که باید مراقب مصرف 
آن‌ها باشید

دیلی اکسپرس به نقل از »حسین عبده« ناظر داروساز در 
»مدیسین دایرکت« )داروخانه‌ای آنلاین برای گرفتن مشاوره 
و دریافت سریع دارو در انگلیس( می‌نویسد: انواع مشخصی از 

ماهی دارای مقادیر زیادی جیوه است.
جیوه یک »سم عصبی« )نوروتوکسین( است که یک عامل 
بالقوه زوال‌شناختی در افرادی که در معرض آن قرار می‌گیرند، 
محسوب می‌شود؛ بنابراین این احتمال وجود دارد خوردن ماهی 

که دارای جیوه فراوان است، بتواند به زوال عقل کمک کند.
البته باید بدانید در صورتی خطر زوال عقل در این مورد به 
شکلی قابل توجه افزایش می‌یابد که فرد به شکل منظم، ماهی 
حاوی مقادیر زیاد جیوه را مصرف کند. برای همین، مهم است 
افراد با ماهی‌هایی که دارای مقادیر زیاد جیوه هستند، آشنا 

شده تا از مصرف بیش از حد آن اجتناب ورزند.
حسین عبده، ناظر داروساز در مدیسین دایرکت می‌گوید: 
بایستی گفته شود ماهی‌هایی که دارای مقادیر زیاد جیوه 
هستند، از ماهی‌های رایج در سوپرمارکت‌ها و رستوران‌ها، مانند 
ماهی‌های سالمون و ساردین نیستند؛ بنابراین مردم نبایستی 
از این نوع ماهی‌ها اجتناب ورزند؛ چرا‌که پروتئین، امگا۳ و 
اسید‌های چربی که در این نوع ماهی‌ها‌ست، برای سلامتی ما 

بسیار ارزشمند به‌حساب می‌آید.
به نوشته این نشریه، ماهی‌هایی که مقادیر زیادی جیوه دارند، 
معمولا ماهی‌های شکارچی در آب‌های شور مانند اره‌ماهی، 
کوسه و شاه‌ماهی خالخالی )با ماهی خالخالی که دارای مواد 
مغذی فراوان است، نبایستی اشتباه گرفته شود( هستند. 
همچنین برخی ماهی‌های آب شیرین نیز دارای مقادیر جیوه 

هستند.
منبع: دیلی اکسپرس

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-فهم، ادراک، آگاهى - از درجات نظامى 

- کشتى ژاپنى
2- اطمینان و اعتماد - ناشایست و ناجایز 

- لکنت زبان
3-دندانساز - پویشگر رایانه - نوعى 

بیسکوییت
4-تاریخ نگار - ماست چکیده - شخص 

و نفر
5-گویى و پنداری -  آن را در دست 

پستچى ببینید  - پاک از گناه
6-بخشودن - جستجو کردن - مغز

7-نوعى ماشین جنگى - برخورد - بیگانه 
و غریبه

8- از جدایى ها شکایت مى کند - زیر پا 
مانده - ظرف روغن - حیوان وحشى - 

صدای درد
9-مهر - از هفت سین نوروزی - علم و 

دانش
10-حرف هشتم لاتین - قسمت مرکزی  

اتم - پایین رفتن آب دریا
11-پایتخت یونان - یکى از مقیاس های 

سنجش مایعات - از انواع مسابقه دو
12-پایان نامه - کودک - بى کس و یگانه

13-صاحبخانه - درشت هیکل و بدقواره 
- نوعى ساز

14-بیماری قرن - رازها -  هیجان و گرمى

15-نام دیگر سیاره بهرام - شریک در غم 
و غصه - آب نیمه گرم

عمودي
 1-دشنام دادن - عنایت و توجه - به پایان 

رسانیدن
2-تصویر - چیزهای گران بها - فریب 

دادن
3-پایتخت اتریش - گیاه کتیرا - ضمیر 

متصل پیوسته - غیر شوخى
4-هادی - زیر پای راننده   است - میان 

بهشت و جهنم
5-پشت سر - یار غم - قلم تخته سیاه

6-فیلمنامه نویس - مخفیگاه و جای امن
7-پابرجا و استوار - سریع و پرشتاب 

-  بى مهار - بیماری تنگى نفس
8-شکاف - شکل گرفتن - همسر زن

9-ذره باردار -  واحد سطح - خرابکار 
اینترنتى - نسل و نژاد

10-مجلس نمایندگان - خلبان
11-کلمه شگفتى - نام ترکى - خیلى کم

12-چهارپایان - مدح کننده - جوینده 
عدالت

13-کلام درد - قسمت - پرسش از مکان 
- ترس و بیم

14-اندیشمند - داوطلب - پراکنده کردن
15-بازدید و رسیدگى - منجم - سنگ 

سبز قیمتى 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بسیم
 ددری
 دیون
 شراب
 فریب
 گردو
 مرند
 نیکل

5 حرفي :
 اذلال
 اشجار
 الوان

 اموزش
 بى ادب
 دزفول

 دیانا
 دیپلم
 راهزن

 رکورد
رودسر
 فدرال
 هنجار
 یانزی

6 حرفي :
 بلوکات

 کپنهاگ
 نازک دل

 ناسائو

7 حرفي :
 انتراکت

 رو راستى

8 حرفي :
خجالت نکش

 درماندگى
 فخرفروشى
 فندق قاتق 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 امین رحیمی|»او دلش می‌خواست هرچه مِلک 
مرغوب و ارزنده بود، مال خودش بکند«؛ این را 
یکی از مورخان معاصر درباره رضاخان گفته ‌ و 
البته همان ‌موقع که رضاخان در ایران سلطنت 
می‌کرد، از قول سفیر انگلیس در مکاتبات سفارت 
ثبت شده است که: »شاید وی بخواهد قباله همه 

ایران را به نام خود بزند!«‌
  این رضاخان با آن حرص زیاد از یک روزی 
به بعد افتاد به جان مردم و به جان املاک مردم 
و ‌حسین فردوست‌ ارتشبد دوره پهلوی در کتاب 
»ظهور و سقوط سلطنت پهلوی« شرح ماجرا را 
چنین نوشته است: »رضاخان در طول سلطنتش 
تمام املاک مرغوب شمال را به زور سرنیزه به نام 
خود کرد. البته گاهی هم پول مختصری به عنوان 
بهای آن می‌داد. اماک را به منطقه‌های مختلف 
تقسیم کرد و در هر منطقه یک افسر گمارد و کل 
املاک او را سرلشکر کریم آقاخان بوذرجمهری 
اداره می‌کرد. در سال ‌‌۱۳۱۹، یک سال قبل از رفتن 
رضاخان از ایران، صورت‌حساب عایدی خالص 

سالانه املاک پهلوی ۶۲ میلیون تومان بود.«
  عاقبت کار هم این شده بود که به‌قول یکی از 
نمایندگان مجلس شورای ملی در دوره پهلوی 
دوم: »شاه سابق را می‌دانم 17 سال در این مملکت 
سلطنت کرد و به روز که حساب بکنیم تقریبا ۶ 
‌هزار روز می‌شود و برای او ۴۴ هزار سند مالکیت 
صادر کرده‌اند، تقسیم که بکنیم روزی ۷ سند 

مالکیت ایشان گرفته‌اند.«
  بیت‌المال را هم می‌خرید!  رضاخان برای 
تصاحب اراضی، شیوه‌های متفاوتی داشت؛ از جمله 
مصادره مستقیم، تملک اراضی بدون‌ صاحب، نقل‌ 
و انتقال مشکوک اموال دولتی و اجبار زمین‌داران 
بزرگ و کوچک برای فروش ملک‌شان به قیمت 
ناچیز. ولی روش دیگری هم داشت که بیشتر 
جواب می‌داد و این بود: »قانون فروش املاک 
خالصه، شگرد دیگر شاه برای دستیابی به املاک 
حاصلخیز بود. به دستور رضاشاه این قانون در 
مجلس شورای ملی به تصویب رسید و سپس خود 
به بهایی ناچیز املاک خالصه دولت را که در واقع 

بیت‌المال ملت بود، خریداری کرد.«
  رضاخان با همین روش‌ها به جایی رسید که 
بزرگ‌ترین مالک ایران شد و نشریات غربی وی 
را بزرگ‌ترین مالک آسیا لقب دادند و وضعیت 
اینطوری شده بود: »اسناد اراضی وسیعی در 
مازندران، گیلان، گرگان، گنبد، آذربایجان، 

لرستان، فارس، همدان، خوزستان، اصفهان، 
ورامین، شمیران و... به نام وی بود. تقریباً تمام 
مازندران و اراضی مرغوبش و بخش‌های بزرگی از 
گرگان و گیلان متعلق به وی بود. درآمد رضاخان 
از این اراضی کشاورزی و جنگلی، مراتع، باغات و 
شکارگاه‌ها در سراسر ایران به سالانه ۷۰۰ میلیون 
تومان می‌رسید.... در اراضی رضاخان که بیش از 
دو هزار و ۱۶۰ روستا را هم شامل می‌شد، حدود 

۲۵۰ هزار نفر کار و زندگی می‌کردند.«
  اماک میلیارد متری! مساحت اراضی 
رضاخان چقدر بود؟ اسناد مالکیت رضاخان 
به‌عنوان سند تاریخی حفظ شده‌اند و موجودند 
و این اسناد، اراضی بسیار بزرگی در حد هکتار 
و چند‌صد هکتار را شامل می‌شوند و یک برآورد 
این است: »رضاخان در زمان کناره‌‌گیری از 
سلطنت، سرمایه‌‌ای در حدود ۳ ‌میلیون پوند 
و بیش از ۳ میلیون اکر )هر اکر معادل ۴۰۴۷ 
مترمربع( زمین به ارث گذاشت و این زمین‌ها که 
در دشت‌های کشت‌خیز مازندران واقع شده بود، 
از طریق مصادره‌‌ مستقیم، فروش‌های اجباری و 
طرح ادعاهای مشکوک مبنی بر تعلق زمین‌ها به 
املاک سلطنتی، که در سده گذشته مرسوم نبود، 

به‌دست آمده بود.«
  یرواند آبراهامیان‌ مورخ معاصر نیز در کتاب 
»تاریخ ایران مدرن« نوشته است: »رضاشاه 
در دوران حکومتش، آنقدر ثروت تصاحب کرد 
که به ثروتمندترین فرد ایران ـ اگر نگوییم 
خاورمیانه ـ تبدیل شد. بر اساس برآورد یکی از 
زندگینامه‌نویسان هوادار رضاشاه، ثروت وی به 
هنگام مرگ ۳ میلیون پوند و حدود ۱.۵ میلیون 
هکتار زمین بوده است. بیشتر این زمین‌ها در 
منطقه اجدادی‌اش مازندران قرار داشت. وی 
همچنین صاحب مزارع گندم در همدان، گرگان 

و ورامین بود.«
  با این حساب یعنی رضاخان مالک ۱۵ میلیارد 
مترمربع زمین بوده است و بی‌دلیل نیست که 
مورخان او را ثروتمندترین مرد ایران می‌دانند و 
البته برخی او را ثروتمندترین مرد جهان می‌دانند. 
هر چه بود آخرسر این املاک را گذاشت و رفت 
و پهلوی دوم قول داد اماک را بازگرداند، ولی 
این کار را نکرد؛ برخی ملاکان بزرگ که زورشان 
می‌رسید بخشی از املاک‌شان را پس گرفتند و 
بخشی دیگر از این اراضی بعدها در مالکیت »بنیاد 

پهلوی« درآمد و هیچی به هیچی!

ثروتمندترین ایرانی تاریخ 
رضاخان پهلوی که به‌زور شاه شد، به‌زور مالک اراضی بزرگ شد و به‌زور 

استعفاء داد و رفت و البته موقع فرار مالک ‌۱۵میلیارد مترمربع زمین بود‌‌!

مرتضی کلیلی   قاب �

  بزرگداشت عید قربان توسط افغانستانی‌های مقیم تهران. عکس از احمد بلباسی، خبرگزاری 
صداوسیما. 

  حضور مردم و خرید البسه نو، شیرینی و میوه برای سفره‌های عید قربان در مناطق ترکمن‌نشین 
گلستان. عکس از فائزه کابلی، باشگاه خبرنگاران جوان.

  نماز عید سعید قربان، صبح یکشنبه با حضور مردم به امامت قربان محمد آخوند اونق در بندر ترکمن 
اقامه شد. عکس از راحله حصاری، ایرنا.    

قابی از حاشیه مسابقه 
 C هلند و سوئد در گروه
مسابقات یورو 2022 در 
شفیلد انگلستان. 

  
عکس گرفته 
شده از 
هلیکوپتر 
کیودو نیوز، 
یک خودروی 
پلیس حامل 
تتسویا 
یاماگامی، 
را نشان 
می‌دهد. او 
همان مردی 
است که 
شینزو آبه، 
نخست‌وزیر 
سابق ژاپن 
را به ضرب 
گلوله ترور 
کرد. 

  کاترین، دوشس 
کمبریج و عروس ملکه 
بریتانیا در کنار پرنس 
جورج، در حال ورود 

به زمین برگزاری روز 
آخر مسابقات تنیس 
ویمبلدون. عکس از 

جی‌سی ایمیجز. 

  قاب دیگری از 
قرائت دعای عرفه 

در مشهد. عکس از 
محسن بخشنده، 

ایرنا. 

   انبوه جمعیتی که در صحن پیامبر اعظم حرم امام رضا مشغول قرائت دعای عرفه هستند. عکس از سید‌حسین میرپور، 
مهر.

  و باز هم از قرائت دعای عرفه در مشهد. عکس از محسن بخشنده، ایرنا.

 
دانشگاه 

تهران. 
عکس از 
مرضیه 

موسوی، 
ایرنا. 

  
گلزار شهدای 

بهشت زهرا. عکس 
از امیررضا مقدم، 

باشگاه خبرنگاران 
جوان.

 
 امین اسماعیل‌نژاد، 

ستاره جدید تیم ملی 
والیبال ایران که در 

طول 12 مسابقه، 193 
امتیاز آورده در جریان 
دیدار تیم‌های والیبال 

ایران و صربستان در 
پایان هفته سوم لیگ 
ملت‌های ۲۰۲۲ دیده 

می‌شود. عکس از 
موج. 

منتخب تصاویر قرائت دعای عرفه ‌در سراسر کشور
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فیل رکود پشت الاغ‌ها )نماد دموکرات‌ها( قرار دارد ولی آنها می‌گویند: رکود اقتصادی؟ کدام رکود؟ از چه حرف می‌زنید؟

روزگار سیاه کشور چای
تظاهرات‌کنندگان مخالف دولت سریلانکا به اقامتگاه رئیس‌جمهوری حمله کردند و خانه نخست‌وزیر را 

آتش زدند

چند هزار تظاهرات‌کننده که در اعتراض به 
شرایط اقتصادی و درخواست استعفای گوتابایا 
راجاپاکسه، رئیس‌جمهوری در کلمبو، پایتخت 
سریلانکا تجمع کرده بودند به اقامتگاه رسمی 
رئیس‌جمهوری حمله کرده‌ و وارد ساختمان 
شده‌اند. رئیس‌جمهوری پیش از حمله از این 
اقامتگاه گریخته بود. خانه نخست‌وزیر در کلمبو، 
پایتخت سریلانکا هم به آتش کشیده شده است. 
او البته باقی مانده و گزارش‌ها حاکی از آن است 
که در ساعات اول وخیم شدن بحران، جلسه‌ای با 
احزاب سیاسی برگزار کرده ولی مخالفان می‌گویند 

او نیز باید برود. 
تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی جمعیت 
معترضان را در محوطه بیرونی و همچنین داخل 
اقامتگاه نشان می‌دهد اما گزارش‌های منتشر شده 
حاکی از آن است که آقای راجاپاکسه پیش‌تر به 
»محل امنی« منتقل شده بود و بعد از مدتی نیز 

تصاویری از فرار او با یک کشتی منتشر شد.
برای شرکت در این تظاهرات گروه‌های متعددی 
از مردم از نقاط مختلف سریلانکا به پایتخت سفر 
کرده بودند و مقامات ناچار شدند تصمیم خود 
برای وضع مقررات منع رفت و آمد و تجمع را لغو 

کنند. پلیس برای متفرق کردن جمعیت بزرگی از 
تظاهرات‌کنندگان گاز اشک‌آور شلیک کرده بود 
اما تظاهرات‌کنندگان خشمگین با عبور از صف 
نیروهای امنیتی به اقامتگاه رئیس‌جمهوری حمله 

کردند.
سریلانکا از زمان استقلال خود در سال ۱۹۴۸ 
میلادی بدترین رکو‌د و بحران اقتصادی خود را از 
سر می‌گذراند و موج اعتراضاتی که این کشور را 
در بر گرفته در چند دهه اخیر بی‌سابقه‌ترین است. 
تورم شدید و به خصوص افزایش قیمت مواد غذایی، 
سوخت و دارو به دلیل کمبود واردات باعث نارضایی 
عمومی شده است. در دو سال اخیر، سریلانکا با 
کاهش ذخایر ارزی مواجه بوده که آن را به سوء 
مدیریت اقتصادی و تأثیر همه‌گیری ویروس کرونا 

نسبت داده‌اند. 
کمبود عواید ارزی باعث مشکل در واردات کالاهای 
ضروری شده است. در حال حاضر، دولت سریلانکا 
برای دریافت کمک مالی ۳ میلیارد پوندی در حال 
مذاکره با صندوق بین‌المللی پول است. دولت 
سریلانکا گفته است برای پشت سر گذاشتن 
مشکلات اقتصادی کنونی، امسال به ۵میلیارد دلار 
کمک از سوی جامعه جهانی و صندوق بین‌المللی 

نیاز دارد.
رئیس‌جمهوری سریلانکا برای جلب حمایت مالی با 
چین و هند مذاکره کرده و چند روز پیش گزارش شد 
که از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه خواستار 
اعتبار مالی جهت واردات نفت از آن کشور شده 
است. این درخواست پس از آن مطرح شد که وزیر 
انرژی سریلانکا هشدار داد که ممکن است ذخیره 

بنزین به زودی تمام شود.
راوانتی دچیکرا، نمایشنامه‌نویس در یک نشست 
خبری در محل تظاهرات در کنار سایر رهبرانی که در 
هماهنگ کردن جنبش ضد دولتی کمک می‌کنند 
گفت: »رئیس‌جمهور باید استعفا دهد، نخست وزیر 

باید استعفا دهد و دولت باید برود.«
رهبران جنبش اعتراضی سریلانکا که رئیس‌جمهور 
و نخست‌وزیر را مجبور به ترک اقامتگاه‌های رسمی 
خود کرده‌اند، روز یکشنبه ۱۰ ژوئیه گفتند تا زمانی 
که این دو مقام کناره‌گیری نکنند ساختمان‌های 
این دو نهاد در اشغال معترضان خواهد ماند. تصاویر 
حضور معترضان روی تخت خوابی در قصر ریاست 
جمهوری و نیز در استخر قصر ریاست جمهوری، در 
شبکه‌های اجتماعی، حتی در ایران مورد توجه قرار 

گرفته است. )بی.بی.سی. و یورونیوز(

  سایت‌نگار   

اطلاعات جدید از قاتل شینزو آبه، دلیل قطعی اینترنت کانادا و آمار حج 2022
  ‌‌چرا کووید-۱۹ همچنان واکسن‌ها را شکست می‌دهد؟ محققان دانشگاه کلمبیا 
 BA.5 و BA.2.12.1 ،BA.4 می‌گویند که سویه‌های فرعی جدید امیکرون به‌نام‌های
تا حد زیادی آلوده‌کننده‌ترین سویه‌های ویروس کرونا در آمریکا بوده‌اند. بر‌اساس نظر 
تیم تحقیقاتی دانشگاه کلمبیا، این ۳ سویه فرعی جدید با سرعتی زیاد در سراسر جهان 
در حال گسترش هستند. برآوردها نشان می‌دهند که دو سویه BA.4 و BA.5 در حال 
حاضر عامل بیش از ‌۵۰درصد موارد جدید ابتلا به بیماری کرونا در آمریکا هستند. 
پژوهشگران با توجه به چندین جهش جدید در پروتئین‌های سنبله، بر این نظرند که 
زیرسویه‌های جدید امیکرون حتی از سویه‌های پیشین آن مسری‌تر هستند. بر‌اساس 
آزمایش‌های انجام شده، در حالی‌که سویه BA.2.12.1 فقط کمی بیشتر از سویه 
 BA.5 و BA.4 در میان افراد واکسینه‌شده و تقویت‌شده مقاوم است، سویه‌های BA.2

دست‌کم چهار برابر مقاوم‌تر از این نظر هستند. )یورونیوز(
  ‌‌ رئیس‌جمهور آمریکا فرمان اجرایی »حفاظت از دسترسی زنان به سقط  ‌
جنین« را امضا کرد؛ جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا روز جمعه ۸ ژوئیه فرمان 
اجرایی »حفاظت از دسترسی زنان به سقط جنین« را امضا کرد. دیوان عالی آمریکا 
در ماه ژوئن قانون »رو در برابر وید« در سال ۱۹۷۳ که سقط جنین را در این کشور 
قانونی می‌کرد، لغو کرد. اینک اقدام‌هایی که آقای بایدن در فرمان اجرایی‌اش اعلام 
کرده، برای جلوگیری از مجازات‌های احتمالی است که زنان متقاضی سقط جنین 
ممکن است با آن‌ها مواجه شوند. با این حال دستور او نمی‌تواند دسترسی به سقط 
جنین را در بیش از ۱۲ ایالت آمریکا که محدودیت‌های شدید یا کامل اعمال کرده‌اند، 
بازگرداند. حدود ده ایالت دیگر هم قرار است محدودیت‌های بیشتری را اعمال کنند. 

)یورونیوز(
  ‌‌آخرین اخبار درباره ترور شنزو آبه؛ پلیس شهر نارا روز جمعه و در جریان یک  ‌
کنفرانس خبری گفت که »تتسویا یاماگامی« ۴۱ ساله به شلیک به آبه اعتراف کرده 
است. به گفته پلیس، یاماگامی به عنوان مظنون در یک پرونده قتل تحت بازجویی 
است و ۹۰ بازپرس برای این پرونده تعیین شده است. یاماگامی که بیکار است به 
بازرسان گفت که نسبت به گروه مذهبی که فکر می‌کرد آبه با آنها مرتبط است نفرت 
دارد. پلیس نام این گروه را اعلام نکرده است. اما به نوشته روزنامه یومیوری و رسانه‌های 
ژاپنی گزارش او به پلیس گفته است که مادرش کمک‌های مالی بسیار زیادی به این 
گروه مذهبی کرده است و بر اثر این کمک‌ها ورشکست شده است. یاماگامی باور داشت 
که آقای آبه به توسعه و گسترش این گروه مذهبی کمک کرده است. یاماگامی در 
آپارتمانی کوچک در طبقه هشتم یک ساختمان زندگی می‌کرده است. طبقه همکف 
این ساختمان مملو از بارها و کافه‌هایی است که مشتریان در آنها می‌نوشند و برای گپ 
با مهمانداران زن و همراهی آنان به آنها پول می‌پردازند. آسانسور ساختمان تنها در سه 
طبقه توقف می‌کند. یاماگامی باید پیاده شده و از پله‌ها به سمت آپارتمانش می‌رفته 

است. او ماهانه ۳۵ هزار ین- ۲۶۰ دلار- اجاره می‌داد. )یورونیوز(
  ‌‌ دلیل قطعی اینترنت کانادا چه بود؟ راجرز، یکی از بزرگترین شرکت‌های  ‌
خدمات‌دهنده موبایل و اینترنت کانادا، به دلیل قطعی خدماتش از روز جمعه در 
سراسر این کشور، عذرخواهی کرد. تونی استافیری، مدیر عامل این شرکت گفت که 
این قطعی به‌دنبال »به‌روز‌رسانی و تعمیر در شبکه اصلی« رخ داده است. خدمات 
حمل و نقل، بانکی و اورژانس در کانادا همگی تحت تاثیر این قطعی در روز جمعه قرار 

گرفتند و خط تلفن ۹۱۱ خدمات اضطراری و دستگاه‌های خودپرداز بانک در دسترس 
نبودند. براساس گزارش‌ها مردم کانادا برای اتصال مجدد به اینترنت به کافی‌شاپ‌ها 
و کتابخانه‌ها هجوم بردند. قطعی اینترنت از ساعت ۴ و نیم بامداد روز جمعه به وقت 

محلی آغاز شد و بیش از ۱۵ ساعت به طول انجامید.
  ‌‌ بازدید بشار اسد از حلب برای اولین بار پس از آزادسازی این شهر؛ بشار اسد،  ‌
رئیس جمهوری سوریه برای اولین بار پس از آزادسازی حلب، از این شهر بازدید و از 
نیروگاه برق حرارتی و ایستگاه پمپاژ آب حلب دیدن کرد. بشار اسد از نیروگاه حرارتی 
حلب بازدید و در میان متخصصان، کارگران و تکنیسین‌های این نیروگاه حضور پیدا 
کرد تا در جریان راه‌اندازی فاز پنجم این نیروگاه قرار بگیرد که پس از بازسازی 200 

مگاوات برق برای استان حلب تولید می‌کند. )میدل‌ایست نیوز(
  ‌‌ آمار ترکیه از عملیات در شمال عراق و سوریه؛ خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه  ‌
اعلام کرد که از ابتدای سال 2022 تاکنون، هزار و 999 تروریست در شمال سوریه و 
عراق به هلاکت رسیدند. آکار اشاره کرد که نیروهای نظامی ترکیه از 24 ژوئیه 2015، 

35 هزار و 268 تروریست را به هلاکت رسانده‌اند. )میدل‌ایست نیوز(
  ‌‌ عربستان آمار تفصیلی حاجیان امسال را اعلام کرد؛ سازمان آمار عربستان 
روز جمعه آمار حاجیان امسال را 899 هزار و 353 حاجی اعام کرد که 779 هزار 
و 919 حاجی از خارج کشور آمده‌اند. همچنین 412 هزار و 895 حاجی نیز زن 
هستند. ‌21.4درصد حاجیان از کشورهای عربی و ‌53.8درصد از کشورهای آسیایی 
و ‌13.2درصد از کشورهای آفریقایی و ‌11.6درصد از اروپا و آمریکا و استرالیا هستند. 

)میدل ایست نیوز(
  ‌‌ایلان ماسک پیشنهاد خرید توئیتر را پس گرفت؛ ایلان ماسک، مالک شرکت  ‌
خودروسازی تسلا از خرید شبکه اجتماعی توئیتر منصرف شده است. این خبر پایانی 
بر ماجرای جنجالی و پر سرو‌صدای خرید توئیتر از سوی متمول‌ترین مرد جهان 
است که از ماه آوریل گذشته بارها به صدر اخبار راه یافته بود. ایلان ماسک که یکی از 
سهامداران بزرگ توئیتر است دو ماه پیش با پیشنهادی ۴۴ میلیارد دلاری خواستار 
خرید کامل توئیتر شده بود اما کمی بعد با طرح این موضوع که عملکرد این شبکه و 
تعداد حساب‌های جعلی در آن فراتر از واقعیت گزارش شده است، از تردید خود درباره 
این پیشنهاد بزرگ پرده برداشته بود. او اکنون می‌گوید از زمان ارائه رسمی پیشنهاد 
خود و عقد قرارداد اولیه، توئیتر تعهداتش را چند بار نقض کرده است. آقای ماسک حالا 
باید منتظر درخواست غرامت و هزینه‌های فسخ یک‌طرفه قرارداد باشد که حدود یک 

میلیارد دلار عنوان شده است. )بی.بی.سی.(
  ‌‌ ارزش عجیب و غریب نوارهای VHS؛ قیمت نوارهای ویدئویی »وی‌اچ‌اس« 
)VHS( طی چند ماه گذشته در حراج‌های آمریکا به شکل چشمگیری افزایش یافته 
است. این نوارهای قدیمی که تا چند ماه پیش در انبارها و کارتن‌ها خاک می‌خوردند 
اکنون برای صاحبان‌شان تبدیل به اشیایی باارزش شده‌اند. به‌عنوان مثال نوار ویدئویی 
فیلم علمی تخیلی »بازگشت به آینده« که در سال ۱۹۸۵ اکران شد، ماه گذشته در 
حراج ۷۵ هزار دلار به فروش رفت. این در حالی است که نوار »وی‌اچ‌اس« فیلم‌های 
»گونیز« و »آرواره‌ها« به‌ترتیب ۵۰ هزار و ۳۲۵۰۰ دلار به فروش رسیدند. تاکنون چند 
نسخه از نوار ویدئویی فیلم »جنگ ستارگان« ساخته جورج لوکاس بیش از ۱۰ هزار 

دلار به فروش رفته است. )یورونیوز(

تور پاریس سلنا برای تجارت میلیون دلاری
سلنا گومز، خواننده و بازیگر ‌29ساله آمریکایی که این روزها سریال »فقط قتل‌های درون 

ساختمان« او مورد توجه اهالی سینما قرار گرفته است؛ برای رونمایی از رژ لب‌های جدید برند 
خود یعنی Rare Beauty به پاریس رفته است. در حالی‌که خود گومز در اینستاگرام 334 

میلیون دنبال‌کننده دارد؛ این برند موفق شده بعد از کمتر از دو سال، 3.2 میلیون دنبال‌کننده 
در اینستاگرام داشته باشد و در سال اول مالی خود نیز 60 میلیون درآمد داشته است. مجموع 
ثروت سلنا گومز، 85 میلیون دلار برآورد می‌شود. الناز گلرخ میکاپ‌آرتیست و مدل ‌۳۶ساله 

ایرانی نیز در مراسم گومز، به‌عنوان مهمان افتخاری حضور داشته است. 

 از 
ی
های

ت‌
وای
ه ر
رد
خ

فرار شبانه یک زوج از پنجره 
برای پرداخت نکردن اجاره 

اتاق در ایتالیا
یک زوج گردشگر برای نپرداختن هزینه اتاق 
خود نیمه شب از بالکن مشرف به خیابان فرار 
کردند.  این زن و مرد که ملیت آنها اعلام نشده 
است به یک اقامتگاه کوچک در پولیا در جنوب 
ایتالیا رفته بودند و در زمان ورود گفته بودند 
که هزینه اتاق را بعدا پرداخت خواهند کرد. 
آنها همچنین به مالک گفته بودند که مدارک 
خود را گم کرده‌اند. نیمه‌شب اما این زوج بدون 
پرداخت هزینه خود را از پنجره اتاق به خیابان 
رساندند و فرار کردند. به گزارش رسانه‌های 
ایتالیا، ساریو توتارو مالک این اقامتگاه کوچک 
ویدئوی فرار این دو را در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر کرد تا این واقعه را به‌طور عمومی گزارش 

کند. )یورونیوز(

  حادثه روز

ون
و ز
یل

     
  کیوسک

ساندی تلگراف، عکس یک خود را 
از حضور عروس ملکه بریتانیا در 
مسابقات ویمبلدون انتخاب کرده 
است. 

عکس یک روزنامه مکه چاپ عربستان 
سعودی مربوط به حضور حاجیان در 
جمره عقبه برای سنگ زدن به نماد 

شیطان است. 

   این هفته

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)9 جولای(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 
)9 جولای(

343.18 کوبا 1002 هند 154 برزیل 99687 ایتالیا

312.11 شیلی 260.33 آمریکا 94 تایوان 49557 ژاپن

261.15 سنگاپور 201.22 اندونزی 93 ایتالیا 40905 برزیل

235.97 چین 184.89 برزیل 76 استرالیا 37158 استرالیا

214.23 برزیل 137.65 پاکستان 46 مکزیک 32569 مکزیک
دوران طلایی هالیوود، اصطلاحی 
است در ادبیات نقد فیلم که به 
سینمای آمریکا بین دهه 1910 تا 
1960 اطاق می‌شود. این هفته، 
سالروز تولد یکی از چهره‌های شناخته 
شده این عصر یعنی خانم ویرجینیا 
کاترین مک‌مت معروف به جینجر 

راجرز است. او در 16 جولای سال 
1911 یعنی 111 سال پیش در ایالت 

میسوری آمریکا به دنیا آمد. 
مادرش او را در 20 سالگی به دنیا 
آورد در حالی که قبل از او یک فرزند 
را در بدو تولد در بیمارستان از دست 
داده بود. با این حال با پدر او که یک 

مهندس برق بود، مشکلات زیادی 
داشت که این موضوع منجر به ربوده 
شدن دختر از دست مادر توسط پدر 

شد. 
این مشکلات البته باعث نشد که 
مادر، در مسیر زندگی خود متوقف 
شود. او که یک روزنامه‌نگار بود، در 
24 سالگی خود و 4 سالگی فرزندش 
به هالیوود رفت و توانست کمپانی 
فاکس را برای نوشتن یک فیلمنامه 
متقاعد کند. فرزندش در این روزها 
اغلب با پدر بزرگ و مادربزرگ خود 

وقت می‌گذراند. 
مادرش در 9 سالگی جینجر، دوباره 
ازدواج کرد و محل اقامت آنها از شهر 
کانزاس به شهر دالاس تغییر پیدا کرد. 
در این شهر، مادر یک منتقد تئاتر 
بود و همین میل او به سینما و تئاتر 
باعث شد که جینجر از علاقه اولیه 
خود به معلمی دست بکشد و به هنر 

روی بیاورد.
در 14 سالگی در یک مسابقه حرکات 
موزون مقام آورد و کمی بعد به 
نیویورک مهاجرت کرد و در یکی از 
تئاترهای محله برادوی شروع به کار 
کرد و مورد توجه قرار گرفت. نخست 
به عنوان بازیگر مکمل وارد پروژه‌های 

سینمایی شد.
در دهه 1930، همکاری او با فرد 
آستر، انقلابی در ژانر به حساب آمد 
و برخی از بزرگ‌ترین موفقیت‌های 
 RKO Pictures موسسه فیلمسازی
به حساب آمد. مثل فیلم کلاه برتر در 
سال 1935. بعد از یکی دو شکست 
تجاری او به سینمای کمدی روی 
آورد و رفته رفته به یک کلید برای 

فروختن فیلم و پردرآمدترین بازیگران 
زن آمریکا تبدیل شد.

این موفقیت به خصوص بعد از آن به 
جینجر روی آورد که او در سال 1940 
برای بازی در فیلم تاریخ طبیعی یک 

زن، جایزه اسکار را گرفت. 
درخشش او تا نیمه دهه 50 ادامه 
داشت اما بعد از افول او در سینما هم 
جینجر دست از کار نکشید و به همان 
تئاتر برادوی برگشت و به بازیگری در 
تئاتر ادامه داد. البته این را هم محاسبه 
کنید که او از سال 1957 به مدت 7 

سال از سینما کناره گرفت.
او در نهایت در سال 1987 خود را با 
نقش‌آفرینی در 73 فیلم بازنشسته 

کرد. 
راجر که در سال 1995، در سن 
83 سالگی به مرگ طبیعی مرد؛ 
5 بار ازدواج کرد اما هیچگاه بچه‌دار 
نشد. طولانی‌ترین ازدواج او با ویلیام 
مارشال، کارگردان و تهیه‌کننده، 
هشت سال طول کشید اما مصرف 
الکل توسط همسرش و سقوط مالی 
شرکت تولید فیلم‌شان، زمینه جدایی 

آنها را فراهم کرد. 
راجرز که تک فرزند بود، در طول 
زندگی خود رابطه نزدیکی با مادرش 
للا راجرز داشت. مادرش علاوه بر 
روزنامه‌نگاری و فیلمنامه‌نویسی 
کارهای جالب دیگری در زمانه خود 
کرده بود، یکی از اولین زنانی بود که در 
سپاه تفنگداران دریایی ثبت نام کرد، 
یکی از بنیانگذاران اتحاد فیلم‌های 
سینمایی برای حفظ آرمان‌های 
آمریکایی و یکی از اعضای مادام‌العمر 

حزب جمهوری‌خواه آمریکا بود. 

ستاره‌ای 
که مدیون 
مادرش بود

درباره جینجر 
راجرز، ستاره 

کلاسیک 
آمریکایی که این 
هفته 111 سال از 
تولدش می‌گذرد
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